



T.C

BATMAN ÜNİVERSİTESİ

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ

TARİH ANABİLİM DALI

**MAARİF VEKÂLETİ 1339-1340 (1924-1925) DERS YILI İHSAİYAT MECMÛASI
TRANSKRİPSİYONU**

YÜKSEK LİSANS TEZİ

Hazırlayan

Mehmet KAPALIGÖZ

Danışman

Prof. Dr. Selman YAŞAR

Ocak-2024

BATMAN

TEZ KABUL VE ONAYI

Mehmet KAPALIGÖZ tarafından hazırlanan “Maarif Vekâleti 1339-1340 (1924-1925) Ders Yılı İhsaiyat Mecmûası Transkripsiyonu” adlı tez çalışması 12/01/2024 tarihinde aşağıdaki jüri üyeleri tarafından oy birliği / oy çokluğu ile Batman Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı’nda YÜKSEK LİSANS TEZİ olarak kabul edilmiştir.

Jüri Üyeleri

İmza

Başkan/Danışman

Prof. Dr. Selman YAŞAR

.....

Üye

Doç. Dr. Tekin İDEM

.....

Üye

Dr. Öğr. Üyesi Türker UYGUR

.....

Yukarıdaki sonucu onaylarım.

Prof. Dr. Osman PAKMA

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdür V.

TEZ BİLDİRİMİ

Bu tezdeki bütün bilgilerin etik davranış ve akademik kurallar çerçevesinde elde edildiğini ve tez yazım kurallarına uygun olarak hazırlanan bu çalışmada bana ait olmayan her türlü ifade ve bilginin kaynağına eksiksiz atıf yapıldığını bildiririm

İmza

Mehmet KAPALIGÖZ

Tarih: 15/01/2024

ÖZET

YÜKSEK LİSANS TEZİ

MAARİF VEKÂLETİ 1339-1340 (1924-1925) DERS YILI İHSAİYAT MECMÛASI TRANSKRİPSİYONU

MEHMET KAPALIGÖZ

BATMAN ÜNİVERSİTESİ LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ

TARİH ANABİLİM DALI

Danışman: Prof. Dr. Selman YAŞAR

2024, 172 Sayfa

Jüri

Prof. Dr. Selman YAŞAR

Doç. Dr. Tekin İDEM

Dr. Öğr. Üyesi Türker UYGUR

Millet bilincinin temel faktörlerinden biri olan tarih, toplumların geçmişini bugüne bağlama işlevine sahiptir. Toplumlar, yüzyıllar boyunca biriktirdikleri tecrübelerle varlıklarını, yapılarını, potansiyel güçlerini veya zayıflıklarını ortaya koyarlar. Bu tecrübeler, toplulukların kimliklerini güçlendirir ve geçmişten günümüze uzanan bir bağ oluşturur.

1923-1924 Ders Yılına Ait İhsaiyat Mecmuası, tarih boyunca birikmiş olan bu tecrübelerin bir yansıması olarak görülebilir. Mecmua, dönemindeki sosyal, kültürel ve eğitimle ilgili konuları ele alarak, o zamanın toplumsal dinamiklerini yansıtır. İhsaiyat Mecmuası, mevcut durumu resmetme işlevini yerine getirir. Dolayısıyla, İhsaiyat Mecmuası, tarihsel süreç içindeki önemli bir belge olarak, o dönemin millet bilincinin oluşumuna ve şekillenmesine ışık tutar. Tezde 1923-1924 Ders Yılına ait İhsaiyat Mecmuası'nın içeriğine odaklanılarak, söz konusu ders yılına ait önemli noktaların değerlendirilmesi amaçlanmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Cumhuriyet, Eğitim, İstatistik, Mecmua.

ABSTRACT

MASTER'S DISSERTATION

**MINISTRY OF EDUCATION 1339-1340 (1924-1925) SCHOOL YEAR İHSAYAT MECMUA
TRANSCRIPTION**

Mehmet KAPALIGÖZ

Batman University Graduate Education Institute

Department of History

Advisor: Prof. Dr. Selman YAŞAR

2023, 172 Page

Jury

Prof. Dr. Selman YAŞAR

Assoc. Prof. Dr. Tekin İDEM

Asist. Prof. Dr. Türker UYGUR

History, one of the fundamental factors of national consciousness, has the function of connecting the past of societies to the present. Societies reveal their existence, structures, potential strengths or weaknesses with the experiences they have accumulated over centuries. These experiences strengthen the identities of the communities and create a bond extending from past to present.

İhsaiyat Magazine of the 1923-1924 Academic Year can be seen as a reflection of these experiences accumulated throughout history. The magazine reflects the social dynamics of that time by addressing the social, cultural and educational issues of its period. İhsaiyat Magazine fulfills the function of portraying the current situation. Therefore, İhsaiyat Magazine, as an important document in the historical process, sheds light on the formation and shaping of the national consciousness of that period. By focusing on the content of İhsaiyat Magazine of the 1923-1924 Academic Year, the thesis aims to evaluate the important points of the academic year in question.

Keywords: Republic, Education, Statistics, Magazine.

ÖNSÖZ

Cumhuriyet'in ilanından sonra Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuaları, tekrar yayınlanmaya başlamıştır. Bu bağlamda, Cumhuriyet'in ilk İhsaiyat Mecmuası, 1925 yılında Maarif Vekâleti İhsaiyat Müdürlüğü tarafından İstanbul Matbaa-i Amire'de basılmış ve içeriğinde 1923-1924 ders yılı istatistiklerini barındırmıştır. Yeniden yayınlanan bu mecmualar, Türkiye'deki eğitim sistemi ve ilmi gelişmeler hakkında detaylı bilgiler sunarak, eğitim istatistikleriyle ilgili önemli verilere yer vermiştir.

Özellikle, 1923-1924 ders yılına ait istatistikler, o dönemin eğitim seviyesi, öğrenci sayıları, öğretmen sayıları ve benzeri konularda kapsamlı bilgi sağlamaktadır. Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuaları, Türkiye'nin eğitim politikalarının oluşturulmasına ve eğitimdeki gelişmelerin takip edilmesine yönelik önemli bir kaynak durumundadır. Bu mecmualar, dönemin eğitim anlayışını ve eğitimdeki değişimleri anlamak isteyen araştırmacılara ve tarihçilere zengin bir içerik sunmaktadır.

Tezin tamamlanmasına katkı sağlayan herkese teşekkür etmek isterim. İlk olarak, danışmanım Prof. Dr. Selman YAŞAR'a ve Batman Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Tekin İdem'e, rehberlikleri ve değerli önerileri için teşekkür ederim.

Mehmet KAPALIGÖZ

BATMAN-2024

İÇİNDEKİLER

TEZ BİLDİRİMİ	i
ÖZET	ii
ABSTRACT	iii
ÖNSÖZ	iv
İÇİNDEKİLER.....	v
GİRİŞ.....	1
1- 1339-1340 Ders Yılı.....	2
2- Darülfünun.....	3
3- Darülmuallimin ve Darülmuallimat	4
4- Mektebi Mülkiye	6
5- Darüşşafaka	7
6- Darüleytam	8
SONUÇ	10
KAYNAKÇA.....	11
MAARİF VEKÂLETİ 1339-1340 (1924-1925) DERS YILI İHSAİYAT MECMÛASI TRANSKRİPSİYONU	12

GİRİŞ

Osmanlı İmparatorluğu'nda Tanzimat'ın ardından sayısal verilerin toplanması ve değerlendirilmesi 1873 yılında kurulan Defterhane ile başlamıştır. Bu dönemde tarımsal istatistiklerin derlenmesi sürecine girilmiş, ancak maliyetin yüksekliği nedeniyle yerel memurların kullanılması düşünülmüştür. Aynı dönemde, eğitim istatistikleri için de benzer bir uygulama başlatılmış, ancak başlangıçta taşradan güvenilir bilgiler elde edilememiştir.

1873 yılından itibaren Osmanlı'da istatistik faaliyetlerini yürüten Defterhane, sayısal verilerin toplanması konusunda önemli bir rol oynamıştır. Ancak, tarımsal ve maarif istatistiklerinin güvenilirliği konusunda sorunlar yaşanmıştır. Özellikle, taşradan gelen istatistiksel verilerin doğruluğu sorgulanmış, 1894-1895 ders yılına ait eğitim istatistiklerinin güvenilir olmadığı ortaya çıkmıştır. Bu noktada, Maarif Nezareti Mektûbî Kalemi İstatistik Şubesi'nde görev yapan Mehmed Cavid Bey'in değerlendirmeleri dikkat çekmektedir. Cavid Bey, taşradan gelen istatistiklerin büyük ölçüde hatalı olduğunu belirtmiş ve Maarif Nezareti tarafından gönderilen talimatların, özellikle mektep hocalarının anlamadığı bir dilde olduğunu ifade etmiştir.

1912-1913 ders senesine ait eğitim istatistikleri, Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası'nda yer alarak dikkat çeken bir ayrılık yaratmıştır. Ancak, 1. Dünya Savaşı'nın olumsuz etkileri nedeniyle İhsaiyat Mecmuası'nın yayınlanmasına ara verilmiştir. Cumhuriyetin ilanından sonra ise Maarif Vekâleti, Devlet İstatistik Enstitüsü'nün kuruluşuna kadar 1923-1924 ders yılından itibaren üç ayrı İhsaiyat Mecmuası daha yayımlamıştır. Bu mecmualar, bu çalışmanın odak noktasını oluşturmaktadır. (Yücel, 2018, s.394-395).

Bu bağlamda, 1923-1924 ders yılına ait Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası, Osmanlı eğitim sisteminin geçmişine ışık tutan önemli bir kaynaktır. İstatistik verilerin toplanması, değerlendirilmesi ve yayınlanması süreçlerinde yaşanan gelişmeler, Osmanlı eğitim tarihini anlamak adına büyük önem taşımaktadır. Cumhuriyet dönemi bağlamında, İhsaiyat Mecmuası'nın yayınlanması ve içeriği önemli bir devamlılık göstermiştir. Cumhuriyetin ilanından sonra, 1926 yılında Devlet İstatistik Enstitüsü'nün kurulmasına kadar geçen süreçte, Maarif Vekâleti 1923-1924 ders yılından itibaren üç ayrı İhsaiyat Mecmuası daha yayımlamıştır. Bu mecmualar, Osmanlı döneminden devralınan istatistik geleneğini Cumhuriyet döneminde sürdürmüş ve eğitim istatistikleri konusunda önemli bilgiler sunmuştur.

Cumhuriyet'in hedefine ulaşabilmek için Atatürk, eğitimin belirli ilkeler etrafında şekillenmesi gerektiğine inanmıştır. Bu ilkeler arasında millilik, bilimsellik, laiklik, karma

eğitim ve uygulamalı öğrenme yöntemleri ön planda tutulmuştur. Bu doğrultuda, çeşitli hukuki düzenlemeler yapılmış ve eğitim, Cumhuriyet değerlerine bağlı nesiller yetiştirebilmek amacıyla doğrudan devletin bir vazifesi olarak görülmüştür. Bu dönemdeki eğitim politikaları, Türkiye'nin modernleşme sürecinde önemli bir rol oynamış, toplumun çağdaş normlara uygun yetişmesine katkı sağlamıştır (İdem, 2022, ss.133-157). Bu sayede Mecmualar, Türkiye Cumhuriyeti'nin eğitim alanındaki gelişmelerini anlamak, eğitim politikalarını değerlendirmek ve eğitim sisteminin evrimini takip etmek adına önemli bir kaynak oluşturmıştır.

1- 1339-1340 Ders Yılı

1923-1924 ders yılına ait Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası, toplamda doksan dokuz sayfadan oluşmaktadır. Mecmua içeriğinde, dört cetvel, iki harita ve bir grafik yer almaktadır. Bu grafik, cetvel ve haritalar, dönemin eğitim istatistikleri, coğrafi dağılımı ve eğitim kurumlarının konumları gibi konularda zengin görsel bilgiler sunmaktadır.

Mecmuanın sonunda bulunan iki harita özel bir öneme sahiptir. Bu haritalardan biri, ilk mekteplerin (ilkokullar) konumlarını göstermekte, diğeri ise yüksek ve orta mekteplerin (ortaokul ve lise) yerleşimini göstermektedir. Bu haritalar sayesinde, eğitim kurumlarının coğrafi dağılımı ve bölgeler arasındaki eğitim seviyeleri hakkında detaylı bilgiler elde edilebilmektedir.

Her bir sayfa, dönemin eğitim sistemi, öğrenci sayıları, öğretmen sayıları, ders programları ve benzeri konulara odaklanan tablolar ve yazılar içermektedir. Bu sayede, mecmua sadece istatistiksel verilerle değil aynı zamanda eğitimle ilgili genel konularla da zenginleştirilmiştir. Bu tür bilgiler, dönemin eğitim politikalarını ve uygulamalarını anlamak adına önemli bir kaynak oluşturmaktadır.

Eserde fihrist bölümünde yer alan başlıklar sırasıyla; Darülfünun Tarihçesi, Fen Medresesi, Tıp Medresesi ve Eczacı, Dişçi ve Kabile Mektepleri, Hukuk Medresesi, Edebiyat Medresesi, Mülkiye Mektebi, Sanayi-i Nefise Mektebi, Maarif-i Heyet-i Teftişiyesiyle Avrupa'da Tahsilde Bulunan Talebe, Tam Devreli Erkek Liseleriyle Kız Liseleri, Bir Devreli Erkek Liseleri, Meslek İdadileriyle Darülmuaallimin ve Darülmuaallimatlar, İmam ve Hatip Mektepleri, Umumi ve Resmi İlk Mekteplerin Sınıflarına ve Dershanelerine Nazaran Taksim ve İdadiyle Kapalı Mektepler, Umumi ve Resmi İlk Mektep Binalarının Evsaf Vesairesini Gösterir İstatistik, Nice Sahifeler Arasında İlk İki Cetvelde: Umumi ve Resmi İlk Mekteplerde ki Talebe; Sonraki İki Cetvelde de Aynı Mekteplerdeki Muallim İstatistikleri, Ana Mektepleri, Türkiye Dahilindeki Umumi ve Resmi Mekteplerle Orta ve Muallim Mekteplerine Mülhak

İptidai Kısımları ve Tatbikat Kısımlarında Ecnebi ve Cemaat Mektepleriyle Leyli İptidailer ve Darüleytamlarda mevcut Bilumum İlk Tahsil Talebesini Gösterir İstatistik, Aynı Suretle İlk Tahsil Muallimleri Miktarını Gösterir İstatistik, Mektebi Bahriye ve Bahriye Gençler Mektebi, Milli Ticaret Bahriye Kapudan ve Çarhçı Mektebi, Mühendis ve Kondüktör Mektepleri, Ticaret-i Mektebi Aliyesi, Orman Halkalı ve Baytar Yüksek Mektepleriyle Mıntika Ziraat Mektepleri, Harir Dârüttalimi, Darüşşafaka ve Darüleytamlar, Dârülelhan ve Hayat Mektepleri, Sanayi Mektepleri, Dilsiz Mektepleri, İdare-i Merkeziye Teşkilatı, Evrak İstatistiki, Asar-ı Atika Müzeleri, Matbaa-i Amire, Matbaalar ve Mecmua ve Gazeteler Sonda İki Harita şeklinde yer almaktadır. Bu bilgiler, o dönemdeki eğitim kurumlarının çeşitliliği, öğrenci ve öğretmen profilleri, eğitim alanındaki çeşitli disiplinler ve uzmanlık alanları hakkında genel bir anlayış sağlar. İstatistikler, eğitim sisteminin yapısını, öğrenci popülasyonunun dağılımını ve eğitim kurumlarının niteliklerini değerlendirmek için kullanılabilir. Transkripsiyon esnasında bazı yerlerde elimizdeki tek nüshadaki deformasyondan kaynaklı okunamayan yerlere (...) konulmuştur.

2- Darülfünun

Dârülfünun adının, "fenler evi" anlamına gelen bir ifade olması, o günün şartlarında medreseden ayrı bir kurum olduğunu vurgulama amacını taşımaktadır. "Fen" kelimesi, Arap edebiyatında bir bilimin ayrıldığı dalı ifade ederken, Osmanlıca'da "cins, tür, hal, bilim dalı" anlamına gelir. XIX. yüzyılda fen terimi, müşahade ve ispata dayalı bilimlere ifade etmiştir. "Dârülfünun" terimi, genellikle "ulûm ve fûnun" terkibi içinde kullanılan "ulûm" kelimesinden ayrılarak kullanılmıştır. Bu, müessesenin Batı kaynaklı yeni bilimlerin eğitimi için kurulduğunu gösterir. Dârülfünun fikri, Tanzimat döneminde halkın eğitimi konusunda ele alınmış ve her türlü ilmin öğretileceği bir kurum olarak düşünülmüştür (İhsanoğlu, 1993, s. 521).

Eserin birinci sayfasında Darülfünun tarihçesi verilmiştir. Orijinal metni transkripsiyon bölümünde mevcut olup sadeleştirilmiş hali şu şekildedir;

Birinci Teşebbüs: Sadrazam Reşit Paşa, Tanzimat'ı sürdürmek ve yenilikçi düşünceleri desteklemek amacıyla bir Darülfünun kurma ihtiyacını gördü. 1262 yılında, Ayasofya meydanındaki eski cephane ve Sultan Sarayı arsalarını kullanarak büyük bir Darülfünun binası inşa etti. Bu bina, günümüzde adliye muhakemesi için kullanılan yerd. Reşit Paşa, Darülfünun'da okutulacak kitapların önceden hazırlanması ve ayda bir kez "Encümeni Daniş"

adıyla bir bilim heyeti oluşturulması talimatını verdi. Bu heyet, 1267 yılında Abdülmecit'in huzurunda toplandı.

Keçecizade Fuat Paşa'nın sadareti döneminde, bina tamamlanmadan Darülfünun'da serbest derslerin başlaması kararı alındı. 1279 yılında, kimyager Ferik Derviş Paşa ve hekimbaşı Salih Efendi'nin liderliğinde fizik, kimya, hikmet-i tabiiye gibi konularda dersler başladı. Darülfünun'da ders vermeye başlayan diğer isimler arasında Ahmet Vefik Paşa ve Mehmet Cevdet Efendi de yer aldı.

İkinci Teşebbüs: 1863'te açılan Darülfünun, 1281'de hazine-i maliyeye tahsis edildi, ancak Nuri Efendi Konağı'na taşındı. Ancak, bu taşınma sırasında meydana gelen bir yangın sonucunda kütüphane ve Avrupa'dan getirilen fizik ve kimya aletleriyle birlikte tesisat zarar gördü ve eğitim sekteye uğradı.

Üçüncü Teşebbüs: Abdülmecid'in 1316 (Hicri) yılında, Darülfünun, yeni bir binada İstanbul'da tekrar açıldı. Hoca Tahsin Efendi'nin müdürlüğünde, dini ilimler, matematik, edebiyat gibi farklı alanlarda şubeler açıldı. Ancak, Mahmut Nedim Paşa'nın sadareti döneminde, Darülfünun tekrar kapatıldı.

Dördüncü Devir (Meşrutiyet): 1324'te ilan edilen meşrutiyet, Darülfünun içinde yeni bir dönem başlattı. 328 tarihli Darülfünun nizamnamesi ile fakültelerin kurulması, profesörlerin atanması, dergilerin yayınlanması gibi önemli adımlar atıldı. Ayrıca, Avrupa'dan profesörler getirilerek laboratuvarlar kuruldu ve ders malzemeleri temin edildi. 332'den itibaren fakülteler, ilmiye mecmuaları yayınlamaya başladı ve her şubede çeşitli ilmi eserler yayınlandı. Meşrutiyetin ilanından sonra kapatılan ulum-ı şer'iyeye şubesi, 340-341 ders senesinde İlahiyat Medresesi olarak tekrar açıldı. (Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekâleti 1339-1340 Ders Senesi İhsaiyat Mecmuası, 1341, s.1)

3- Darülmuallimin ve Darülmuallimat

Osmanlılar'da öğretmen yetiştirmek için okul açma fikri Tanzimat dönemine dayanmaktadır. Ancak, daha önceki dönemlerde "müderris" olarak bilinen hocaların medreselerden yetiştiği, Fatih Sultan Mehmed döneminde (1451-1481) sıbyan mekteplerine öğretmen yetiştirmek için özel bir programın uygulandığı bilinmektedir. Bu program, Ayasofya ve Eyüp medreselerinde âdâb-ı mübâhase ve usûl-i tedris gibi pedagojik formasyon derslerini içermektedir. Ancak, bu uygulama daha sonraki dönemlerde devam etmemiştir. Tanzimat'ın

ilanından sonra, II. Mahmud devrinin (1808-1839) sonlarına doğru, öğretmen yetiştirmek amacıyla 16 Mart 1848'de İstanbul'un Fatih semtinde "dârümuallimîn" adıyla bir öğretmen okulu kurulmuştur. Bu üç yıllık okulun ilk müdürü Ahmed Cevdet Paşa'dır. Dârümuallimîn'in nizamnâmesi, 21 Mayıs 1852'de yürürlüğe girmiştir. Program, öğrenci kabul şartları, okutulan dersler ve mezunların durumu gibi konuları ele almıştır. 1857 yılında Maarif Nezâreti kurulduktan sonra, sıbyan mektepleri 1862'de buraya bağlandığında, öğretmen ihtiyacını karşılamak amacıyla 1868'de "Dârümuallimîn-i Sıbyân" adlı iki yıllık bir öğretmen okulu daha açılmıştır. Program, eski müfredatlara ek olarak elifbâ, Kur'ân-ı Kerîm, tecvid ve ilmihal derslerini içermiştir.

Millî eğitimi kapsayan Maârif-i Umûmiyye Nizamnâmesi'nin çıkmasından sonra öğretmen yetiştiren kurumlar genel esaslara göre düzenlenmeye çalışılmıştır. Büyük Dârümuallimîn, rüşdiye, idâdî ve sultânî şubelerinden oluşan bir yapıya dönüştürülmüştür. Bu okulun 1870 yılında sadece rüşdiye şubesi açılabilirken, 1874'te idâdî şubesi de açılmıştır. Ancak, 1882'de Mizancı Murad Bey'in müdürlüğü sırasında bu yapıda değişiklikler yapılarak ıslah edilmiştir. 1915 yılına gelindiğinde, Tedrîsât-ı İbtidâiyye Kânûn-ı Muvakkati ve Vilâyetler Umumi ve Hususi İdaresi kanunlarıyla her vilâyette bir öğretmen okulu açılması öngörülmüştür. Ancak, I. Dünya Savaşı'nın başlaması ve savaşın olumsuz etkileriyle birlikte öğretmen okullarına olan talep azalmıştır. Millî Mücadele yıllarında aynı sorunlar devam etmiş, Mondros Mütarekesi sonrasında çoğu taşradaki dârümuallimînler kapanmıştır. 1923-1924 ders yılında Türkiye genelinde on üç öğretmen okulu bulunmaktadır. 8 Nisan 1923'te yürürlüğe giren kanunla, bütün okulların masraf ve maaş giderleri Maarif Vekâleti bütçesinden karşılanmaya başlanmıştır (Öztürk, 1993, s. 551-552).

İstanbul Dârümuallimâtı ve diğer kız öğretmen okulları, Tanzimat devrinde kızlara ait mekteplerin faaliyete geçmesi üzerine bunlara bayan öğretmen yetiştirmek amacıyla kurulmuştur. İlk olarak İstanbul Dârümuallimâtı veya Dârümuallimât-ı Âliye adlarıyla İstanbul'da faaliyete geçen bu okulların kuruluş amacı, 1869 tarihli Maârif-i Umûmiyye Nizamnâmesi'nin 68. maddesinde belirtilmiştir. Bu maddeye göre, kız sıbyan ve rüşdiye mekteplerine kadın öğretmen yetiştirmek hedeflenmiştir. Nizamnâme çerçevesinde, sıbyan ve rüşdiye şubelerinden oluşan dârümuallimâtın öğretim süreleri, öğrenci sayıları ve harçlık miktarları belirlenmiştir.

İstanbul Dârümuallimâtı'nın açılış tarihi 26 Nisan 1870'tir, ve bu okul, Maarif Nâzırı Saffet Paşa'nın kadınların öğretime ve şer'i tesettüre önem verdiğini belirttiği bir konuşma ile açılmıştır. İlk mezunlarını 1873 yılında veren okul, Doksanüç Harbi ve Balkanlar'dan gelen

muhacir akını sebebiyle iki yıl kadar kapatılmıştır. İlerleyen yıllarda, okulun yönetimi değişikliklere uğramış ve çeşitli eklemeler yapılmıştır. Örneğin, 1910-1911 ders yılında İstanbul'da Leylî Kız Sanâyi Mektebi'nde ilk yatılı dârümuallimât açılmış, daha sonra farklı konumlara taşınmıştır.

Dârümuallimât sistemi, öğretim programında çeşitli değişikliklere gidilmesiyle evrim geçirmiştir. 1915 yılında çıkan Dârümuallimîn ve Dârümuallimât Nizamnâmesi ile İstanbul Dârümuallimâtı, Dârümuallimât-ı Âliye adı altında ibtidâî, ihzârî ve âlî kısımlara ayrılmıştır. Bu kısımlarda öğrencilere çeşitli dersler okutulmuş ve mezun oldukları bölüme göre öğretmenlik veya diğer görevlere atanmışlardır. Dârümuallimât sistemine bağlı olarak açılan İnâs Dârülfünunu da öğrencilere ileri düzeyde dersler sunmuştur.

İşgal yıllarında zorlu bir süreç yaşayan İstanbul Dârümuallimâtı, 5 Kasım 1922 tarihli bir tebliğle Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti Maarif Vekâleti'ne bağlanmıştır. Ardından, okulun kadrosu düzenlenmiş ve 1923-1924 ders yılında, kapatılan ihzârî kısma denk bir orta dârümuallimât açılmıştır. Ancak 1924-1925 ders yılında orta dârümuallimât da kapatılmış ve okul, İstanbul Kız Muallim Mektebi adını almıştır.

İstanbul dışındaki dârümuallimâtlar da II. Meşrutiyet döneminde açılmış ve 1915 yılında çıkan nizamname ile yönetilmiştir. Ancak I. Dünya Savaşı sonrasında bazıları imparatorluk sınırları dışında kalmış, bazıları da Kurtuluş Savaşı döneminde kapatılmıştır. Bu nedenle Cumhuriyet döneminin ilk öğretim yılında, İstanbul Dârümuallimâtı hariç sadece altı dârümuallimât bulunmaktaydı. Bu okullar da 1924-1925 ders yılından itibaren kız muallim mektebi adını almıştır. (Öztürk, 1993, s. 549-551).

4- Mektebi Mülkiye

Mekteb-i Mülkiye'nin 1859 yılında kurulduğu kabul edilmekle beraber 1859-1877 arasında kendine özgü bir "idadî" evre geçirdiği söylenebilir. Bu dönemde, bilinen idadîlerden farklı bir müfredata sahipti ve ilk olarak "Mekteb-i Fünûn-ı Mülkiye" olarak anıldı, ardından "Mekteb-i Mülkiye" adını aldı. Abdülhamid dönemiyle başlayan ikinci evre, okulun Ankara'ya taşınmasıyla 1935'e kadar uzandı. Bu dönemde, önce bir yüksek okula dönüştürüldü ve padişah himayesinde "Mekteb-i Mülkiye-i Şahane" adını aldı. Abdülhamid sonrasında tekrar "Mekteb-i Mülkiye" adını aldı. Cumhuriyet döneminde dil duyarlılığı sonucu "Mülkiye Mektebi" olarak

adlandırıldı. 1935 sonrasında ise Atatürk'ün önerisiyle önce "Siyasal Bilgiler Okulu" adını aldı, sonra "Siyasal Bilgiler Okulu" oldu.

1946'da üniversite kurumlarının yeni yapılanma sürecinde okulun fakülteye dönüştürülmesi gündeme geldi. Hükümetin önerisi "Siyasi ve İktisadi İlimler Fakültesi" idi. Okulun özellikle 1935 sonrasında Maliye Vekaleti'ne mezun vermesi nedeniyle adının "İktisat Fakültesi" olması ikinci bir seçenek olarak düşünüldü. Ancak, Siyasal Bilgiler Atatürk'ten kalan bir yadigardı, bu nedenle fakültenin adının, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi gibi, Atatürk'ün adlandırdığı şekliyle "Siyasal Bilgiler Fakültesi" olarak kalması uygun görüldü. 1950'de ise Ankara Üniversitesi bünyesine katılarak "Siyasal Bilgiler Fakültesi" oldu (Toprak, 2021, s.5).

5- Darüşşafaka

Osmanlı Devleti'nde, Gazi Ahmed Muhtar Paşa, Vidinli Tevfik Paşa, Sakızlı Ahmed Esad Paşa ve Ali Nakî Efendi tarafından 1864 yılında, özellikle yoksul ve geri kalmış müslüman halk çocuklarının eğitimine yardımcı olmak amacıyla Cem'iyet-i Tedrîsiyye-i İslâmiyye adlı bir dernek kurulmuştur. Cemiyet, ilk faaliyet olarak Yûsuf Ziyâ Paşa'nın şahsî imkânlarıyla tamir edilen Vâlîde Emetullah Kadın Mektebi'nde bir çırak okulu açmıştır. Ardından Aksaray'daki Ebûbekir Paşa Mektebi'nde bir şube açarak faaliyetlerini genişletmiştir. Çırak mekteplerinde fahrî olarak cemiyet üyeleri tarafından dersler verilmekte, okuma yazma, ilmihal, Kur'an, Türkçe gramer, matematik, tarih ve coğrafya gibi dersler okutulmaktadır. Cemiyet, eğitim ve öğretim faaliyetlerinin yanı sıra telif ve tercüme yoluyla ders kitapları hazırlamış ve bunları Dârüşşafaka'nın yanında birçok resmî okulda da kullanılmıştır. Ayrıca, Mebâhis-i İlmiyye adlı aylık bir dergi de yayımlanmıştır. Dârüşşafaka, Sakızlı Ahmed Esad Paşa'nın teşvikiyle Paris sefareti sırasında İstanbul'a gelerek cemiyete katılan bir heyet tarafından kurulmuştur. Okul, müslüman kız ve erkek yetimlere yönelik bir kurum olarak planlanmış, Türkiye'de ilk halk mektebi olarak kabul edilmiştir. Mektep binası, Dolmabahçe Sarayı mimarı Ohannes Balyan Kalfa tarafından özel olarak tasarlanmış ve 1873 yılında eğitime başlamıştır. Dârüşşafaka'nın eğitim programı, Sakızlı Ahmed Esad Paşa'nın Paris'ten getirdiği okul programı esas alınarak oluşturulmuştur. Programda Türkçe, Arapça, Farsça, Fransızca, dinî ilimler, Osmanlı tarihi, genel tarih, mantık, edebiyat, aritmetik, cebir, geometri, fizik, kimya, coğrafya, iktisat gibi dersler bulunmaktadır. Program zaman içinde değişikliklere uğramış, özellikle fen bilimleri ve teknolojiye ağırlık verilmiştir. Okul, zaman içinde maddî

sıkıntılar, savaşlar ve cemiyetin zayıflaması gibi etkenlerle güçlüklerle karşılaşmış, ancak çeşitli dönemlerde devlet ve hayırseverlerin yardımlarıyla varlığını sürdürmüştür. II. Abdülhamid döneminde devlet himayesine alınan Dârüşşafaka, Cumhuriyet döneminde Dârüşşafaka Lisesi adını almıştır. Dârüşşafaka Cemiyeti, 1908 yılında kurulan mezunlar cemiyeti ile birleşmiş ve 1909'da okul Cem'iyet-i Tedrîsiyye-i İslâmiyye'ye geri iade edilmiştir. Ancak Cumhuriyet döneminde Maarif Nezâreti'ne bağlanarak normal orta öğretim programını uygulamaya başlamıştır. 1955 yılında İngilizce öğretime geçilmiş, 1969 yılında karma eğitime geçilmiştir. Günümüzde Dârüşşafaka, hayırsever bağışlarıyla ayakta duran ve parasız yatılı olarak eğitim veren bir okul olarak faaliyet göstermektedir. Okuldan birçok önemli ismin yetiştiği belirtilmiştir (Ayhan, Maviş, 1994, ss. 7-9).

6- Darüleytam

Darüleytam, Maarif Nazırı Ahmed Şükrü Bey'in teklifiyle 12 Teşrinisani 1330 (25 Kasım 1914) tarihinde kurulmuştur (Nuhoğlu, 1993, s. 521). Darüleytamların temel faaliyeti, öncelikle şehit veya kimsesiz çocukların barınma ihtiyacını karşılamaktır. Bu kuruluşlar, savaş ortamının neden olduğu karmaşa ve mahrumiyetten etkilenmemelerini sağlayarak bu çocuklara yemek, içme ve barınma imkanı sunmayı amaçlar. Barınma, darüleytamların en önemli hizmetlerinden biridir ve çocukların güvenli bir ortamda yetişmelerini destekler. Ancak, darüleytamlar sadece barınma sağlamakla kalmaz, aynı zamanda eğitim kurumları olarak önemli bir rol oynarlar. Bu kurumların bir diğer amaçları, çocuklara ilk eğitimlerini kazandırmak ve ardından üst öğrenime devam etmelerini veya ziraat ve sanat eğitimi alarak geleceklerini güvence altına almalarını sağlamaktır.

Darüleytamlardaki eğitim şekli, belirli talimatnamelerle düzenlenmiştir. Örneğin, sayıları 50-100 arasında olan darüleytamlarda iki dershaneli ilkokul programı uygulanırken, 7-13 yaşları arasındaki çocuklara üç, dört, beş, altı dershaneli ilkokul programı uygulanmaktadır. Bu programlar içinde, el işlerine özel bir önem verilmekte ve öğrencilere sanat veya ziraat eğitimi de sunulmaktadır. 13 yaş ve üzerindeki kız ve erkek çocuklar için ise sabah ve akşam olmak üzere ikişer ders düzenlenir. Geri kalan zamanlarda, kızlar sanatla, erkekler ise sanat ve ziraatle uğraşarak kendilerini geliştirirler. İlkokul eğitimini tamamlayanlar arasından kabiliyetli olanlar, ileri eğitim almak için uygun kurumlara yönlendirilirken, daha yetenekli olanlar ise ülke sanayisinde istihdam edilecek bireyler olarak yetiştirilmektedir. Darüleytamlar, sadece

barınma değil, aynı zamanda eğitim ve yetiştirme konularında önemli bir misyonu yerine getirmektedir (Murat İşeri, 2014, ss. 78-79).

Eser, 1923-1924 senelerine ait Darüleytamların talebe profiline dair önemli istatistiksel bilgileri içermektedir. Ortaköy Erkek, Ortaköy Kız, Balmumcu Erkek, Beykoz Erkek, Validebağı Erkek, Erzurum Erkek, İzmir Erkek, Isparta Erkek, Adana Erkek, Elaziz Erkek, Amasya Erkek, Trilye Erkek, Sivas Erkek, Samsun Erkek, Trabzon Erkek, Gazi Ayıntap Erkek, Kayseri Erkek, Bigados Erkek darüleytamlarında erkek ve kız talebe sayılarına odaklanılmıştır. Özellikle, bu darüleytamlardaki erkek talebe sayısının 4376, kız talebe sayısının ise 1061 olduğu belirtilmektedir. Bu istatistiksel veriler, farklı Darüleytamlar arasındaki cinsiyet dağılımını ortaya koymaktadır. Örneğin, Ortaköy Erkek Darüleytamı'nda erkek talebelerin sayısı diğerlerine kıyasla daha yükseken, Validebağı Erkek Darüleytamı'nda bu sayı daha düşüktür. Bu tür istatistikler, Darüleytamların o dönemdeki nüfus yapısını, eğitim taleplerini ve cinsiyet dağılımını anlamak açısından önemli bir kaynaktır. Ayrıca, eğitim kurumlarının coğrafi dağılımını ve buna bağlı olarak farklı bölgelerdeki eğitim ihtiyaçlarını değerlendirmek için kullanılabilir.

Birinci Dünya Savaşı döneminde devlet, özellikle dezavantajlı durumda olan çocukları darüleytam ve benzeri kuruluşlara yerleştirmeye yönelik bir çaba göstermiştir. Bu çabaya rağmen, savaşın etkileriyle ortaya çıkan çok sayıda yetim çocuk olduğu için, devlet açıkta kalan bu çocukları Müslüman ailelerin yanına yerleştirmiştir. Ayrıca, bazı Müslüman çocuklar da misyonerlerin yönetimindeki yetimhanelere yerleştirilmiştir.

Dikkat çeken bir diğer husus, yetim kurumlarına öğrenci alımında din ve millet ayrımı yapılmamasıdır. Islahhanelerde uygulanan bu prensip sayesinde, farklı dinden olan çocuklar kendi inançlarına uygun bir eğitim alma fırsatına sahip olmuşlardır. Bu durum, toplumsal çeşitliliği ve hoşgörüyü teşvik etmiş, çocukların kendi kültürlerine saygı duymalarını sağlamıştır (Kılınç, 2019, s. 217).

SONUÇ

1923-1924 ders yılına ait Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası, dönemin eğitim sistemi hakkında kapsamlı bir görünüm sunmaktadır. Mecmua, istatistiksel verilerin yanı sıra eğitimle ilgili genel konulara odaklanan makaleler ve yazılar içererek, o dönemin eğitim politikalarını ve uygulamalarını anlamak adına önemli bir kaynak oluşturmaktadır.

Eserin incelenen harita ve cetvelleri, eğitim kurumlarının coğrafi dağılımını, özellikle ilkokulların ve ortaokul/liselerin konumlarını açıkça göstermektedir. Bu, dönemin eğitim seviyeleri ve bölgeler arasındaki eğitim eşitsizlikleri hakkında önemli bilgiler sunmaktadır. İlk mekteplerin ve orta/yüksek mekteplerin yerleşimini gösteren haritalar, o dönemdeki eğitim olanaklarının dağılımını anlamak adına değerli bir kaynaktır.

Mecmua içeriğinde yer alan fihrist bölümü, dönemin eğitim sistemine dair geniş bir yelpazede konuları kapsamaktadır. Bu başlıklar, Darülfünun'dan başlayarak çeşitli okul türlerini, öğretim programlarını, öğrenci ve öğretmen istatistiklerini, matbaa ve gazete faaliyetlerini içermektedir. Bu bilgiler, o dönemin eğitim sisteminin çeşitliliğini ve karmaşıklığını yansıtmaktadır.

Sonuç olarak, Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası, 1923-1924 ders yılına ait önemli bir kaynaktır ve dönemin eğitim sisteminin anlaşılması için zengin bilgiler sunmaktadır. Bu bilgiler, tarih bilincini güçlendirmek ve gelecekteki eğitim politikalarını şekillendirmek adına değerli bir temel oluşturabilir. Bu çalışma, eğitimdeki geçmişin üzerine inşa edilmiş bilinçli bir bakış açısının, gelecekteki eğitim stratejilerini daha etkili bir şekilde şekillendirebileceğini vurgulamaktadır.

KAYNAKÇA

- Ayhan, H. ve Maviş, H. "Dârüşşafaka". TDV İslâm Ansiklopedisi. 9. cilt. İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1994, ss. 7-9.
- İdem, T. (2022). "İhsaiyat Mecmuası 1925-1926 ve 1926-1927 Ders Yılı İstatistiklerine Göre İzmir'deki Türk Özel Okulları". History Studies, 14(1), 133-157.
- İhsanoğlu, E. (1993). "Darülfünun." İslâm Ansiklopedisi, Cilt 8, Sayfa 521-525. İstanbul: Diyanet Vakfı.
- İşeri, M. (2014). Osmanlı Çocuk Koruma Sistemi ve Darüleytamlar (1851-1923). Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi.
- Kılınç, M. (2019). Darüleytamlarda Yürütülen Mesleki Teknik Eğitim Uygulamaları. Atatürk Yolu Dergisi, 64, 211-228.
- Nuhoğlu, Hidayet Y. (1993). "Darüleytam." İslâm Ansiklopedisi, Cilt 8, Sayfa 521. İstanbul: Diyanet Vakfı.
- Öztürk, Cemil. (1993). "Dârümuallimât." TDV İslâm Ansiklopedisi, Cilt 8, Sayfa 549-551. İstanbul: Diyanet Vakfı.
- Öztürk, Cemil. (1993). "Dârümuallimîn." TDV İslâm Ansiklopedisi, Cilt 8, Sayfa 551-552. İstanbul: Diyanet Vakfı.
- Toprak, Z. (2021). "Mülkiye Mektebi ve Türkiye'de Sosyal ve Beşeri Bilimlerin Gelişimi." Türkiye'nin Modernleşme Süreci ve Mektebi Mülkiye, Yayına Hazırlayanlar: Orhan Çelik, Can Umut Çiner, Abdullah Pekel, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, No: 626, Ankara.
- Türkiye Cumhuriyeti Maarif Vekâleti 1339-1340 Ders Senesi İhsaiyat Mecmuası, Devlet Matbaası, İstanbul 1341.
- Yücel, M. S. (2018). Eğitim Tarihi Açısından Maarif Vekâleti İhsaiyat Mecmuası. XVIII. Türk Tarih Kongresi, Ankara, Türkiye.

**MAARİF VEKÂLETİ 1339-1340 (1924-1925) DERS YILI İHSAİYAT MECMÛASI
TRANSKRİPSİYONU**



Türkiye Cumhuriyeti

Maarif Vekaleti

1923-1924

1339-1340

Ders senesi

İhsaiyat Mecmuası

Matbuat

1341

İstanbul

Türkiye Cumhuriyeti

Maarif Vekaleti

1339-1340

Ders senesi

İhsaiyat Mecmuası

Maarif vekaleti ihsaiyyat müdüriyeti tarafından neşir olunmuştur.

Matbuat

1341

İstanbul

Fihrist

	Sahife Numarası
Darülfünun Tarihçesi	2
Fen Medresesi	4-11
Tıp Medresesi ve Eczacı, Dişçi ve Kabile Mektepleri	12-17
Hukuk Medresesi	18-21
Edebiyat Medresesi	22-29
Mülkiye Mektebi	31-33
Sanayi-i Nefise Mektebi	34
Maarif-i Heyet-i Teftişiyesiyle Avrupa'da Tahsilde Bulunan Talebe	36-37
Tam Devreli Erkek Liseleriyle Kız Liseleri	40-41
Bir Devreli Erkek Liseleri	42-43
Meslek İdadileriyle Darülmuaallimin ve Darülmuaallimatlar	44-45
İmam ve Hatip Mektepleri	46-47
Umumi ve Resmi İlk Mekteplerin Sınıflarına ve Dershanelerine Nazaran Taksim ve İdadiyle Kapalı Mektepler	50-53
Umumi ve Resmi İlk Mektep Binalarının Evsaf Vesairesini Gösterir İstatistik	54-57
Nice Sahifeler Arasında İlk İki Cetvelde: Umumi ve Resmi İlk Mekteplerde ki Talebe; Sonraki İki Cetvelde de Aynı Mekteplerdeki Muallim İstatistikleri	56-57
Ana Mektepleri	58-59
Türkiye Dahilindeki Umumi ve Resmi Mekteplerle Orta ve Muallim Mekteplerine Mülhak İptidai Kısımları ve Tatbikat Kısımlarında Ecnebi ve Cemaat Mektepleriyle Leyli İptidailer ve Darüleytamlarda mevcut Bilumum İlk Tahsil Talebesini Gösterir İstatistik	60-63
Aynı Suretle İlk Tahsil Muallimleri Miktarını Gösterir İstatistik	64-67
Mektebi Bahriye ve Bahriye Gençler Mektebi	70-71
Milli Ticaret Bahriye Kapudan ve Çarhçı Mektebi	72-73
Mühendis ve Kondüktör Mektepleri	74-75
Ticaret-i Mektebi Aliyesi	76-77
Orman Halkalı ve Baytar Yüksek Mektepleriyle Mıntıka Ziraat Mektepleri	78-79
Harir Dârüttalimi	80
Darüşşafaka ve Darüleytamlar	82-83
Dârülelhan ve Hayat Mektepleri	84-85
Sanayi Mektepleri	86-87
Dilsiz Mektepleri	88
İdare-i Merkeziye Teşkilatı, Evrak İstatistiki	90-91
Asar-ı Atika Müzeleri	92-94
Matbaa-i Amire, Matbaalar ve Mecmua ve Gazeteler Sonda İki Harita	96-99

-Mukaddime-

Maarifte istatistikin mebdai; maarif nazırı Münif Paşanın taht-ı riyasetinde ilmi, edebi ve sınai istatistikler tanzimi zımnında azası cemiyet-i rüsumiye reisi Portakal Mikail, matbuat müdürü Mehmet, matbuat-ı ecnebiye ser halifesi Pançırı efendilerden ibaret olmak ve hakkında ki iki defa akdi içtima etmek üzere, ba irade-i seniyye daire-i maarifte bir komisyon teşkiliyle başlar. 324 senesinde kanun-i esasinin ilanından sonra maarif nezaretinde teşkil edilmiş olan istatistik idaresi maarifetiyle 323-324 ve kısmen 325-326 ders senelerine ait bir istatistik mecmuası neşredilmiş ise de müteakiben mezkur dairenin lağvı üzerine 328-329 senesine kadar geçen seneler zarfındaki ihşai malumat bi'z-zarure cem ve telfik edilememiştir.

330 senesinde tekrar teşkil kılınan ihşaiyyat dairesi marifetiyle 328-329 ve 329-330 ders senelerine mahsus iki istatistik mecmuası neşrinden sonra harb-ı umuminin infilakı ve istiklal harpleri dolayısıyla bir daha mecmua neşrine muvaffakiyet elverememişti.

339 senesinde dairemizin yeniden tesis edilmesi üzerine 339-340 ders senesinin vaziyetini mehma-imkan tespit eden bu mecmuayı neşir ettik. Mecmuanın ihtiva ettiği malumat-ı bahislere tefrik edilerek her bahsin mevadı fihristte gösterilmiş ve biri mevcut ilk mektepleri, diğeri yüksek ve orta mektepleri göstermek üzere de iki harita ilave edilmiştir. Mecmuanın birçok noksanlarla mali olduğunu itiraf etmekle beraber iki sene için daha esaslı hazırlıklarda bulunduğumuz cihetle 340-341 mecmuasını daha iyi bir şekil ve daha zengin malumatla çıkaracağımızı kuvvetle ümit ediyoruz.

Sayfa:1

Darülfünun ve Yüksek Mektepler

Sayfa:2

Darü'l-fünun Tarihçesi

Birinci Teşebbüs:

Sadrazam büyük Reşit Paşa, tesis ettiği tanzimatı hayriyeyi yaşatmak ve teceddüd-ü perverane fikirleri takviye etmek için bir darülfünun açmak lüzumunu takdir ve 1262 Senesinde Ayasofya civarındaki atik cephane ve Sultan sarayı arsalarını muazzam bir Darülfunun inşasına tahsis etmişti. Ayasofya meydanında el-yevm adliye muhakemesi ve birçok dairelerin toplandığı bina, işte o binadır.

Reşit Paşa Darülfünun binasının hitamına kadar beyhude vakit geçirilmeyerek orada okutturulacak olan kitapların evvelce yetiştirilmek ve ayda bir kere Darül-maarif'te toplanmak üzere (Encümeni Daniş) namıyla bir heyet-i ilmiyede teşkil etmişti. Bu encümen; Ahmet Vefik, Suphi, Cevdet Paşalarla hekimbaşızade Hayrullah Efendi gibi birçok müttefikin zevattan ibaret olmak üzere ilk içtimainı 1267 senesinde mutantan bu surette Abdülmecit'in huzurunda akdetmişti. Bundan başka Darülfünun da bilahare muallimlik etmek üzere ulum riyazeti tahsili için hoca Tahsin ve tabiiyyat tahsili için de Selim Sabit Efendiler Avrupa'ya gönderilmişti. Aradan on sene geçtikten sonra Keçecizade Fuat Paşa'nın sadareti zamanında binanın itmam edilmesine bakılmayıp ikmal olunan odalarında Darülfünun namına umum için serbest dersler verilmesi tensip edildi. Bilhassa ulum-ı tabiyenin tedrisine son derece ehemmiyet verilerek bidayette hikmet-i tabiiye derslerini, Londra'da ikmal-i tahsil eden kimyager Ferik Derviş Paşa, ilm-i mevalid derslerini de hekimbaşı Salih Efendi fahriyen deruhte ederek ilk ders 1279 senesi Kanun-i Evvelinin otuz birinci pazartesi günü verildi. Bilahare Ahmet Vefik Paşa merhum tarih ve Mehmet Cevdet Efendi coğrafya-yı tabiiye derslerini vermeye başladılar.

1281 senesinde tebdil-i sadaret dolayısıyla binanın hazine-i maliyeye tahsis edilmesi üzerine dersshaneler atik Ali Paşa cami civarındaki Nuri Efendi Konağına kaldırılmış ise de vuku bulan yangında bina dahilinde tesis edilen mükemmel kütüphane ve Avrupa'dan celp edilen fizik ve kimya aletleriyle beraber kamilen muhterik olarak tedrisat sekteye uğramıştır.

İkinci Teşebbüs:

1286 senesinde intişar eden maarif-i umumiye nizamnamesine İstanbul'da, Darülfünun Osmani namıyla bir medrese-i ilmiye teşkili hakkında bir madde konulmuştu. Bunun üzerine Ayasofya'daki bina yerine Mahmudiye Türbesi'yle Çemberlitaş Hamamı arasındaki Beylik Fırın arsası üzerine inşa ettirilmiş olan yeni binada Şirvanizade Rüştü Paşa'nın sadaret ve Saffet Paşa'nın maarif nezareti esnasında ve İstanbul Darülfünun'u, birinci defa olarak 1286 senesinde açılıp müdürlüğüne Hoca Tahsin Efendi tayin edilmiştir. Ne yazık ki bu faideli ve lüzumlu müessese, efkar-ı atikiyenin mümessili olan Mahmut Nedim Paşa'nın sadareti esnasında açılmasından iki sene sonra tekrar kapatılmıştır.

Üçüncü Teşebbüs:

Abdölmecid'in yirmi beşinci sene-i saltanatında (1316) senesi Ağustos'unun on dokuzuncu günü, eskiden Darülmearif ve bilahare yapılan yeni bina ile birlikte mekteb-i mülkiye ittihaz edilen binada ulum-ı diniye, riyaziye ve edebiyat şubelerini ihtiva etmek üzere yeni bir darülfünun açılmış ve hukuk ile tıbbiye Darülfünunun dördüncü ve beşinci şubeleri addedilmiştir. O vakit her muallim derslerini evvelce mensup olduđu şube-i müdüriyete gösterip teftiş ve tasdik ettirmeye mecbur olduğundan bu devirdeki Darülfünun hiçbir kıymet ve ehemmiyeti haiz addolunamaz.

Dördündü Devir:

1324 senesinde ilan olunan meşrutiyet-i idare Darülfünun içinde yeni bir devir açmıştır. Şöyle ki:

[1]- 325 senesinde Darülfünun mekteb-i mülkiye binasından çıkarılarak Ziyet Hanım Konağı'na nakil edilip mülga Darülhayr'ın yüz seksen bin kuruşluk tahsisatı bi't-tasarruf bununla Darülfünun için levazım ve alat-ı tedrisiye alınmıştır.

Sayfa:3

[2] – Yine 325 senesinde her fakültede birer meclis-i muallimin teşkil olunmuş ve Emrullah Efendi merhumun zaman-ı nezaretinde 8 Nisan 328 tarihli Darülfünun nizamnamesi neşredilmiştir. Bu nizamname mucibince Darülfünun ulum-ı şeriyye, ulum-ı hukukiye, ulum-ı tıbbiye, ulum-ı edebiye ve fen şubelerinden ibaret olmak üzere beş kısımdan ibaret olacaktır. Eczacı ve dişçi mektepleri ulum-ı tıbbiye şubesine; vilayet-i tıbbiye ve hukuk mektepleri İstanbul Darülfünuna raptedilmiştir. İşte Darülfünun'un hakiki bir devr-i salah ve terkiye girmesi ve bu nizamname ile başlar.

[3] – Harb-ı umumiyyede fakülteler için Avrupa'dan müteaddit profesörler celp olunmuş; mühim dersler için darü'l-mesailer, laboratuvarlar yapılmış ve mühim miktarda levazım tedrisine tedarik edilmiştir.

[4] – 332 senesinden itibaren fakülteler birer mecmua-i ilmiye neşrine başlamakla beraber her şubede ayrıca müteaddit ilmi eserler dahi neşr olunmuştur.

[5] – harb-ı umumide Alman müderrislerinin vürudundan sonra lağvedilen ulum-ı şer'iye şubesi 340-341 ders senesi zarfında ilahiyat medresesi namıyla yeniden tesis edilmiştir.

Sayfa: 4

Fen Medresesi

Medreseye Ait Bazı Malumat

- 1- Mondros mütarekesinin tarih akdi olan 1 Teşrin-i Sani 334 'den itibaren medresede müstahdem Alman medreselerinin hizmet-i talimiyelerinin nihayet verilerek uhdelerinde bulunan vezaif muavinlerine tahvil ve muavinlerin unvanı muallimliğe tahvil olunmuştur.
- 2- Mikroskopi, taksim arazi, hıfzıssıhha kozmografya, müsellesat dersleri lağvedilmiştir.

- 3- Darülmesailerde bulunan alat ve edevat-ı dersiye ile ecza-yı kimyeviyyenin hüsnü muhafazalarını teminen darülmesailere mükeffell birer memur temin kılınmıştır.
- 4- Darülfünun binasından ayrı bir mahalde bulunan -Yerebatan'da- kimya-yı gayrı uzvi ve sınai darülmesailerine ayrıca bir makinist tayin kılınmıştır.
- 5- İnas darülfünunu lağvedilerek mevcut talibatı darülfünun şubasına tevzi olunmuştur. El-yevm medresede talebe ve talibat muhteliten tedris olunmaktadır.
- 6- Hizmet-i maksure erbabından olup orduda ihtiyat zabiti sıfatıyla hizmet-i vataniyesini ifa eden darülfünun talebesine mülga meclis-i kebir maarifin 124 numara ve 10 Kanun-i Sani 334 tarihli kararıyla bazı mesaidat-ı ilmiye bahş olunmuştur. İş bu mesaidat talebe rehberlerinde bir tafsil-i muharrerdir. Bu cümleden olarak mekatib-i sultaniyenin on birinci sınıfı ikmal edenler ve orduda ihtiyat zabiti sıfatıyla hizmet eyleyenler dahi medreseye bala imtihan kayıt ve kabul olunmuşlardır.
- 7- El-yevm fen medresesinin el-sene-i muhtelifeden olmak üzere 2339 cildi muhtevi bir kütüphanesi mevcut olup talebe ve talibat iş bu asarı mütalaa ederek tettebbuat-ı ilmiye ve fenniyede bulunmaktadırlar bundan maada fen medresesinde kimya-yı gayrı uzvi ve tahlili, kimya-yı uzvi, kimya-yı sınai ve hayatı, tahlilat-ı sınai, ilmü'l-arz ve madeniyat, fizyoloji ve teşrih, nebatat, hayvanat darü'l-mesailer ve bir de hayvanat müzesi mevcuttur. Talebe ve talibat iş bu darü'l-mesailere devam ederek mensup oldukları ulum ve fününün cihet-i ameliyesi hakkında tatbikat-ı fenniyede bulunmaktadır. İş bu darülmesailerde mevcut alat ve edevat ve ecza-yı kimyeviye gayrı kafi olup tedricen ikmal-i nevakıs olunmaktadır.
- 8- Fen medresesinde tenvirat ve projeksiyon için fizik darülmesaisine merbut olmak üzere bir de on üç bargir kuvvetinde elektrik motoru ve bir de dinamo ve akümülatör dairesi vardır. İş bu motoru işletmek için memur mahsus olup her türlü tecarüb ve tatbikat-ı elektrikiye iş bu motor vasıtasıyla icra olunur.

Sayfa: 6-7

338-339 ve 339-340 Ders Seneleri Zarfında Fen Medresesi Talebesinin Tedris Olunan Derslere Nazaran Taksimi

Ders Seneleri	İzahat	Derslerin									
		Kimya-yı gayrı Uzvi	Kimya-yı Tahliili	Kimya-yı Uzvi	Kimya-yı Hayati	Kimya-yı Sınai	Tahlilat-ı Sinaîye	Tecrübi Fizik Hararet, Ziya, Savt	Tecrübi Fizik Elektrik	Fizyoloji	Tarih
339-338	Mukayyed Müdavim Erkek Talebe	15	15	9	8	8	8	4	4	3	3
	Mukayyed Müdavim Kız Talebe	9	9	6	2	2	2	5	7	17	17
	Yekûn	24	24	15	10	10	10	9	11	20	20
	Mukayyed Gayrı Müdavim Erkek Talebe	16	16	0	0	0	0	3	6	0	0
	Mukayyed Gayrı Müdavim Kız Talebe	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
	Yekûn	17	17	0	0	0	0	3	6	0	0
340-339	Müdavim ve Gayrı Müdavim Talebe	41	41	15	10	10	10	12	17	20	20
	Yekûnu										
	Mukayyed Müdavim Erkek Talebe	12	12	6	6	6	6	5	5	1	1
	Mukayyed Müdavim Kız Talebe	12	12	6	4	4	4	4	4	7	7
	Yekûn	24	24	12	10	10	10	9	9	8	8
	Mukayyed Gayrı Müdavim Erkek Talebe	24	24	0	0	0	0	18	18	4	4
340-339	Mukayyed Gayrı Müdavim Kız Talebe	0	0	5	0	0	0	1	1	7	7
	Yekûn	24	24	5	0	0	0	19	19	11	11
	Müdavim ve Gayrı Müdavim Talebe	48	48	17	10	10	10	28	28	19	19
	Yekûnu										
	Mukayyed Müdavim Erkek Talebe	12	12	6	6	6	6	5	5	1	1
	Mukayyed Müdavim Kız Talebe	12	12	6	4	4	4	4	4	7	7
	Yekûn	24	24	12	10	10	10	9	9	8	8

Darü'l-fünun talimatının yirmi üçüncü maddesi mucibince mukayyed talebe ve talibat ancak iki sene-i mütevaliyede ve gayr-ı müdavim namıyla ikiye ayrılmıştır.

İsimleri																									
Umumi Fizik Elektrik	5 3 8	4 3 7	9 2 11	Hesap İhtimali	2 2 4	Heyet-i Riyaziye	2 2 4	Mihaniki Riyazi	9 2 11	Riyaziyat-ı Umumiye	6 7 13	Nazariye-i Adad	11 7 18	Cebri ali	11 7 18	Hendese-i Tahliliye	11 7 18	Maadeniyat	8 3 11	İlmül-arz	3 18 21	Hayvanat	3 18 21	Nebatat	4 18 22
	3 0 3	6 0 6	2 5 7		0 0 0		0 0 0		2 5 7		15 5 20		5 5 10		5 5 10		5 5 10		1 0 1		1 10 11		1 10 11		1 10 11
		13	18		4		4		18		33		28		28		28		12		32		32		33
	2 0 2	2 1 5	4 1 5		2 2 4		2 2 4		4 1 5		11 6 17		11 6 17		11 6 17		11 6 17		4 2 6		4 18 22		4 25 29		4 25 29
	0 0 0	0 0 0	0 0 0		0 0 0		0 0 0		0 0 0		16 1 17		16 1 17		16 1 17		16 1 17		0 0 0		18 7 25		18 7 25		18 7 25
	2	2	5		4		4		5		34		34		34		34		6		47		54		54

Adem-i devamları halinde kayıtları terkin olunabileceği gösterilmiş olmasına mebni talebeler mukayyed müdavim

Sayfa:8-9

333 senesinden 340 senesine kadar fen medresesinden neşet edenlerin ihtisaslarına nazaran taksimi

Ders Seneleri	Ulum-1 Tıbbiye		Fizik-Kimya		Ulum-1 Hayatiye		Kanun		Ulum-1 Riyaziye		Kimyagerlik		Yekûn	
	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız
333-334	0	0	4	0	2	0	0	0	3	0	0	0	9	0
334-335	2	0	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6	0
335-336	0	0	0	0	1	0	0	0	3	0	0	0	4	0
336-337	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	3	0	5	0
337-338	0	6	0	0	1	5	0	0	3	0	11	7	15	18
338-339	0	2	0	0	0	1	3	0	1	0	8	5	12	8
339-340	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	5	4	7	4
Yekûn	2	8	6	0	4	6	6	0	13	0	27	16	58	30

Fen Medresesinde Laboratuvarlara Mdvim Talebe Adedi

Tahlilat-ı Sımaiyye	Kız	0
	Erkek	0
Kimya-yı Hayati	Kız	0
	Erkek	5
Kimya-yı Sınai	Kız	0
	Erkek	5
Kimya-yı Uzvi	Kız	0
	Erkek	5
Kimya-yı Tahlili	Kız	0
	Erkek	5
Kimya-yı Gayrı Uzvi	Kız	0
	Erkek	5
Madeniyat	Kız	0
	Erkek	0
Teşrih ve Fizyoloji	Kız	2
	Erkek	1
İlmül-arz	Kız	4
	Erkek	5
Hayvanat	Kız	6
	Erkek	5
Nebatat	Kız	6
	Erkek	6
Fizik	Kız	0
	Erkek	5
Sene-i Dersiyye	Kız	333-334
	Erkek	334-335
		335-336
		336-337
		337-338
		338-339
		339-340

Fen Medresesinin İlmî ve İdari Heyetleri

Ders Senel eri	Heyet-i İlmiye						Heyet-i İdare				Heyet-i İlmiyenin Menşeleri				Mülâhazat		
	Müderris	Muallim	Müderris Muavini	Müstahzar	Asistan	Yekûn	Memurin ve Katibe	Alât ve Edevat Muhafızları ve Kütüphane Memurları	Müstahdemin	Yekûn	Türk Farûfûnundan	Ecnabi Darûfûnundan	Türk Mekatib-i Aliyesinden	Ecnabi Mekatib-i Aliyesinden		Sair Menşelerden	Yekûn
333-334	14	8	6	2	3	33	5	2	10	17	13	15	5	0	0	33	Altı Alman Müderis ve bir Alman Müstahzar Mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur Bir katibe bir inzibat memuresi ve beş hadime mevcuttur
334-335	12	8	2	1	2	25	9	6	12	27	11	7	7	0	0	25	
335-336	12	8	2	1	2	25	9	6	12	27	11	7	7	0	0	25	
336-337	12	9	2	1	2	26	9	6	12	27	11	8	7	0	0	26	
337-338	12	10	1	1	2	26	9	6	12	27	11	8	7	0	0	26	
338-339	12	10	1	1	2	26	9	6	12	27	11	8	7	0	0	26	
339-340	21	1	1	1	2	26	7	6	13	26	4	11	7	0	0	22	

Ders Seneleri	Müdavimlerin Milliyet, Din ve Mezhepleri												Terk-i Tahsil Edenler					Ruus Alanlar		Tevzlerin Mevzuatları	
	Türk Tabiiyetinden								Ecnebi Tabiiyetinden				Umumi Yekûn	Vefat	Hastalık	İhraç	Diğer Sebeplerden	Yekûn	Mezuniyet		İcazet
	Yekûn	Diğer Milletlerden	Yahudi	Ermeni	Rum	Gayri Türk Müslim	Türk	Yekûn	Gayri Müslim	Yekûn	54	75	126	107	149	187	137	(1) / 8	9		0
Samî	Türk	Gayri Türk Müslim															(2) / 10	12	6		
333-334	0	53	0	0	0	1	0	54	0	0	0	54	0	0	0	0	(1) / 8	9	0		
334-335	2	72	0	0	0	0	0	72	3	0	0	75	1	0	0	0	(2) / 10	12	0		
335-336	3	125	0	0	1	0	0	126	0	0	0	126	0	0	0	0	(7) / 19	26	0		
336-337	5	107	0	0	0	0	0	107	0	0	0	107	0	0	0	0	(2) / 11	13	0		
337-338	12	145	0	2	2	0	0	149	0	0	0	149	0	0	0	0	(1) / 7	8	(18) / 15		
338-339	9	183	0	2	2	0	0	187	0	0	0	187	0	0	0	0	(3) / 2	5	(8) / 12		
339-340	2	135	0	0	0	1	0	136	1	0	0	137	0	0	0	0	(27) / 8	35	(4) / 7		
Fen Medresesinde henüz tez imtahanları icra edilememektedir.																					

Fen Medresesinde Son Altı Sene Zarfında Mevcut Kürsilerde Vaki Tahvilat

334-335		335-336		336-337	
Kimyagerlik	Umumi Kimya	Kimya-yı Sinaî	Maadeniyat		
Maadeniyat	İlmü'l-arz	Maadeniyat	Umumi Kimya		
Hayatiye	Nebatat	Hayvanat	İlmü'l-arz		
Tıbbiye	Nebatat	Tesrih ve Fizyoloji	Hayvanat		
Hükmiye	Tecrübi Fizik	Tecrübi Fizik Elektrik	Umumi Fizik		
Riyaziye	Hendese-i Tahliliye	Cebr-i âlâ	Nazariye-yi İdâd		
Kimyagerlik	Umumi Kimya	Kimya-yı Sinaî	Kimya-yi Hayati		
Maadeniyat	Maadeniyat	İlmü'l-arz	Umumi Kimya		
Hayatiye	Nebatat	Tesrih ve Fizyoloji	Hayvanat		
Tıbbiye	Nebatat	Hayvanat	İlmü'l-arz		
Hükmiye	Tecrübi Fizik	Tecrübi Fizik Elektrik	Umumi Fizik		
Riyaziye	Hendese-i Tahliliye	Cebr İlmi	Nazariye-yi İdâd		
Kimyagerlik	Kimya-yı Gayrî Uzvi ve Tahlili	Kimya-yı Sinaî	Kimya-yı Hayati		
Maadeniyat	İlmü'l-arz	Maden	Kimya-yı Gayrî Uzvi ve Tahlili		
Hayatiye	Fizyoloji	Tesrih	Hayvanat		
Tıbbiye	Hayvanat	Nebatat	İlmü'l-arz		
Hükmiye	Tecrübi Fizik	Tecrübi Fizik Elektrik	Umumi Fizik		
Riyaziye	Cebr İlmi	Nazariye-i İdâd	Hendese-i Tahliliye		

Kimya-yı Sınai	Maadeniyat	Kimya-yı Hayati	Tahlilat-ı Sinaïyye	
Umumi Fizik Elektrik	Riyaziyat-ı Umumiye	Umumi Kimya		
Tahlil-i Riyazi	Mihanik Riyaziye	Hisap İhtimali	Heyet-i Riyaziye	
Maadeniyat	Tahlilat-ı Sinaïyye			
Umumi Fizik Elektrik	Riyaziyat-ı Umumiye	Umumi Kimya		
Tahlil-i Riyazi	Mihanik Riyazi	Hisap İhtimali	Heyet-i Riyaziye	Umumi Fizik
Tahlilat-ı Sinaïyye	Maadeniyat	Kimya-yı Uzvi		
Kimya-yı Uzvi				
Nebatat				
Umumi Fizik Elektrik	Riyaziyat-ı Umumiye	Kimya-yı Gayrı Uzvi ve Tahlili	Kimya-yı Uzvi	
Tahlil-i Riyazi	Mihanik Riyazi	Heyet-i Riyaziye	Umumi Fizik	Umumi Fizik Elektrik

339-340			Kimya-yı Gayrı Uzvi ve Tahlili	Kimya-yı Sınai ve Uzvi
Kimyagerlik				
Maadeniyat	İlmü'l-arz		Kimya-yı Gayrı Uzvi ve Tahlili	
Hayatiye	Nebatat		Fizyoloji	
Tıbbiye	Nebatat		İlmü'l-arz	
Hükmiye	Tecrübi Fizik Ziya, Savt, Cazibe, Hararet		Umumi Fizik Ziya, Savt, Cazibe, Hararet	
Riyaziye	Nazarıye-yi İdad		Mihanik Riyazi	
Kimyagerlik	Umumi Kimya		Kimya-yı Sınai	
Maadeniyat	İlmü'l-arz		Maadeniyat	
Hayatiye	Nebatat		Teşrih ve Fizyoloji	
Tıbbiye	Nebatat		Hayvanat	
Hükmiye	Tecrübi Fizik		Tecrübi Fizik ve Elektrik	
338-339				
Riyaziye	Hendese-i Tahliliye		Cebr-i âla	
Kimyagerlik	Umumi Kimya		Kimya-yı Sınai	
Maadeniyat	İlmü'l-arz		Maadeniyat	
Hayatiye	Nebatat		Teşrih Fizyoloji	
Tıbbiye	Nebatat		Hayvanat	
Hükmiye	Tecrübi Fizik		Tecrübi Fizik ve Elektrik	
337-338				
Riyaziye	Hendese-i Tahliliye		Cebr-i âli	

Kimya-yı Hayati	Kimya-yı Sımai Gayrı Uzvi	Maadeniyat	Kimya-yı Uzvi
Kimya-yı Uzvi	Maadeniyat		
Hayvanat	Teşrih		
Hayvanat			
Kimya-yı Gayrı Uzvi ve Tahlili	Riyaziyat-ı Umumiye	Tecrübi Fizik ve	Umumi Fizik ve Elektrik
Tahlil-i Riyazi	Heyet ve Hisab İhtimali	Hendese-i Tahliliye	Umumi Fizik Ziya, Savt, Cazibe, Hararet
Kimya-yı Hayati	Maadeniyat	Tahlilat-ı Sinaıyye	
Umumi Kimya			
Hayvanat			
İlmü'l-arz			
Umumi Fizik	Umumi Fizik Elektrik	Riyaziyat-ı Umumiye	Umumi Kimya
Nazariye-yi Adad	Tahlil-i Riyazi	Mihanik Riyazi	Heyet-i Riyaziye
Maadeniyat	Kimya-yı Hayati	Tahlilat-ı Sinaıyye	
Umumi Kimya			
Hayvanat			
İlmü'l-arz			
Umumi Fizik	Umumi Fizik Elektrik	Riyaziyat-ı Umumiye	Umumi Kimya
Nazariye-yi İdad	Tahlil-i Riyazi	Mihanik Riyazi	Hisab İhtimali

Kimya-yı Uzvi	
Cebr-i Alâ	Umumi Fizik Elektrik /Riyaziyat-ı Umumiye
Hisab İhtimali	Umumi Fizik
Heyet-i Riyaziye	Umumi Fizik

Samî Sıfatıyla Devam Edenler	Laboratuvara ve Kliniklere Derslee	0
Mezuniyet Ruusu Alanlar	Asker	4
	Sivil	10
	Yekûn Umumi	551
	Enebi	Yekûn 5
		Türk 5
		Gavrimüşlim 0
		Türk Gavrimüşlim 0
	Türk Tabiiyetinde	Yekûn 270
		Diğer Millet 2
		Yahudi 10
		Ermeni 1
		Rum 3
		Türk Gavrimüşlim 0
		Türk (23)23
	Yekûn	Asker 1
		Sivil 9
	Kendi Arzusıyla	Asker 0
		Sivil 9
	Hastalıktan	Asker 1
		Sivil 0
	Yekûn	Asker 239
		Sivil (23)28
	Stajyer	Asker 89
		Sivil 42
Talebe		
Tahsili Edenler		
Terk		
Müdavimlerin Tabiiyetleri ile Milliyetleri		

Kare içinde ve hatt-ı taksim üstünde bulunan rakamlar kızları gösterir.

Diğer ders seneleri malumatını gösteren cetveller yakılmış olduğundan yalnız 339-340 senesi malumatı derç edildi.

Tıp Medresesinde Mevcut Laboratuvarlarla Teşrihhaneye Müdavim-i Talebe

Ders Seneleri	Laboratuvarlar													
	Hayvanat		Nebatat		Fizik		Kimya		Fizyoloji		Ensâc		Mühbesü'l-reşim	
	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör	Mecburi Müdavim	Amatör
333-334	161	0	161	0	161	0	161	0	283	0	283	0	146	0
334-335	179	0	179	0	179	0	179	0	168	0	168	0	283	0
335-336	270	0	270	0	270	0	270	0	179	0	179	0	161	0
336-337	116	0	116	0	116	0	116	0	270	0	270	0	179	0
337-338	123	0	123	0	123	0	123	0	166	0	166	0	270	0
338-339	101	0	101	0	101	0	101	0	123	0	123	0	166	0
339-340	68	0	68	0	68	0	68	0	74	0	74	0	74	0

Morga Giren Ceset								Teşrihane								Teşrihhaneye Giren Ceset		
Hıfzıssıhha		Bakteriyoloji		Fenn-i Tedavi ve ispençiyari		Teşrih-i Marazi		Teşrih-i Tavsifi		Teşrih-i Marazi		Ameliyat-ı Cerrahiye						
Amatör		Mecburi Müdavim		Amatör		Mecburi Müdavim		Amatör		Mecburi Müdavim		Amatör		Mecburi Müdavim				
220	0	220	0	304	0	304	0	429	0	146	0	146	0	0	0	0	0	
136	0	136	0	356	0	356	0	451	0	283	0	136	0	0	0	0	0	
283	0	283	0	419	0	419	0	340	0	161	0	283	0	0	0	0	0	
161	0	161	0	444	0	444	0	449	0	179	0	161	0	0	0	0	0	
179	0	179	0	340	0	340	0	436	0	270	0	179	0	0	0	0	0	
270	0	270	0	449	0	449	0	249	0	166	0	270	0	0	0	0	0	
99	0	99	0	95	0	99	0	158	0	99	0	99	0	50	145			

Tıp Medresesi Kliniklerine Müdahim Talebe ile Hastahane Mevcutları

Vilâdethanede	Doğum	178	138	178	307	205	294	280
	Tedavî Edilen	578	362	1413	1073	853	2027	1219
Polikliniklere Müracaat Edenler		0						
Hastahaneye Giren	Avakta Tedavî Edilen	0	0	12015	0	13016	0	10690
	Yatan	1208	1442	2551	2720	2277	2259	2785
Türk Beviye	Amatör	0	0	5	0	8	0	0
	Mecburi Mütavim	1	5	0	2	0	0	0
Asabiye	Amatör	0	0	0	1	0	0	0
	Mecburi Mütavim	1	4	0	6	0	3	8
Akliye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	15	8	22	0	13	6	3
Cerrahiye-i Nisaiye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	15	8	22	0	13	6	3
Üzmiye ve Hançeriye	Amatör	0	0	0	1	0	0	0
	Mecburi Mütavim	1	4	0	6	0	6	2
Cildiye ve Efenciye	Amatör	0	0	0	1	0	0	0
	Mecburi Mütavim	1	4	0	6	0	6	2
Ayniye	Amatör	0	0	0	1	0	0	0
	Mecburi Mütavim	1	4	0	6	0	6	2
Tedaviye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	15	8	22	0	13	6	3
Velâdiye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	15	8	22	0	13	6	3
Hariciye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	304	3064	19	0	444	0	449
Dahiliye	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	304	3064	19	0	444	0	449
Ders Semeleri	Amatör	0	0	0	0	0	0	0
	Mecburi Mütavim	304	3064	19	0	444	0	449

Tıp Medresesi Kütüphanesinde Mevcut Kitaplar

İzahat	Dahiliyeye Ait		Hariciye ve Cerrahiye Ait		Asabiye ve Akliyyeye Ait		Asabiye-I Akliyyeye Ait		Efrenkiye ve Cildiyyeye Ait		Nisaiye, Viladiye ve Kibaleye Ait		Üzniye ve Haçeriyeye Ait	
	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe	Enebi	Türkçe
Geçen Seneden Müdevvir	592	65	327	13	123	6	0	0	69	9	172	10	27	18
339-340 Senesinde İlave	27	0	1	1	5	0	0	0	1	0	8	3	1	0
Yekûn	619	65	328	14	128	6	0	0	70	9	180	13	28	18

Yekûn	Türkçe		389
	Enebi		16
Asar-ı Saireye Ait	Türkçe		2675
	Enebi		100
Mecnuave Risaleler	Türkçe		125
	Enebi		125
Ulum-ı Malune-i Tıbbiyyeye Ait	Türkçe		521
	Enebi		0
Ansiklopedi ve Kamuslar	Türkçe		30
	Enebi		43
Tarih-i Tıbbiye Ait	Türkçe		1
	Enebi		4
Hıfzıslıhaya Ait	Türkçe		390
	Enebi		4
Tıbbi Kanuniyyeye Ait	Türkçe		77
	Enebi		2
Ayıniyyeye Ait	Türkçe		394
	Enebi		394
Yekûn	Türkçe		179
	Enebi		5
Asar-ı Saireye Ait	Türkçe		10
	Enebi		10
Mecnuave Risaleler	Türkçe		41
	Enebi		5
Ulum-ı Malune-i Tıbbiyyeye Ait	Türkçe		20
	Enebi		20
Ansiklopedi ve Kamuslar	Türkçe		68
	Enebi		0
Tarih-i Tıbbiye Ait	Türkçe		29
	Enebi		6
Hıfzıslıhaya Ait	Türkçe		116
	Enebi		116
Tıbbi Kanuniyyeye Ait	Türkçe		179
	Enebi		5
Ayıniyyeye Ait	Türkçe		10
	Enebi		10
Yekûn	Türkçe		179
	Enebi		5

Tıp Medresesinde Kürsüler ve Darülmesailer

Aynıye Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Viladiye Klinik Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Dahiliye İkinci Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Dahiliye Birinci Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Teşrih-i Marazi ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Tıp Kanunu ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Teşrih ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Ensâc ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Hıfzıssıhha ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Bakteriyoloji ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Fizyoloji ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Kimya: Uzvi ve Gayri Uzvi Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Hikmet ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Nebatât ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Hayvanat ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var	Var	Var
Ders Seneleri	333-334	334-335	335-336	336-337	337-338	338-339
	339-340					

Asabiye Klinik				
Röntgenoloji Laboratuvarı				
Emraz-1 Umumiye	Var		Var	Var
Emraz-1 memalik-i harre ve Laboratuvarı				
Emraz-1 Etfal Klinik ve Laboratuvarı			Var “Klinik ve Laboratuvar Yok”	Var “Klinik ve Laboratuvar Yok”
Cerrahi-i Etfal				
Kimya-yı Hayati Laboratuvarı				
Türk Bevlıye Klinik				
Üzniye ve Hançeriye Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Hariciye İkinci Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Hariciye Birinci Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Müfredat-ı Tıp ve Fen Tedavi Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Fenn-i Kibale	Var	Var	Var	Var
Nisaiye Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Aklıye Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var
Cildiye Klinik ve Laboratuvarı	Var	Var	Var	Var

		Var
		Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var “Klinik ve Laboratuvar Yok”	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var
Var	Var	Var

Tıp Medresesine Mülhak Mekteplerin Talebeleri

Mekteplerin İsimleri	Kayıt ve Kabul Olunanların											Tahsili Terk Edenler						
	Kabul Sureti			Menşeleri								Vefat Sebebiyle	Hastalıktan	Muvaffakiyetsizliğinden	İhtıraç	Kendi Arzusuyla	Diğer Sebeplerden	Yekûn
				Yüksek Mekteplerden	Ecnebi Mekteplerinden Naklen	Lise Mezunları	Lise Müdâvimleri	7 Senelik İdadî Mezunları	Ecnebi Tali Mekteplerinden	Sair Mekteplerden	Yekûn							
	Yekûn	İmtihansız	İmtihanlı															
Eczacı	27	32	59	3	15	2	2	3	4	30	59	0	0	0	0	29	0	29
Dişçi	21	22	43	5	13	1	0	2	0	22	43	0	0	0	0	10	0	10
Kabile	0	0	169	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	51	0	55
Eczacı	38	36	74	10	6	3	4	2	9	2	74	0	0	0	1	30	3	34
Dişçi	34	32	66	11	10	2	5	6	0	32	66	0	0	0	0	27	0	27
Kabile	0	0	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	0	11
Eczacı	53	82	135	24	18	3	1	36	23	30	135	1	0	0	0	14	0	15
Dişçi	47	100	147	46	17	7	4	26	4	43	147	0	0	0	0	15	0	15
Kabile	0	0	64	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Eczacı	31	55	86	25	5	4	14	7	0	31	86	0	0	0	0	9	0	9
Dişçi	21	110	131	59	9	7	15	20	0	21	131	0	0	0	0	12	0	12
Kabile	0	0	86	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	3	0	24	0	28
Eczacı	48	68	116	10	5	2	31	20	0	48	116	0	0	0	0	16	0	16
Dişçi	36	115	151	35	14	5	26	35	0	36	151	1	0	0	0	9	0	10
Kabile	0	0	63	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	22	0	27
Eczacı	52	93	145	8	3	3	44	21	0	14	145	0	0	0	0	2	0	2
Dişçi	44	118	162	17	2	2	46	38	0	13	162	0	0	0	0	5	0	5
Kabile	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Eczacı	132	238	370	21	3	12	107	79	16	132	370	2	0	1	0	27	0	30
Dişçi	110	317	427	62	7	9	106	105	28	110	427	1	0	0	3	15	0	19
Kabile	80	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	0	19

Müdavimlerin Tabiiyeti, Milliyeti ve Salık Olduğu Din											Şahadetname Alan	Ders Seneleri		
Türk Tabiiyetinden						Ecnebi Tabiiyetinden				Yekûn Umumi				
Türk	Türk Gayrimüslim	Rum	Ermeni	Yahudi	Diğer Milletlerden	Yekûn	Türk	Türk Gayrimüslim	Gayrimüslim					Yekûn
31 19 168	4 5 0	14 6 0	8 11 1	2 2 0	0 0 0	59 43 169	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	59 43 169	26 24 59	333-334	Diploma alanların miktarı sene-i mezkurda Mektebe dahil olup 340 senesi Martına Kadir diploma ahzına kesb-i istihkak edenlerin miktarını gösterir.
55 52 44	0 2 0	4 3 1	8 5 1	6 3 1	0 0 0	73 65 47	1 1 0	0 0 0	0 0 0	1 1 0	74 66 47	32 31 55	334-335	Bu dahi
97 115 60	0 7 0	13 2 1	21 19 1	1 1 2	0 0 0	132 144 64	2 1 0	1 2 0	0 0 0	3 3 0	135 147 64	71 62 26	335-336	Bu dahi
75 112 73	0 0 0	1 5 7	8 9 6	0 0 0	1 0 0	85 126 86	1 2 0	0 1 0	0 2 0	1 5 0	86 131 86	35 46 36	336-337	Bu dahi
97 112 47	8 13 0	0 1 7	6 19 9	1 1 0	0 0 0	112 146 63	1 2 0	0 2 0	1 1 0	2 5 0	116 151 63	2 17 27	337-338	Bu dahi
141 150 108	0 6 0	0 0 0	2 2 0	0 1 0	0 0 0	143 159 108	2 2 0	0 1 0	0 0 0	2 3 0	145 162 108	Yoktur Yoktur 59	338-339	

313	8	1	10	2	0	334	5	1	0	6	340	48	339-340	Diploma alanların miktarı 333-334 senesinden bugüne kadar mekteplerden diploma alanların miktarını gösterir.
363	11	2	21	5	0	302	5	1	0	6	408	55		
79	0	0	0	1	0	80	0	0	0	0	80	108		

339-340 Ders Senesi Zarfında Tıp Medresesiyle Buna Mülhak Eczacı, Dişçi ve Kabile Mekteplerinin İlmi ve İdari Heyeti

Müesseseler	İlmi Heyet							Dahiliye Müdürlüğü Heyeti İstanbul Polikliniği ve Viladethane Dahil Olarak					İlmi Heyetin Menşeleri						
	Müdüris	Müdüris Muavini	Muallim	Muallim Muavini		Müeyyid	Müstahzar	Yekûn	Memurlar			Hademe			Türk Tıp Mektepleri	Türk Diğer Mektepleri	Ecnebi Tıp Mektepleri	Ecnebi Diğer Mektepleri	Yekûn
				Tedris Mezun	Tedris Gayrı Mezun				Yekûn	Fenni İşlerde	... ve İdare İşlerinde	Fenni	âdi	Yekûn					
Tıp Medresesi	27	13	20	0	0	34	12	106	18	6	24	18	141	159	88	12	6	0	106
Eczacı ve	0	0	17	2	0	11	2	32	8	0	8	0	16	16	19	1	0	0	32
Dişçi	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	
Mektepleri	28	13	37	2	0	45	14	139	26	6	32	18	157	175	101	31	7	0	139
Kabile Mektepleri																			
Yekûn																			

Diğer Seneler Cetvellerinde Tıp Medresesiyle Kabile Mektebinin İlmi ve İdari Heyetleri Gösterilmediğinden Yalnız Bu Senenin Malumatı Derç Edildi.

Hukuk Medresesi Talebe Harekatı

Ders Seneleri	Kayıt ve Kabul Edilen			İki Sömestride Kabul Edilenlerin Menşeleri												Sömestrlar							
	Yaz Sömestri	Kış Sömestri	Yekün	Yüksek Mekteplerden	Liselerden	Liselerin Son Sınıfından	Liselerin 11. Sınıfından	Sahnı Medresesinden	Bil-imtihan	7 Senelik İdadi	Hususı Tali Mekteplerden	Bakalorya	Ecnabi Tali Mekteplerden	Hususı	Yekün	Sınıf 1	Sınıf 2	Sınıf 3	Sınıf 4 Kısmi Adli	Sınıf 4 Kısmi Siyasi	Sınıf 4 Kısmi İdari	Sınıf 4 Kısmi Siyasi ve İktisadi	Yekün
1333-1334	341734	00017	341734	19162	21662	02664	03141	81941	00461	34617	11866	11000	02131	00001	341734	21104	21578	31127	43174	11001	40000	00000	1211463
1334-1335	44004	00014	44004	38(2)	5(4)	800	110	414	611	711	620	000	111	000	44004	40(6)	814	6764	356853	0000	0000	0000	2292(6)32
1335-1336	77(6)	77(6)	77(6)	43(6)	43(6)	110	00	811	5(1)	111	000	000	000	000	77(6)	714	(3)7	54					2(1)1
1336-1337	84(3)	84(3)	84(3)	8(1)	8(1)	00	00	11	11	91	000	000	000	000	84(3)	97(4)	63						287(1)0
1337-1338				42	9										91	117	8						278
1338-1339																							
1339-1340																							

Tahsili Edenler		Terk		Müdavimlerin Tabiiyetleri ve Milliyetleriyle Salık Oldukları Dinler														
Vefat	Bil-rıza Terk	Adem-i Devama Mebni Terkin	Yekûn	Türk Tabiiyetinde								Ecnebi Tabiiyetinde						
				Türk	Türk Gayrimüslim	Rum	Ermeni	Yahudi	Ulah	Süryani	Latın	Yekûn	Türk	Türk Gayrimüslim	Ulah	Yahudi	Bulgar	Yekûn
0	3	19	22	96	23	7	12	4	0	0	0	142	0	0	1	0	0	1
0	14	132	146	449	62	27	51	12	1	2	2	606	2	0	0	1	0	3
0	17	105	122	326	39	18	18	7	1	1	0	410	3	0	0	1	0	4
1	13	27	41	(6)	44	13	3	4	1	1	0	(6)	1	1	0	0	1	3
1	11	(1)	(1)	294	49	11	2	4	1	1	0	360	3	1	0	0	0	4
0	(3)	95	107	(12)	37	5	2	4	0	0	0	(12)	4	3	0	0	0	7
	5	61	(3)	322								390						
			66	(13)	288							(13)						
				288								336						

Umumi Yekûn	Samimin	Şahadetname Alanlar	İcazetname Alanlar	Tezlerin Mevzuu
143	3	40	1	Mülkiyet
609	2	220	1	Nehcinin Vech-I
414	4	42		Tekamülü
(6) 363	4	27		1814-1815 de
(12) 394	8	49		Avrupa
(13) 343	11	48		Mevazenesi ve Millet-i Esasları

333-334 senesi zarfında talebe yekûn umumisi 143 ve şahadetname alanlar 40 olmasına göre 334-335 senesine devir olunan talebe 103 bulunmak ve sene-i mezkurede yeniden kayıt ve kabul olunan 173 talebe ile birlikte yekûnu 276'ya baliğ olmak lazım gelir iken 609 olması sene-i mezkure harb-ı umumi mütarekesine müsadif olduğundan harpten evvel sunuf-ı muhtelif de mukayyed medrese talebesinin avdetle tecdit kayıt ettirmiş olmalarıyla bu halin sınıf-ı mevcutlarını çoğaltmasından ve bunların yeniden girenler miyanına idhal edilmemesinden ileri gelmiş ve diğer ders seneleri hakkında dahi aynı mütalaa varid olmuştur. Bundan başka 334-335 senesinde yeniden dahil olanlar 173 olduğu halde birinci sene mevcudunun 104 görülmesi cihetine gelince: medreseye ilk defa dahil olan 173 efendinin hepsinin birinci sınıfa kabul edilmeyip bir kısmının harp esnasında ilga olunan ve talebesi medresenin muadil sınıflarına naklen kabul edilen mülkiye ve maliye mektepleriyle Selanik, Beyrut, Bağdat ve Konya mektep hukuklarının sunuf-ı muhtelifesinden gelip te medresenin muadil sınıflarına kabul olunan talebeden mütevellittir.

Hukuk Fakültesinin 1339-1340 Sene-i Dersiyesine Ait Cetveldir

Ders Senesi	Kayıt ve Kabul Edilen Müdavimler		İki Sömestrdä Kabul Edilenlerin Menşeleri										Sömestrlar				
	Kış Sömestri	Yekûn	Yüksek Mekteplerden	Liselerden	Lise Son Sınıflardan	Lise 11. ve 10. Sınıflardan	Sahmı Medresesinden	Bil-imtihan	7 Senelik İdadilerden	Ecnebi Tali Mekteplerinden	...	Yekûn	Sınıf (1)	Sınıf (2)	Sınıf (3)	Sınıf (4) Kısmi Adli	Yekûn
1339-1340 Erkek Kız	120 12	120 12	52 0	30 12	1 0	7 0	19 0	3 0	5 0	1 0	2 0	120 12	154 12	52 2	42 3	82 3	330 20
Yekûn	132	132	52	42	1	7	19	3	5	1	2	132	166	54	45	85	350

Tahsili Terk Edenler		Müdavimlerin Tabiiyetleri ile Milliyetleri ve Salık Oldukları Dinler										Umumi Yekûn		Sami Sıfatıyla Devam Edenler	Şahadetname Alanlar	Mülâhazat
Yekûn		Türk Tabiiyetinde								Ecnebi Tabiiyetinde						
Ademi Devamlarına Mebni Kayıtları Terkin Edilenler		Yekûn	Türk	Türk Gayrimüslim	Rum	Ermeni	Yahudi	Süryani	Yekûn	Türk	Yekûn	2	66			
Bil-rıza Terk Edenler			Türk	Türk Gayrimüslim	Rum	Ermeni	Yahudi	Süryani	Yekûn	Türk	Yekûn					
190	572	562	36022	370	40	20	10	10	40522	10	10	40622	3			
19	59	58	382	37	4	2	1	1	427	1	1	428	69			

Hukuk Medresesinin İlmi ve İdari Heyeti

Ders Seneleri	İlmi Heyet			İdari Heyet		İlmi Heyetin Menşeleri							
	Müderris	Muallim	Yekûn	Muhasip Katip Vesaire	Müstahdemeyn	Türk Hukuk Medresesi	Ecnebi Hukuk Medresesi	Türk-i Âli Mekteplerinden	Ecnebi-i Âli Mekteplerinden	Türk ve Ecnebi Hukuk Medresesi	Türk ve Ecnebi-i Âli Mekteplerinden	Sair Menşelerden	Yekûn
1333-1334	23	5	28	9	10	7	4	6	2	4	5	0	28
1334-1335	12	10	22	8	8	8	1	3	1	6	2	1	22
1335-1336	12	11	23	7	7	7	0	5	1	8	1	1	23
1336-1337	21	4	25	7	7	7	0	5	1	9	2	1	25
1337-1338	22	5	27	7	6	8	0	6	1	9	2	1	27
1338-1339	22	5	27	6	6	8	0	6	1	9	2	1	27
1339-1340	24	2	26	7	5	8	0	4	1	9	3	1	26

İlmi Heyetin Maaşları					İdari Heyetin Maaşları						Mülahazat
3500	4000	5000	6000	Yekûn	1200	1500	2000	3000	4000	Yekûn	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Mülga Darülfünun muhasebesine ait bilumum evrak ve defatir müdüresiyle kuyud-ı hesabiyesi 339 senesi bidayetinde muhasip mesulün talimatnamesinin 21. Maddesi mücebince taht-ı temhire alındığından maliye vekalet celilesiyle derdest bulunan muhabereye talik edilmiştir.
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	2	15	7	26	1	1	1	1	1	5	

Hukuk Medresesi Kürsülerinde Vaki Olan Tahvilat

Ders Seneleri	Ahkam-ı Arazi ve Evkaf	Tarih-i Ulum Fıkıh ve Hilaf	Avrupa Hukuk Medeniyesi	Hukuk-ı Medeniye "3 Kürsi"	Usul-i Hukukiye	Usul-i Fıkıh	Hukuk-ı Amme	Hukuk-ı Umumiye-i Düvel	Hukuk-ı Hususiye-i Düvel	Hukuk-ı Esasiye	Roma Hukuk ve Mukayese-i Kavanin-i Medeniye
1333-1334	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1334-1335	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1335-1336	Mevcut	Mülga	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1336-1337	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1337-1338	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1338-1339	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut
1339-1340	Mevcut	Mülga	Mevcut	Mevcut	Mevcut 2 Kürsi	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut	Mevcut

Tatbikat-ı Cezaiye	0 0 0	Mevcut Mevcut Mevcut
Tatbikat-ı Hukukiye ve Ticariye	0 0 0	Mevcut Mevcut Mevcut
İktisat-ı Zirai ve İctimai Beynelmillel ve Mesail-i İktisadiye	Mevcut Mülga Mevcut	Mevcut Mevcut Mevcut
İktisat	Mevcut Mevcut Mevcut	Mevcut Mevcut Mevcut
İhsaiyyat-ı Cezaiye	Mevcut Mülga Mülga	Mevcut Mevcut Mevcut
Hukuk-ı Ticaret-i Bahriye ve Mütemmeime	Mevcut Mevcut Mevcut	Mevcut Mevcut Mevcut
Hukuk-ı Ticaret-i Beriye ve Mukayese-i Kavanin-i Ticariye	Mevcut Hukuk-ı Ticaret-i	Mevcut Hukuk-ı Ticaret-i
Usul-i Muhakemat-ı Cezaiye	Mevcut Mevcut Mevcut	Mevcut Mevcut Mevcut
Tıb-ı Adli	Mevcut Mülga Mülga	Mevcut Mülga Mülga
Hukuk-ı Ceza ve Tenfiz-i Ukubat ve Mukayese-i Kavanin-i Cezaiyesi “2 Kürsi”	Mevcut Hukuk-ı İdare	Mevcut Hukuk-ı İdare
Teşkilat-ı Maliye ve Tarih-i Mali-i Osmani ve İktisad-ı Milli	Mevcut Mülga Mülga	Mevcut Mülga Mülga
İlm-i Mali ve Kavanin-i Maliye “2 Kürsi”	Mevcut Mevcut Mevcut	Mevcut Mevcut Mevcut
Tarih-i İdari-i Osmani	Mevcut Mülga Mülga	Mevcut Mülga Mülga
Hukuk İdare ve Mukayeseli Hukuk İdare	Mevcut Hukuk-ı İdare	Mevcut Hukuk-ı İdare

Hukuk Fakültesi Kütüphanesi

1339-1340 Sene-i Dersiyesi

Kütüphaneleri	Ulum-ı Hukukiye																	
	Hukuk-ı Umumiye								Hukuk-ı Hususiye						Hukuk-ı Beyneldüvel			
	Hukuk-ı Amme	Hukuk-ı Esasiye	Hukuk-ı İdare	Hukuk-ı Ceza	Hukuk-ı Medeniye	Usul-i Muhakemat	Hukuk-ı Ticaret	Umumiye	Hususiye	Enebi Lisani	Türkçe	Enebi Lisani	Türkçe	Enebi Lisani	Türkçe	Enebi Lisani	Türkçe	
Medrese Kütüphanesi	2	203	16	166	34	314	72	327	187	1116	62	454	30	122	67	597	7	126
İbrahim Hakkı Paşa	0	8	3	12	45	167	9	5	58	99	14	37	13	3	24	164	3	42
Yekûn	2	211	19	178	79	481	81	332	245	1215	76	491	43	125	91	761	10	168

Yekûn Umumi		11671 3988	15659
Yekûn		10538 3074	13612
Türkçe		1133 914	2047
Saire	Ecebeî Lisânı	497 774	1271
	Türkçe	22 176	198
Mecmua, Ceraid ve Salnameler	Ecebeî Lisânı	908 527	1435
	Türkçe	221 297	518
İcîmaiyyat	Ecebeî Lisânı	310 40	350
	Türkçe	49 10	59
Siyasiyat	Ecebeî Lisânı	169 40	209
	Türkçe	1 4	5
Felsefe	Ecebeî Lisânı	151 60	211
	Türkçe	43 30	73
Tarih ve Coğrafya	Ecebeî Lisânı	1109 842	1951
	Türkçe	220 145	365
Lugat	Ecebeî Lisânı	226 23	249
	Türkçe	47 14	61
Ulum-ı İktisadiye	Ecebeî Lisânı	3743 231	3974
	Türkçe	53 69	122

Asar-ı mezkure on beş bin altı yüz elli dokuz cilt olup bunlardan 11171 cildi medrese kütüphanesi ve 3988 cildi İbrahim Paşa Kütüphanesi Tertibatındandır.

333 Senesi Bidayetinden 340 Senesi Haziran'ına Kadar Edebiyat Medresesinin Talebe-i İhsai Malumatı

Ders Seneleri	Kayıt ve Kabul Edilenler			Kayıt ve Kabul Edilenlerin Menşeleri														Edebiyat Şubesi	Felsefe Şubesi
	Yekûn		Yaz Sömestri	Kız	Erkek	Yüksek Ecnabi Mektepleri	Liselerden	İmtihanla Kayıt Edilen	Yedi Senelik İdadî	Ecnabi Orta Mektebi	Diğer Mektepler	Geçen Senelerden Müdevvir	Yekûn	Sami	Talebe-i Asliye	Sami	Talebe-i Asliye	Sami	Talebe-i Asliye
	Kış Sömestri	Erkek																	
333-334	9	0	0	0	9	3	0	4	2	0	0	20	29	0	5	0	8	0	
334-335	15	4	8	1	28	10	1	7	4	2	0	4	23	15	15	3	14	5	
335-336	38	10	22	1	71	8	5	18	19	4	10	7	27	27	28	10	31	8	
336-337	18	9	13	3	43	6	3	14	9	2	0	9	75	47	25	13	39	17	
337-338	21	8	8	5	42	19	4	15	2	0	0	2	83	61	29	14	47	21	
338-339	17	12	64	7	100	23	6	35	33	0	1	2	96	71	53	17	58	24	
339-340	45	15	12	7	79	30	9	26	2	12	0	0	147	91	64	23	72	29	

Tarih Şubesi		Coğrafya Şubesi		Talebe-i Asliye Yekûnu	Mukayyit Sami Yekûnu	Talebe-i Asliyeden						Talebe-i Asliyeden Mezunlar				
						Müdavimlerin Milliyeti			Terk-i Tahsil Edenler							
Talebe-i Asliye		Sami				Türk	Enebi Türk	Yekûn	Hastalıktan	İhraç	Tasdikname ve sair suretle	Yekûn	Efendiler	Hanımlar	Doktor	Yekûn
8	0	8	0	29	0	29	0	29	2	0	4	6	0	0	0	0
12	4	10	3	51	15	51	0	51	4	0	8	12	12	0	0	12
24	5	15	4	98	27	96	2	98	3	1	11	15	7	1	0	8
32	9	22	8	118	47	113	5	118	7	0	25	32	3	0	0	3
32	12	17	14	125	61	120	5	125	5	0	22	27	1	1	0	2
48	14	37	16	196	71	187	9	196	4	0	31	35	12	2	1	15
51	17	39	22	226	91	219	7	226	0	0	19	19	7	3	0	10

Evvelki seneler mezunu olup bilahare doktora dahil olduğu için yekûna konulmamıştır.

334-335 senesi tezi: Grafolojiye Ait Tetkikat

335-336 senesi tezleri: “İçtimaiyata Ait Tetkikatname”, “İradi Dikkat”

336-337 senesi tezleri: Felsefeden: “Ruh ve Beden”, “Yakutlarda Din ve Aile Teşkilatı”.
Tarihten: “...”

337-338 senesi tezleri: “Kant ve Felsefesi”, “Wilhelm Lipaniç ve Felsefesi”

338-339 senesi tezleri: Felsefeden: “Terbiye ve Tekamül”, “Kant”, “Jean Jacques Rousseau”,
Tarihten: “Kaynarca Muahedenamesi, Sokullu Mehmet Paşa”, Edebiyattan: “Sünbülzade,
Balzac, Hüsrev Şirin” [Leyla ve Mecnun] doktora tezidir.

339-340 senesi tezleri: Tarihten: “Bizans Tarihçesi: Bidayet Zuhurundan İslam’ın Zuhuruna
Kadar” Felsefeden: “Yunan Kadim Terbiyesi ve Terbiye Nazariyeleri” “Pesimizm Mahiyet ve
Menşeleri” “Bedi-i İçtimaiyat” “Filozof Jean Jacques Rousseau Pedagojisi” “Tasavvuf”,
Coğrafyadan: “Dünyada Şeker İstihsalatı ve Ziraatı”, “Anadolu’da Yollar”, Edebiyattan:
“İnkışafından İnkırazına Kadar Türk Tarihi”.

Edebiyat Medresesi Heyet-i Tedrisiye ve İdariyesini İrae Eder Cetveldir

Ders Seneleri	İlmi Heyet			İdari Heyet					İlmi Heyetin Menşeleri						
	Müderis	Müderis Muavini, Muallim	Yekûn	Erkek		Kadın		Yekûn	Türk Yüksek Mekteplerinden	Ecnebi Yüksek Mekteplerinden	Türk Mekatıp Sairesinden	Ecnebi Mekatıp Sairesinden	Ecnebi Müderisler	Yekûn	
				Memurlar	Hademeler	Memurlar	Hademeler								
333-334	32	28	60	10	14	0	0	24	12	19	17	3	9	60	
334-335	32	28	60	12	14	0	0	26	12	19	17	3	9	60	
335-336	17	13	30	8	10	2	4	24	9	15	4	2	0	30	
336-337	16	12	28	8	9	2	5	24	8	14	4	2	0	28	
337-338	16	13	29	5	5	2	5	17	9	14	4	2	0	29	
338-339	12	15	27	7	4	2	5	18	8	15	3	1	0	27	
339-340	25	2	27	6	4	2	5	17	12	15	0	0	0	27	

Yedi Sene Zarfında Edebiyat Medrese Kürsülerinde Vaki Olan Tebdilat

1333-1334 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Nazariyat-ı Edebiye	Asar-ı Edebiye	Ural-Altay Lisanları Mukayeseli Sarfı	Türk Lisaniyatı Tarihi
	Felsefe Şubesi	Felsefe-i İslamiye ve Tarihi Felsefe	İçtimaiyat	Terbiye ve Usul-i Tedris	Fenn-i Terbiye ve İlm-i Ruh Etfal	Ma-bâde't-tabiiyye
	Tarih Şubesi	İslam Tarihi Medeniyeti	Osmanlı Tarihi	Tarih-i Medeniyet	Türk Tarihi	Türk Tarihi Medeniyeti
	Coğrafya Şubesi	Tabii Coğrafya	İslam ve Türk Coğrafyası	Beşeri Coğrafya	İhsaiyat	Coğrafya Usul ve Nazariyatı

Alman Edebiyatı	Elsene-i Samiyenin Mukayeseli Sarfı	Arap Tarih Edebiyatı	İran Tarih Edebiyatı	Garb Tarih Edebiyatı	İslam ve Türk Sanayi-i Nefise Tarihi	Sanayi-i Nefise Tarihi
Bediiyat	Ruhiyat	Mantık ve Usuliyat	Ahlak	Tarih-i Edyan		
Akvam-ı Kadime-i Şarkıye Yunan ve Roma Tarihi	Tarihi Umumi ve Asri Hazır	Kurun-u Vusta ve Cedide Tarihi	Sanayi-i Nefise Tarihi	Ulum-ı Muavene Tarihi, Asar-ı Atika ve Meskukat Tarihi	Usul-i Tarih	

1334-1335 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Nazariyat-ı Edebiye	Asar-ı Edebiye	Ural-Altay Lisanları Mukayeseli Sarfı	Türk Lisaniyatı Tarihi
	Felsefe Şubesi	Felsefe-i İslamiye ve Tarihi Felsefe	İçtimaiyat	Terbiye ve Usul-i Tedris	Fenn-i Terbiye ve İlm-i Ruh Etfal	Ma-bâde't-tabiiyye
	Tarih Şubesi	İslam Tarihi Medeniyeti	Osmanlı Tarihi	Tarih-i Medeniyet	Türk Tarihi	Türk Tarihi Medeniyeti
	Coğrafya Şubesi	Tabii Coğrafya	İslam ve Türk Coğrafyası	Beşeri Coğrafya	İhsaiyat	Coğrafya Usul ve Tatbikatı

Alman Edebiyatı	Elsene-i Samiyenin Mukayeseli Sarfı	Arap Tarih Edebiyatı	İran Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	İslam ve Türk Sanayi-i Nefise Tarihi	Sanayi-i Nefise Tarihi
Bediiyat	Ruhiyat	Mantık ve Usuliyat	Ahlak	Tarih-i Edyan		
Akvam-ı Kadime-i Şarkîye Yunan ve Roma Tarihi	Tarihi Umumi ve Asri Hazır	Asr-ı Hazır Tarihi	Sanayi-i Nefise Tarihi	Ulum-ı Muavene Tarihi, Asar-ı Atika ve Meskukat Tarihi	Usul-i Tarih	
Etnografya						

1335-1336 Sene-i Dersîyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Türk Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	İran Tarih Edebiyatı
	Felsefe Şubesi	Mantık	Terbiye	Ma-bâde't-tabiiyye ve Bediiyat	İçtimaiyat
	Tarih Şubesi	Tarihi Siyasi	Osmanlı Tarihi	Akvam-ı İslamiye Tarihi	17, 18, ve 19. Asırlarda Avrupa ve Devlet-i Osmaniye Münasebatı Tarihi
	Coğrafya Şubesi	Memalik-i Osmaniye ve İslam Coğrafyası	Kıtaat Coğrafyası	Beşeri Coğrafya	İktisadi Coğrafya

Garp Tarih Edebiyatı	Türk Lisaniyatı Tarihi	Şerhi Mütûn	İngiliz Edebiyatı	Fransız Edebiyatı	Alman Edebiyatı
Felsefe-i İslamiye	Tarih-i Felsefe	Ahlak	Ruhiyat	Tecrübi Ruhiyat	
Akvam-ı Kadime-i Şarkîye Tarihi	Kurun-u Vustada Şark Akvamı Tarihi	Yunan ve Roma Tarihi			

1336-1337 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Türk Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	İran Tarih Edebiyatı
	Felsefe Şubesi	Mantık	Terbiye	Ma-bâde't-tabiiyye ve Bediiyat	İçtimaiyat
	Tarih Şubesi	Tarihi Siyasi	Osmanlı Tarihi	Akvam-ı İslamiye Tarihi	Devlet-i Osmaniye-Avrupa Münasebatı Tarihi
	Coğrafya Şubesi	Memalik-i Osmaniye ve İslam Coğrafyası	Tabii Coğrafya	Beşeri Coğrafya	İktisadi Coğrafya

Garp Tarih Edebiyatı	Türk Lisaniyatı Tarihi	Şerhi Mütûn	İngiliz Edebiyatı	Fransız Edebiyatı	Alman Edebiyatı
Felsefe-i İslamiye	Tarih-i Felsefe	Ahlak	Ruhiyat	Tecrübi Ruhiyat	
Akvam-ı Kadime-i Şarkiye Tarihi	Kurun-u Vustada Şark Akvamı Tarihi	Yunan ve Roma Tarihi	Türk Tarihi		

1337-1338 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Türk Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı
	Felsefe Şubesi	Ma-bâde't-tabiiyye ve Bediiyat	Terbiye	İslam Felsefesi	İçtimaiyat
	Tarih Şubesi	Tarihi Siyasi	Osmanlı Tarihi	Akvam-ı İslamiye Tarihi	Devlet-i Osmaniye-Avrupa Münasebatı Tarihi
	Coğrafya Şubesi	Tabii Coğrafya	Memalik-i Osmaniye ve İslam Coğrafyası	Beşeri Coğrafya	İktisadi Coğrafya

İran Tarih Edebiyatı	Şerhi Mütûn	Türk Lisaniyatı Tarihi	Fransız Edebiyatı	Alman Edebiyatı	İngiliz Edebiyatı
Mantık	Tarih-i Felsefe	Ruhiyat	Ahlak	Tecrübi Ruhiyat	
Türk Tarihi	Kurun-u Vustada Şark Akvamı Tarihi	Roma ve Yunan Kadim Tarihi	Akvam-ı Kadime-i Şarkıye Tarihi		
Mevzi-i Coğrafya					

Sayfa:26-27

1338-1339 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Türk Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı
	Felsefe Şubesi	Terbiye ve Bediiyat	Ma-bâde't-tabiiyye	İslam Felsefesi	Tarih-i Felsefe
	Tarih Şubesi	Tarihi Siyasi	Türk Tarihi	Akvam-ı İslamiye Tarihi	Türkiye Tarihi
	Coğrafya Şubesi	Tabii Coğrafya	Mevzi-i Coğrafya	Beşeri Coğrafya	İktisadi Coğrafya

İran Tarih Edebiyatı	Türk Lisaniyatı Tarihi	Şerhi Mütûn Edebiye	Alman Edebiyatı	İngiliz Edebiyatı
İçtimaiyat	Ruhiyat	Ahlak	Tecrübi Ruhiyat	
Avrupa-Türkiye Münasebatı Tarihi	Kurun-u Şark Akvamı Tarihi	Akvam-ı Şarkıye-i Kadime Tarihi	Yunan Kadim ve Roma Tarihi	
Kıtaat Coğrafyası	Hayati Coğrafya			

1339-1340 Sene-i Dersiyesi	Edebiyat Şubesi	Türk Tarih Edebiyatı	Türk Tarih Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı	Acem Tarih Edebiyatı
	Felsefe Şubesi	Terbiye ve Bediiyat	Ma-bâde't-tabiiyye	Tarih-i Felsefe	İçtimaiyat
	Tarih Şubesi	Tarihi Siyasi	Türk Tarihi	Türkiye Tarihi	Avrupa-Türkiye Münasebatı Tarihi
	Coğrafya Şubesi	Tabii Coğrafya	Mevzi-i Coğrafya	İktisadi Coğrafya	Türk ve İslam Memalik-i Coğrafyası

Şerhi Metin	Türk Lisaniyatı Tarihi	Alman Edebiyatı	İngiliz Edebiyatı	Arap Tarih Edebiyatı
Ruhiyat	Ahlak	Tecrübi Ruhiyat	Mantık	İslam Felsefesi
Kurun-u Vusta Tarihi	Akvam-ı Kadime-i Şarkiye Tarihi	Yunan Kadim ve Roma Tarihi	Akvam-ı İslamiye Tarihi	
Hayati Coğrafya	Beşeri Coğrafya			

Edebiyat Kütüphanesinde Mevcut Asar

Ders Senesi	Şark Kısmı													
	Eser							Cilt						
	Basma			Yazma				Basma			Yazma			
	Türkçe	Arapça	Farsî	Türkçe	Arapça	Farsî	Yekûn	Türkçe	Arapça	Farsî	Türkçe	Arapça	Farsî	Yekûn
337-338	1380	255	92	450	25	78	2280	1822	560	93	493	25	90	3083
338-339	1500	285	99	477	27	82	2470	1972	565	101	521	27	94	3280
339-340	1589	297	108	499	32	87	2612	2060	568	105	545	32	100	3410

Mevcut Asâr

Garp Kısmı							
Eser				Cilt			
Fransızca ve İngilizce	Almanca	Latince ve Yunanca	Yekûn	Fransızca ve İngilizce	Almanca	Latince ve Yunanca	Yekûn
850	1227	150	2227	992	2128	225	3345
943	1227	150	2320	1090	2128	225	3443
1193	1265	155	2613	1305	2178	230	3713

Felsefe Kütüphanesinde Mevcut Asar

Ders Senesi	Şark Kısmı													
	Eser							Cilt						
	Basma			Yazma				Basma			Yazma			
	Türkçe	Arapça	Farsi	Türkçe	Arapça	Farsi	Yekûn	Türkçe	Arapça	Farsi	Türkçe	Arapça	Farsi	Yekûn
337-338	688	550	79	295	110	45	1767	835	780	82	300	112	45	2154
338-339	706	577	86	309	117	48	1843	859	812	86	314	119	48	2238
339-340	793	589	89	317	119	49	1956	935	820	86	322	121	49	2333

Garp Kısmı							
Eser				Cilt			
Fransızca	Almanca	İngilizce	Yekûn	Fransızca	Almanca	İngilizce	Yekûn
1037	1080	182	2299	1285	1485	235	3005
1225	1080	182	2487	1479	1485	235	3199
1443	1175	189	2807	1780	1652	24	3456

Sayfa:28-29

Tarih Kütüphanesinde

Ders Senesi	Şark Kısmı									
	Eser					Cilt				
	Basma			Yazma		Basma			Yazma	
	Türkçe	Arapça	Farsi	Türkçe ve Arapça ve Farsi	Yekûn	Türkçe	Arapça	Farsi	Türkçe ve Arapça ve Farsi	Yekûn
337-338	560	96	15	172	843	1220	194	17	194	1625
338-339	582	96	15	177	870	1253	194	17	199	1663
339-340	692	101	15	190	998	1374	214	17	212	1817

Mevcut Asar

Garp Kısmı									
Eser					Cilt				
Fransızca	İngilizce	Almanca	Latince ve Yunanca	Yekûn	Fransızca	İngilizce	Almanca	Latince ve Yunanca	Yekûn
1042	106	351	14	1513	2289	153	1108	31	3581
1137	106	351	14	1608	2409	153	1108	31	3701
1247	146	420	14	1827	2529	200	1198	31	3958

Coğrafya Kütüphanesinde Mevcut Asar

Ders Sene si	Şark Kısmı								Garp Kısmı							
	Eser				Cilt				Eser				Cilt			
	Basma				Basma				Fransızca	İngilizce	Almanca	Yekûn	Fransızca	İngilizce	Almanca	Yekûn
	Türkçe	Arapça	Farsi	Yekûn	Türkçe	Arapça	Farsi	Yekûn								
337-338	189	10	1	200	279	10	1	290	246	110	955	1311	722	159	2084	2965
338-339	204	10	1	215	294	10	1	305	281	110	955	1346	761	159	2084	3004
339-340	237	25	1	263	344	35	1	380	375	177	1057	1609	861	237	2194	3292

Coğrafya Darül-mesaiyesinde Mevcut Alat ve Levazım-ı Dersiyeye

Cinsi		Cinsi	
338-339 Sene-i Dersiyesi	Adet	339-340 Sene-i Dersiyesi	Adet
Alat-ı rasadiyye	116	Alat-ı rasadiyye	168
Haritalar	234	Haritalar	234
Atlaslar	74	Atlaslar	78
Levhalar	199	Levhalar	199
Etnografyaya Ait Levazım-ı Dersiyeye	750	Etnografyaya Ait Levazım-ı Dersiyeye	750
Jeolojiye Ait Levazım-ı Dersiyeye	80	Jeolojiye Ait Levazım-ı Dersiyeye	80
Yekûn	1853	Yekûn	2009

İki Sene Zarfında Edebiyat Fakültesi Muhtelif Kütüphanelerinde Mevcut Asarın İcmali

Ders Seneleri	Edebiyat		Felsefe		Tarih		Coğrafya		Yekûn Umumi	
	Eser	Cilt	Eser	Cilt	Eser	Cilt	Eser	Cilt	Eser	Cilt
338-339	4790	6723	4330	5437	2478	5364	1561	3309	13159	20833
339-340	5225	7123	4763	5789	2825	5775	1872	3672	14685	22359

338-339 ve 339-340 Sene-i Dersiyelerinde Tarih-i Kadim Darülmesaiyesinde Mevcut Eşya

Levhalar, Resimler, Mantaralar		Meskûkat, Eşya ve Edevat-ı Kadime ve Esliha Numuneleri	
Cinsi	Adet	Cinsi	Adet
Levha ve Harita	165	Birinci Dolap Eşyası	12
Kitap	17	İkinci Dolap Eşyası	30
Kartonlu ve Kartonsuz Fotoğraf	256	Üçüncü Dolap Eşyası	22
Kartonsuz Büyük Yağlı Boya	34	Dördüncü Dolap Eşyası	15
Meşahir Büstleri	6	Beşinci Dolap Eşyası	8
Projektör Camı	1781	Altıncı Dolap Eşyası	30
Yekûn	2259	Yekûn	117

Sayfa:31

Mektebi Mülkiye Tarihçesi

1292 senesinde leyli idadi ve âli iki kısımdan mürekkep olmak üzere tesis edilmiş ve müdüriyetine Abdurrahman Şeref Bey tayin edilmişti. Bilahare idadisi ilga edilerek üç sınıftan mürekkep bir mekteb-i âli halline kalbolundu. Tedrisatta ansiklopedik malumat vermek ciheti takip olunuyor ve mütenevvi ilimler okutuluyordu. Bin üç yüz otuz bir senesinde bütçesinin darülfünuna nakli dolayısıyla fiilen lağvedilmişti. Hükümetçe görülen lüzum üzerine memurin dahiliye yetiştirmek üzere 1 Nisan 341 tarihli kanun mucebince yeniden ve üç sınıf olarak tesis ve mülga dahiliye nezaretine raptedildi. Aynı zamanda programında da külli tadilat yapılmış ve mektepte yalnız hukuki, idari ve mali dersler bırakılmıştır. 27 Temmuz 336 tarihli kanun-ı muvakkat mucebince mektep tekrar mülga maarif nezaretine devredilmiş ve bu esnada devair-i sairenin ihtiyacı da nazar-ı dikkate alınarak programında cüzi bazı tadilat icra kılınmış idi. Bu defa yeniden teşkilata lüzum hissedildi. İlk iki senesi müşterek olmak üzere son üçüncü sınıfta talebenin siyasi, idari ve mali şubelerine tefriki esasi maarif vekaletince kabul edilmiş ise de mesele henüz tasdik-i resmiye iktiran etmemiştir.

Mektebi Mülkiye Talebe Harekatı

Muntazaman Devam Eden Talebe Adedi	Üçüncü Sınıf		
	İkinci Sınıf	13	11
İmtihanlar	Birinci Sınıf	11	12
	İmtihanda Terfi Edemeyenl	0	0
	Üçüncü Sınıf	0	0
	İkinci Sınıf	0	0
	Birinci Sınıf	1	0
	İkmalde Terfi Edemeyenl	0	0
	Üçüncü Sınıf	0	0
	İkinci Sınıf	0	0
	Birinci Sınıf	0	0
	İkmalde Terfi Edenler	1	0
	Üçüncü Sınıf	0	0
	İkinci Sınıf	4	0
	Birinci Sınıf	11	0
	İkmalde Terfi Edenler	3	0
	Üçüncü Sınıf	1	1
Mukayyit Talebe Adedi	İkinci Sınıf	0	3
	Birinci Sınıf	3	0
	Terfi Edenler	21	10
	Üçüncü Sınıf	13	15
	İkinci Sınıf	7	10
	Birinci Sınıf	8	7
	İmtihana Girenler	22	11
	Üçüncü Sınıf	13	18
	Birinci Sınıf	11	10
	Yekûn	47	41
	Üçüncü Sınıf	22	11
	İkinci Sınıf	13	18
	Birinci Sınıf	12	12
	Ders Seneleri	337-338	338-339
			339-340

Mıtlahazat		Maşlar Hakında Bu Senelere Ait Malumat Alınmamıştır		
Yekûn		0 0 41		
Darülmualimin		0 0 1		
Hususi İdadi Mezunu		0 0 1		
Devre-i Evveli Mezunu		0 0 5		
Tam Devreli Lise Mezunu		0 0 6		
Lise On İkinci Sınıftan		0 0 4		
Lise On Birinci Sınıftan		0 0 2		
Lise Onuncu Sınıftan		0 0 20		
Lise Dokuzuncu Sınıftan		0 0 2		
Diploma Alanlar		22 15 10		
Yekûn		9 0 2		
Ceza-i Terkin Kayıt		0 0 0		
Adem-i Muvaffakiyetinden		0 0 0		
Vefat Dolayısıyla		1 0 0		
Kendi Arzusıyla		8 0 2		
Yekûn		1 1 0		
Üçüncü Sınıf		0 1 0		
İkinci Sınıf		0 0 0		
Birinci Sınıf		1 0 0		
Yekûn		0 9 0		
Üçüncü Sınıf		0 0 0		
İkinci Sınıf		0 0 0		
Birinci Sınıf		0 9 0		
Adem-i Devam				
Bila Mazeret				
Hastalık Dolayısıyla				
Yekûn				
Üçüncü Sınıf				
İkinci Sınıf				
Birinci Sınıf				
Yekûn				
Üçüncü Sınıf				
İkinci Sınıf				
Birinci Sınıf				

Mekteb-i Mülkiye Muallim, Memur ve Hademelerinin Adet ve Maaşlarını Gösterir Cetveldir.

Hademelerin Ücret Maktuaları	Yekûn	15
	1800	14
Memurların Maaşları	2000	1
	Yekûn	8
Hademe Mâ Asçı Memur Adedi	Maktu Ücret 4000	1
	1000	2
Muallim Muavinlerinin Adedi	2000	3
	3000	1
Muallimlerin Menşeleri	5000	1
	Yekûn	15
Maaşların Adedi	Hademe Mâ Asçı	6
	Memur Adedi	2
Muallimlerin Maaşları	Yekûn	19
	600	2
	1000	1
	1200	4
	1600	2
	2200	4
	2400	5
	3000	1
	Yekûn	19
	Tıbbiye-vi Askeriye	1
	Galatasaray	2
	Mekteb-i Mülkiye	8
	Hukuk	6
	Hukuk ve Mekteb-i Nivvaz	1
	Darülfünun	1
	Maaşların Adedi	19

339-340 Sene-i Dersiyesi Zarfında Mekteb-i Mülkiye Kütüphanesinde Mevcut Asar

Yekûn	1525
Ketb-i Muhtelif	598
İstatistik	21
Mecmualar	348
Coğrafya ve Seyahatname	56
Maliye	41
Ceza	28
Hukuk-ı Dîvel	24
Tarih	260
İktisat	20
Hukuk İdare ve Esasiye	48
Destur ve Muhtelif Kavanin ve Nizamât Mecmuaları	81

Sanayi-i Nefise Mektebinin 339-340 Ders Senesi Zarfındaki Talebesi

Mimar Şubesi						Resim Şubesi		
Kısmi İhzarı		Kısmi Tali		Kısmi Ali	Yekûn	Kısmi İhzarı	Kısmi Asli	Yekûn
Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf					
[*] 14 0 14	17 0 17	11 0 11	8 0 8	1 0 1	51 0 51	30 73 103	8 22 30	28 95 133

Heykeltraş Şubesi			Sanayi-i Tezyiniye Şubesi			Yekûn Umumi	İzahat
Kısmi İhzarı	Kısmi Asli	Yekûn	Kısmi İhzarı	Kısmi Asli	Yekûn		
4	0	4	10	0	10	103	Erkek talebe “Bu talebelerin ikisi Ermeni mütebakisi Türktür.”
5	0	5	0	0	0	100	Kızlar “Resim şubesine devam eden kızlardan birisi Ermeni, ikisi ecnebi birisi Yahudidir.”
9	0	9	10	0	10	203	Yekûn

Kısmi âli müsabakalarını muvaffakiyetle ikmal edenler mimar şahadetnamesi, kısmi taliyi ikmal edenler mimar muavinliği şahadetnamesi alırlar. Şuabat saire de sene ve sınıf taksimatı olmayıp muayyen müsabakalarda isbat -ı ehliyet edenlere talepleri üzerine resim muallimliği şahadetnamesi verilir ve talebesi otuz yaşına kadar mektebe hak devamı haizdir. Talebelerinin fıkdanından ve terkiyat-ı asriyede ihdas ettiği vaziyetin derpişi üzerine hak şubesi lağvedilmiştir.

[*] Bunlardan üçü ikinci sınıf talebeleri meyanında imtihana girmişlerdir.

Sanayi-i Nefise Mektebinin 339-340 Ders Senesi Memurin ve Muallimin İhsaiyatı

İzahat	Adetleri	Maaş Aslıleri										Seneleri			
		Beş ve Altı Lira	On Lira	On İki Lira	On Beş Lira	On Altı Lira	Yirmi Lira	Yirmi İki Lira	Yirmi Beş Lira	Kırk Lira	Yekûn	20-40	41-50	51-60	Yekûn
Memurlar	8	0	1	0	4	0	1	0	1	1	8	2	4	2	8
Muallimler	18	2	5	1	5	2	2	1	0	0	18	9	5	4	18
Yekûn	26	2	6	1	9	2	3	1	1	1	26	11	9	6	26

Milliyetleri			Mezhepleri			Menşeleri					Müstahdemin		
Türk	İtalyan	Yekûn	İslam	Katolik	Yekûn	Ali Mektepler	Ecnebi Mekte-i Aliyesi	Orta Mektepler	Hususi Tahsil	Yekûn	Erkek	Kadın	Yekûn
8	0	8	8	0	8	1	2	1	4	8	7	1	8
16	2	18	16	2	18	8	9	1	0	18	0	0	0
24	2	26	24	2	26	9	11	2	4	26	7	1	8

Sayfa:34**Sanayi-i Nefise Mektebinin Üç Sene Zarfındaki Maaş ve Masarifi**

Mektebin Binası	338 Senesi Zarfında Verilen Havale			339 Senesi Zarfında Verilen Havale			340 Senesi Zarfında Verilen Havale			Umumi Yekûn Lira	Mülâhazat
	Maaşat Lira	Masarifat Lira	Yekûn Lira	Maaşat Lira	Masarifat Lira	Yekûn Lira	Maaşat Lira	Masarifat Lira	Yekûn Lira		
Bina Hükümet in Malıdır	828	1350	2358	5792	6990	12782	4747	5000	9747	24887	338 senesinde ki miktar hükümet-i milliyenin İstanbul’da tesisinde n sonraya aittir.

Mimari Şubesinin İmtihan Neticesi

İmtihan Arifesinde Mevcut			Terfi Edenler			İkmale Kalanlar	İbka Edenler			İmtihana Giremeyenler
Türk	Ermeni	Yekûn	Türk	Ermeni	Yekûn	Türk	Türk	Ermeni	Yekûn	Türk
49	2	51	15	1	16	14	19	1	20	1

Resim, Heykeltraş ve Sanayi-i Tezyiniye Şubelerinin İmtihan Neticeleri

Derslerin İsimleri	İmtihana Girenler	Muvaffak Olanlar	Muvaffak Olamayanlar	Yekûn
Tarih-i Sanat İmtihanı	18	17	1	18
İlm-i Bedayi İmtihanı	17	14	3	17
Teşrih İmtihanı	22	17	5	22
Münazır İmtihanı	31	12	19	31
Hisab İmtihanı	12	2	10	12
Hendese İmtihanı	12	1	11	12
Sanayi-i Tezyiniye Nazariyatı İmtihanı	1	1	0	1
Antikden Kuzen Müsabakası	42	29	13	42
Modelaj	28	28	0	28
Canlı Modelden Füzen İmtihanı	12	11	1	12
Resim Tezyini İmtihanı	3	3	0	3
Hat ve Tezhip İmtihanı	3	3	0	3
Sanayi-i Tezyiniye İmtihanı	1	1	0	1
Heykel İmtihanı	3	3	0	3

Bu şubelerde sınıf taksimatı olmadığından müntesipleri sene-i dersiye imtihanlarına dahil olurlar ve otuz yaşına kadar mekteple alakalarını muhafaza ederler.

Sayfa:35

Maarif-i Heyet Teftişiyesi

Sayfa:36

Maarif-i Heyet Teftişiyesi

Heyet-i Teftişiye

Müfettiş Adedi	Maaşlarına Nazaran				Münhal Müfettişlikler	Mülahazat
	4000	5000	6000	Yekûn		
6	3	2	1	6	0	339 senesinde ifa-yı vazife etmekteydiler 340 senesinde ilave edilen
9	4	3	2	9	4	
15	7	5	3	15	4	

Tahsil Ettikleri Şuabat Ulum ve Fûnun	Almanya					Fransa				
	Erkek	Kadın	Yekûn	Talebe başına verilen tahsisat- 1 şehriye	Bir sene zarfında verilen tahsisat	Erkek	Kadın	Yekûn	Talebe başına verilen tahsisat- 1 şehriye	Bir sene zarfında verilen tahsisat
Tıp	5	0	5	80	4800	1	0	1	(*) 30	360
Hukuk	0	0	0	0	0	1	0	1	(*) 30	360
Ulum-ı Siyasiye	0	0	0	0	0	2	0	2	(*) 30	720
İktisat	1	0	1	(*) 40	480	0	0	0	0	0
Pedagoji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Kimya	0	0	0	0	0	1	0	1	60	720
Fizik	0	0	0	0	0	2	0	2	60	1440
Mühendislik	3	0	3	(*) 40	1440	0	0	0	0	0
Mimarlık	2	0	2	(**)120	1440	0	0	0	0	0
Ressamlık	1	1	2	120	2880	0	0	0	0	0
Musiki	1	1	2	(*) 40	960	0	0	0	0	0
Sanayi-i Nefise	1	0	1	80	960	0	0	0	0	0
Debagat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Makine	1	0	1	(*) 40	480	0	0	0	0	0
Lisan	0	0	0	0	0	1	0	1	60	720
Orta Tahsil	1	0	1	(*) 40	480	0	0	0	0	0
Hafız-ı kütüblük	0	0	0	0	0	1	0	1	60	720

(*) Bunlar Maarif Vekaleti tarafından tahsile gönderilmiş olmayıp kendi hesaplarına giderek vekaletin muavenetine muhtaç kalmış olanlardır.

(**) Bir tanesi talebe muavinedir, 40 lira alır, diğeri talebe-i asliyedir 80 lira alır.

Sayfa:37

Sıra Numarası	339-340 sene-i dersiyesi zarfında teftiş edilemeyen mektepler	Sıra Numarası	339-340 sene-i dersiyesi zarfında teftiş edilemeyen mektepler
1	Erbaa Lisesi	10	Bozok İmam ve Hatip Mektebi
2	Erzincan Lisesi	11	Hopa İmam ve Hatip Mektebi
3	Erzincan Lisesi	12	Çorum Lisesi
4	Aksaray Lisesi	13	Safranbolu Lisesi
5	Akşehir Lisesi	14	Zile Lisesi
6	Ünye Lisesi	15	Sivrihisar Lisesi
7	Bartın Lisesi	16	Şavşat İmam ve Hatip Mektebi
8	Bayezid Lisesi	17	Kırşehir Lisesi
9	Bozok Lisesi	18	Gümüşhane Lisesi
		19	Malatya Lisesi

İsviçre			Amerika							Macaristan						
	Bir sene zarfında verilen tahsisat	0000096000000000000														
	Talebe başına verilen tahsisat-1 şehriye	0000080000000000004000000														
	Yekûn	00000100000000000100000														
	Kadın	00000000000000000000000														
	Erkek	00000100000000000000000														
	Bir sene zarfında verilen tahsisat	96000000000000000000000														
	Talebe başına verilen tahsisat-1 şehriye	800000000000000000000000														
	Yekûn	10000000000000000000000														
	Kadın	10000000000000000000000														
	Erkek	00000000000000000000000														
	Bir sene zarfında verilen tahsisat	96000000000000000000000														
	Talebe başına verilen tahsisat-1 şehriye	800000000000000000000000														
	Yekûn	10000000000000000000000														
	Kadın	10000000000000000000000														
	Erkek	00000000000000000000000														

...gibilere verilen tahsisat talebe-i asliyeye verilen tahsisatın nısfıdır.

Sayfa:39

Teftiş Mıntıkları Taksimatı 339-340 Sene-i Dersiyesi Bidayetinde

Samsun	Rize	Ardahan
Amasya	TRABZON	Kars
Tokat		Erzurum
Şebinkarahisar		Genç
Sivas		Ergani
Müfettiş adedi /1 Müfettiş		

Kastamonu	Sinop	Kangırı
Safranbolu	ANKARA	Çorum
Bolu		Bozok
Düzce		Kırşehir
Adapazarı		Kayseri
Eskişehir		Afyon
Kütahya		Uşak
Müfettiş adedi 1 ... 2 Müfettiş 2 ...		

Malatya	Erzincan	
Maraş	EL-AZİZ	Harput
Urfa		Van
Mardin		Muş
Diyarbakır		Bitlis
Müfettiş adedi /1 Müfettiş		

Bursa	Kocaeli	Edirne
Çanakkale	İSTANBUL	Çatalca
Gelibolu		Tekfurdağı
Müfettiş adedi /2 Müfettiş		

Antalya	Balıkesir	Manisa
Muğla	İZMİR	Uşak
Aydın		
Müfettiş adedi /1 Müfettiş		

Aksaray	Niğde	Maraş
Konya	ADANA	Gaziyıntap
Tarsus		Urfa
Mersin		İçil
Müfettiş adedi /1 Müfettiş		

ORTA MEKTEPLERLE DARÜLMUALLİMİN VE DARÜLMUALLİMATLAR

Sayfa:40-41

Tam Devreli Erkek Lisesi

Tam Devreli Liseler	Talebe														
	İptidai Sınıfları				Birinci Devre Sınıfları					İkinci Devre Sınıfları					Umumi Yekûn
	Nehari	Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli		Yekûn	
Meccani		Ücretli	Meccani		Ücretli	Meccani	Ücretli	Meccani		Ücretli	Meccani	Ücretli			
Edirne Lisesi	151	22	21	194	10	17	77	13	117	0	2	12	4	18	329
Erzurum Lisesi	182	32	15	229	6	42	14	9	71	0	3	3	1	7	307
İzmir Lisesi	122	1	65	188	8	63	1	70	142	3	9	0	9	21	351
İstanbul Lisesi	231	5	119	355	61	120	2	107	290	14	16	17	17	64	709
Adana Lisesi	193	14	24	230	5	48	13	45	111	0	7	11	3	21	363
Ankara Lisesi	254	0	0	254	11	77	0	0	88	4	17	0	0	21	363
Bursa Birinci Lisesi	155	34	31	220	14	38	29	21	102	1	5	15	6	27	349
Sivas Lisesi	102	6	1	109	31	23	9	13	66	3	3	5	1	12	197
Trabzon Lisesi	324	23	13	360	16	59	26	34	135	1	1	7	5	14	509
Kabataş Lisesi	153	2	49	204	29	61	0	64	154	11	12	5	18	46	404
Kastamonu Lisesi	107	21	5	133	8	19	25	12	64	0	4	16	0	20	217
Konya Lisesi	174	9	15	198	2	62	14	21	117	1	2	13	4	20	335
Kayseri Lisesi	198	9	12	219	25	17	12	5	59	2	5	14	2	23	301

Galatasaray Lisesi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63	246	144	474	927	927
Yekûn	2346	178	370	2894	244	646	222	414	1526	103	332	262	544	1241	5661

				Memur ve Muallimler								Mûlahazat
Ecnebi Lisanlarına Devam Edenler				Memurlar		İptidai Muallimleri		Tali Muallimleri		Umumi Yekûn		
Almanca	İngilizce	Fransızca	Yekûn	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	
28	0	107	135	10	0	7	0	26	2	43	2	
0	0	0	0	9	1	6	0	17	3	32	4	
4	0	159	163	12	0	7	0	25	10	44	10	
64	14	276	354	16	0	11	0	46	0	73	0	
3	0	129	132	8	0	6	0	25	0	39	0	
2	0	103	109	5	0	7	0	20	5	32	5	
0	29	100	129	11	0	7	0	22	4	40	4	
0	0	88	88	8	1	5	2	19	0	32	3	
0	0	0	0	11	0	11	1	20	3	42	4	
8	8	184	200	12	1	7	0	28	1	47	2	
13	0	71	84	6	2	6	1	19	3	31	6	
4	0	133	137	9	0	7	0	23	1	39	1	
9	0	73	82	7	1	7	0	24	1	38	2	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
139	51	1423	1613	124	6	94	4	314	33	532	43	

Bu sene zarfında beş askeri lisesi vekaletle devredilmiş ise de istatistikleri alınamamıştır.

Leyli, Nehari ve Sanayi Kız Liseleri

Sıra Numarası	Mektep İsimleri	Talebe									
		İptidai Sınıfları				Birinci Devre Sınıfları					Yekûn Umumi
		Nehari	Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli		Yekûn	
			Meccani	Ücretli		Meccani	Ücretli	Meccani	Ücretli		
1	Edirne Kız Lisesi	145	0	0	145	14	1	0	0	15	160
2	İzmir Kız Lisesi	127	0	0	127	4	24	0	0	28	155
3	İstanbul Kız Lisesi	0	0	0	0	104	77	0	0	181	181
4	Ankara Kız Lisesi	43	0	0	43	6	24	0	0	30	73
5	Bezmialem Kız Lisesi	271	0	0	271	62	54	0	0	116	387
6	Nişantaşı Kız Lisesi	41	0	0	41	30	15	0	0	45	86
	Yekûn	627	0	0	627	220	195	0	0	415	1042
1	Erenköy Leyli Kız Lisesi	161	7	48	216	18	31	31	32	112	328
2	Çamlıca Leyli Kız Lisesi	45	11	75	131	6	7	52	56	121	252
3	Kandilli Leyli Kız Lisesi	69	8	100	177	14	22	43	46	125	302
	Yekûn	275	26	223	524	38	60	126	134	358	882
	Üsküdar Sanayi Kız Lisesi	147	0	0	147	48	13	0	0	61	208
	Bolu Sanayi Kız Lisesi	132	0	0	132	20	2	0	0	22	154
	Selçuk Hatun Kız Lisesi	167	0	0	167	47	16	0	0	63	230
	Yekûn	446	0	0	446	115	31	0	0	146	592

Memur ve Muallimler								Mülâhazat
Memurlar		İptidai Muallimleri		Tali Muallimleri		Umumi Yekûn		
Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	
3	0	6	0	9	3	18	3	
3	0	6	0	12	0	21	0	
4	0	0	0	23	0	27	0	
3	0	4	0	13	3	20	3	
4	0	12	0	22	0	38	0	
3	0	6	0	15	0	24	0	
20	0	34	0	94	6	148	6	
10	1	8	0	19	1	39	2	
11	0	6	0	26	0	45	0	
10	0	5	0	18	2	35	2	
31	1	19	0	63	3	119	4	
0	0	6	1	19	0	29	1	
0	1	3	3	9	5	14	9	
0	0	8	0	18	0	29	0	
0	1	17	4	46	5	72	10	

Bir Devreli Erkek Liseleri

Bir Devreli Liselerin Esamisi	Memur Muallimler									
	Umumi Yekûn		Vekil							
			Asıl							
	Kısmi Tali Muallimleri		Vekil							
	Asıl									
Umumi Yekûn	Kısmi İptidai Muallimleri		Vekil							
	Asıl									
	Memurlar		Vekil							
	Asıl									
Talebe	Yekûn									
	Birinci Devre Sınıfları		Ücretli							
	Leyli		Meccani							
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
İptidai Sınıfları	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Erbaa Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Erzincan Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Ergani Madeni Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Isparta Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Üsküdar Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Eskişehir Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Elaziz Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Ordu Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Ünye Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
İzmit Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Adapazarı Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									
Afyonkara hisar Lisesi	Yekûn									
	Leyli		Ücretli							
	Meccani									
	Nehari		Ücretli							
	Meccani									

5	0	0	0	2	3	9	6	11	1	4	3	0	3	1	4	3	1	1	0
15	7	21	22	16	18	10	8	9	19	16	16	7	16	19	17	15	19	5	28
5	0	0	0	2	2	6	6	7	1	2	2	0	3	1	3	2	1	0	0
6	0	12	12	9	10	5	2	4	10	9	8	0	7	10	9	8	10	0	16
0	0	0	0	0	1	3	0	2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0
6	6	6	6	4	5	3	3	4	6	6	6	6	6	6	5	5	6	5	7
0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	1	0	0	0	0	1	0	0	0
3	1	3	4	3	3	2	3	1	2	1	2	1	3	3	3	2	3	0	5
216	185	196	217	139	206	135	151	127	166	207	214	80	61	163	121	104	155	93	263
16	0	33	44	14	40	4	8	20	17	41	45	0	8	26	42	8	23	0	71
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	0	17	26	10	26	4	4	18	5	4	7	0	2	19	28	3	11	0	33
1	0	16	18	4	14	0	4	2	12	37	38	0	6	7	14	5	12	0	38
200	185	163	173	125	166	131	143	107	149	166	169	80	53	137	179	96	132	93	192
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
200	185	163	173	125	166	131	143	107	149	166	169	80	53	137	179	96	132	93	192
Aksaray Lisesi	Akşehir Lisesi	Amasya Lisesi	Antalya Lisesi	Bartın Lisesi	Balıkesir Lisesi	Bayburt Lisesi	Bayezid Lisesi	Bitlis Lisesi	Burdur Lisesi	Bozok Lisesi	Bolu Lisesi	Behisni Lisesi	Tekfurdağı Lisesi	Tokat İkinci Lisesi	Çanık Lisesi	Çatalca Lisesi	Çorum Lisesi	Hısnımans ur Lisesi	Davut Paşa Lisesi

2	0	2	2	4
16	21	19	16	15
1	0	1	1	4
8	12	11	8	7
1	0	0	1	0
5	6	6	5	6
0	0	1	0	0
3	3	2	3	2
232	261	216	323	202
36	61	38	20	12
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
17	30	26	18	2
19	31	12	2	10
196	200	178	303	190
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
196	200	178	303	190
Düzce Lisesi	Denizli Lisesi	Diyarbakır Lisesi	Rize Lisesi	Safranbolu Lisesi



1	5	11	0	0	6	4	2	1	10	2	2	3	3	0	2	2	5	2	2
20	12	7	45	19	13	16	17	43	10	16	17	16	17	19	19	18	2	16	21
1	3	6	0	0	6	3	2	0	9	2	1	2	2	0	0	1	0	1	2
11	8	3	25	10	5	8	9	31	2	9	9	8	9	12	12	10	0	8	11
0	2	5	0	0	0	1	0	1	1	0	0	1	0	0	2	0	5	0	0
6	3	1	16	6	5	5	6	8	5	4	6	5	6	5	4	6	1	6	7
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	1	0	1	0
3	1	3	4	3	3	3	2	4	3	3	2	3	2	2	3	2	1	2	3
170	173	105	526	314	120	173	193	302	150	186	185	231	170	159	217	216	158	183	230
79	15	5	139	25	31	15	20	143	11	39	22	61	14	42	30	29	0	37	39
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
68	9	5	76	20	28	7	6	79	11	23	17	34	9	21	8	16	0	21	19
11	6	0	63	5	3	8	14	64	0	16	5	27	5	21	22	13	0	16	20
91	158	100	387	289	89	158	173	209	139	147	163	170	156	117	187	187	158	146	191
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
91	158	100	387	289	89	158	173	209	139	147	163	170	156	117	187	187	158	146	191
Gazi Ayıntab Lisesi	Karaman Lisesi	Kars Lisesi	Kadıköy Lisesi	Kırşehir Lisesi	Kilis Lisesi	Kangırı Lisesi	Kütahya Lisesi	... Lisesi	Gümüşhane Lisesi	Giresun Lisesi	Mardin Lisesi	Malatya Lisesi	Merzifon Lisesi	Maraş Lisesi	Muğla Lisesi	Manisa Lisesi	Muş Lisesi	Nevşehir Lisesi	Niğde Lisesi

Van Lisesi	121	0	0	121	10	6	0	0	16	137	3	0	6	0	6	5	15	5
Vefa Lisesi	179	0	0	179	76	91	0	0	167	346	4	1	7	0	29	1	40	1
Yalvaç Lisesi	187	0	0	187	30	0	0	0	30	217	2	1	4	2	9	5	15	5
Urfa Lisesi	140	0	0	140	18	29	0	0	47	187	2	1	6	0	11	19	2	2
Yekûn	11302	0	0	11302	1097	1358	0	0	2455	13807	187	18	388	43	653	1228	204	

Sayfa: 44-45

Meslek İdadileri

Meslek İdadileri	Talebe									
	İptidai Sınıfları				Birinci Devre Sınıfları				Umumi Yekûn	
	Nehari	Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli			Yekûn
		Meccani	Ücretli		Meccani	Ücretli				
Mersin Ticaret İdadisi	160	0	0	160	8	25	0	0	33	193
Aydın Sanayi İdadisi	104	0	0	104	1	1	40	0	42	146
Yekûn	264	0	0	264	9	26	0	0	75	339

Memur ve Muallimler								Mülahazat
Memurlar		İptidai Muallimleri		Tali Muallimleri		Umumi Yekûn		
Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	
2	0	5	1	12	2	18	3	
4	0	4	0	10	1	19	1	
6	0	9	1	22	3	37	4	

Darülmuallimin ve Darülmuallimatlar

Darülmuallimin ve Darülmuallimatlar	Talebe													
	Tatbikat Sınıfları				Birinci Devre Sınıfları				İkinci Devre Sınıfları					
	Nehari	Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli		Yekûn	Nehari		Leyli		Yekûn
Meccani		Ücretli	Meccani		Ücretli	Meccani	Ücretli	Meccani		Ücretli				
Edirne Darülmuallimini	0	0	0	0	0	0	105	0	105	0	0	0	0	0
Erzurum Darülmuallimini	36	0	0	36	10	0	74	0	84	0	0	0	0	0
İzmir Darülmuallimini	0	0	0	0	0	0	117	0	117	0	0	0	0	0
İstanbul Darülmuallimini	122	0	0	122	0	0	173	0	173	0	0	26	0	26
Adana Darülmuallimini	57	0	0	57	0	0	118	0	118	0	0	0	0	0
Ankara Darülmuallimini	113	0	0	113	1	0	138	0	139	0	0	0	0	0
Balıkesir Darülmuallimini	112	0	0	112	0	0	119	0	119	0	0	0	0	0
Bursa Darülmuallimini	63	0	0	63	0	0	105	0	105	0	0	0	0	0
Diyarbakır Darülmuallimini	27	0	0	27	4	0	95	0	99	0	0	0	0	0
Sivas Darülmuallimini	27	0	0	27	3	0	203	0	206	0	0	0	0	0
Trabzon Darülmuallimini	110	0	0	110	0	0	128	0	128	0	0	0	0	0
Kastamonu Darülmuallimini	69	0	0	69	0	0	138	0	138	0	0	0	0	0
Konya Darülmuallimini	70	9	0	79	6	0	182	0	188	0	0	0	0	0
Yekûn	806	9	0	815	24	0	1695	0	1719	0	0	26	0	26
Edirne Darülmuallimatı	111	0	0	111	2	0	94	0	97	0	0	0	0	0
İzmir Darülmuallimatı	60	0	0	60	8	0	113	0	121	0	0	0	0	0
İstanbul Darülmuallimatı	192	0	0	192	0	0	219	0	219	0	0	24	0	24
Adana Darülmuallimatı	13	0	0	13	11	0	54	0	65	0	0	0	0	0
Bursa Darülmuallimatı	105	0	0	105	0	0	125	0	125	0	0	0	0	0
Sivas Darülmuallimatı	83	0	0	83	13	0	28	0	41	0	0	0	0	0
Konya Darülmuallimatı	80	3	0	83	13	0	78	0	91	0	0	0	0	0
Yekûn	644	3	0	647	48	0	711	0	759	0	0	24	0	24

Umumi Yekûn	Memur ve Muallimler								Mûlahazat
	Memurlar		Kısmı İptidai Muallimleri		Kısmı Tali Muallimleri		Umumi Yekûn		
	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	Asil	Vekil	
105	8	0	4	0	17	0	29	0	Ecnebi lisanı tedrisatında Darûlmuallimin ve Darûlmuallimatlarda kör teşkilatı olmayıp sınıf tertibatı vardır.
120	9	0	4	0	16	3	29	3	
117	8	1	0	0	16	2	24	3	
321	11	0	6	1	20	2	37	3	
175	8	0	3	0	14	2	25	2	
252	7	1	4	0	15	0	26	1	
231	7	1	4	0	14	4	25	5	
168	9	0	4	0	15	0	28	0	
126	8	0	5	0	16	2	29	2	
233	7	2	3	1	13	2	23	5	
238	9	0	4	0	17	0	30	0	
207	9	0	3	0	14	4	26	4	
267	7	2	4	0	16	3	27	5	
560	107	7	48	2	203	24	358	33	
208	8	0	3	2	14	7	25	9	
181	5	0	4	0	21	2	30	2	
435	12	0	9	0	28	0	49	0	
78	7	0	1	0	13	3	21	3	
230	6	0	5	0	19	2	30	2	
124	7	0	4	0	10	7	21	7	
174	8	0	4	0	7	4	29	4	
430	53	0	30	2	122	25	205	27	

İstanbul Erkek Muallim Mektebi Tarihçesi

1264 de “Darülmuallimin” namı altında maarif nazırı Kemal Paşa tarafından Fatih de ki kargir numune mektebi binasında açılmıştır. Gayesi: iki sene evvel küşat edilen rüştiye mekteplerine muallim yetiştirmek idi. 1285 de maarif nazırı Saffet Paşanın gayreti ve Viyana sefiri Sadullah Paşanın tahriri hizmetiyle bütün diğer mektepler gibi Darülmuallimin içinde mükemmel bir program vücuda getirilmiş; mektep, (iptidai, rüştü ve idadi) ‘den ibaret olmak üzere üç şubeye ayrılmıştır. Mektebin tesisinden beklenen gayeyi hakkıyla temin edecek olan “usul-i tedris” ve “terbiye” dersleri ancak 1295 senesinde programlara dahil edilebilmiştir. İdadi kısmı müdür Murat Beyin zamanında 1308 senesine kadar sönük kalmış ve mezkur tarihte bu kısımda maarif nazırı Münif Paşa zamanında bir eser-i hayat gösterdiği gibi “ali-i kısım”da açılmıştır. Müdür Reşat Beyin infisaline kadar ali-i kısım Darülmuallimine merbut kalarak müdüriyete Ebulmuhsin Kemal Beyin tayiniyle beraber talebesi tamamıyla Darülfünuna mal edilmiştir. Darülmualliminin asrı bir şekle tahvili

Tarihçenin Mabâdı

Hayat ve tedrisatında terbiye endişelerinin ve mesleği gayelerin hükümrân olması 1325 de Satı Beyin müdürlüğüyle başlamış ve tedrisat-ı mecmuası o tarihte intişar etmiştir. Son on iki sene zarfında İstanbul darülmuallimini, ali-i kısmı da idare etmekle beraber münhasıran iptidai

muallimi ihzariyla iştigal etmiş ve 1332 de “ihzari” namıyla iptidai müfettişleri yetiştirmek maksadıyla bir orta kısım daha açılmış ise de düşünülmeden ve vesait-i ikmal olunmadan kurulmuş olması ve talebesinden bir çoğunun askere alınmış bulunması dolayısıyla bu kısım tekrar set edilmiş idi. 1340 senesinde iptidai darülmualliminlere “muallim” ve tedrisat-ı iptidaiyeye “müfettiş” yetiştirmek üzere yeniden “orta Darülmuallimin” namıyla bir kısım açılmış ise de ali-i kısmın “yüksek muallim mektebi” unvanıyla darülfünuna raptedilmesi üzerine talebesi yüksek muallim mektebine devredilmiştir. 340-341 ders senesinden itibaren diğer darülmualliminler gibi bu mektepte dörtten beş seneye iblağ edilmiştir. 305 senesinden beri mektepte mevcut kuyuda nazaran mezkur seneden 1340 sene-i dersiyesi nihayetinde kadar 2195 muallim yetiştirmiş olup 1148 ‘i iptidai 644’ü rüşti 359 ‘u tali 8’i ihzari ve 36’sı muhrec sınıfından mezun olmuşlardır.



Mektep İsimleri	İmtihandan Evvelki Talebe Mevcudu			İmtihana Girmeyenler						İmtihana Girenler															
	İptidai Hariç		Yekûn	İptidai Hariç			Yekûn	İptidai Dahil		Yekûn	İptidai Hariç		Yekûn	İptidai Dahil			Yekûn								
	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf		Üçüncü Sınıf	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf		Üçüncü Sınıf	Birinci Sınıf		İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf		Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf									
Edirne İmam ve Hatip Mektebi	6	3	3	0	0	0	12	0	0	0	9	6	3	3	0	0	0	12	78	46	211	48	46	29	
Erzurum İmam ve Hatip Mektebi	56	14	6	7	4	0	87	0	0	0	9	54	10	6	7	1	0	0	2	20	2	3	0	0	
İsparta İmam ve Hatip Mektebi	20	17	9	0	0	0	46	0	0	0	0	20	17	9	0	0	0	0	0	0	14	9	3	0	0
İstanbul İmam ve Hatip Mektebi	127	75	62	56	31	32	383	48	43	28	172	79	32	34	22	14	9	2	20	2	3	3	0	0	
Eskişehir İmam ve Hatip Mektebi	42	6	3	3	9	2	65	16	1	0	17	26	5	3	3	9	2	0	0	0	9	2	3	0	0
Ödemiş İmam ve Hatip Mektebi	29	12	7	9	4	3	64	8	3	2	18	21	9	5	5	3	3	0	0	0	9	2	3	0	0
Urfa İmam ve Hatip Mektebi	18	9	5	0	0	0	32	2	1	0	3	16	8	5	0	0	0	0	0	0	9	2	3	0	0

57	41	60	51	80	101	53	112	62	46	54	43	36	40	13	104
0	3	0	0	3	4	0	10	5	0	0	5	0	0	0	5
0	0	0	0	6	8	0	5	4	0	2	2	0	0	0	0
0	2	0	4	5	12	0	4	4	0	9	3	0	0	0	4
6	5	0	4	7	6	0	15	12	0	9	3	11	0	6	12
19	13	0	13	13	19	0	24	10	0	12	9	11	0	7	34
32	18	60	30	46	52	53	54	27	46	22	21	14	40	10	49
0	2	6	13	19	7	2	0	1	12	15	8	8	10	0	13
0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	5	0	0	0	0	1
0	1	0	2	2	3	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0
0	0	0	3	3	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	4
0	1	6	7	14	3	2	0	0	12	10	7	2	10	0	6
57	43	66	64	99	108	55	112	63	58	69	51	44	50	23	117
0	3	0	0	3	4	0	10	6	0	0	5	0	0	0	5
0	0	0	0	6	8	0	5	4	0	2	3	0	0	0	2
0	2	0	5	5	13	0	4	4	0	14	3	0	0	0	5
6	6	0	6	9	9	0	15	12	0	9	3	15	0	6	12
19	13	0	16	16	19	0	24	10	0	12	9	13	0	7	38
32	19	66	37	60	55	55	54	27	58	32	28	16	50	10	55
Afyonka rahisar İmam ve Hatip Mektebi	Amasya İmam ve Hatip Mektebi	Antalya İmam ve Hatip Mektebi	Ankara İmam ve Hatip Mektebi	Balıkesi r İmam ve Hatip Mektebi	Bursa İmam ve Hatip Mektebi	Bozok İmam ve Hatip Mektebi	Bolu İmam ve Hatip Mektebi	Tire İmam ve Hatip Mektebi	Hopa İmam ve Hatip Mektebi	Harput İmam ve Hatip Mektebi	Sivas İmam ve Hatip Mektebi	Şavşat İmam ve Hatip Mektebi	Uşak İmam ve Hatip Mektebi	Gazi Ayıntab İmam ve Hatip Mektebi	Kastamo nu İmam ve Hatip Mektebi

95	77	67	62	55	33	1822
9	6	0	2	4	4	95
2	6	1	3	3	3	72
13	7	11	8	2	0	125
12	8	17	9	7	6	220
24	16	13	7	17	5	350
35	34	25	33	22	15	960
57	19	20	0	2	3	436
3	0	0	0	0	0	6
5	0	0	0	1	0	30
7	1	3	0	0	0	57
9	1	3	0	1	0	56
21	5	9	0	0	0	99
12	12	5	0	0	3	188
152	96	87	62	57	36	2258
12	6	0	2	4	4	101
7	6	1	3	4	3	102
20	8	14	8	2	0	182
21	9	20	9	8	6	276
45	21	22	7	17	5	449
47	46	30	33	22	18	1148
Konya İmam ve Hatip Mektebi	Kayseri İmam ve Hatip Mektebi	Kütahya İmam ve Hatip Mektebi	Maraş İmam ve Hatip Mektebi	Manisa İmam ve Hatip Mektebi	Niğde İmam ve Hatip Mektebi	Yekun

62	46	54	43	36	40	23	104	95	77	67	62	55	33	1822
13	0	4	3	1	5	0	14	9	10	18	19	2	5	173
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	2
0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	3	0	0	8
1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	3	2	0	1	18
0	0	1	0	0	0	0	1	4	1	2	1	1	1	23
12	0	3	3	1	5	0	13	2	8	11	13	1	3	122
0	0	6	7	6	10	0	34	32	20	11	8	3	3	2930
0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	0	0	0	4
0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	6
0	0	0	0	0	0	0	1	3	0	1	1	0	0	9
0	0	0	1	4	0	0	3	5	1	3	2	0	0	36
0	0	0	3	2	0	0	10	14	3	3	1	0	1	79
0	0	6	3	0	10	0	18	10	14	4	4	3	1	159
49	46	44	33	29	25	23	56	54	47	38	35	50	25	1356
5	0	0	5	0	0	0	3	9	5	0	2	4	4	91
4	0	2	2	0	0	0	0	2	4	1	3	3	2	64
4	0	9	3	0	0	0	3	8	7	8	4	2	0	108
11	0	9	2	7	0	6	9	6	7	11	5	7	5	166
10	0	11	6	9	0	7	23	6	12	8	5	16	3	248
15	46	13	15	13	25	10	18	23	12	10	16	18	11	679

Sayfa:49

İLK MEKTEPLER

Sayfa:50-51

339-340 Senesi Zarfında Umumi İlk Mekteplerin Adedi

Vilayet	Mekteplerin Sınıflarına Göre Taksimi													
	Bir Sınıflı		İki Sınıflı		Üç Sınıflı		Dört Sınıflı		Beş Sınıflı		Altı Sınıflı		Yekûn	
	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız
Artvin Vilayeti	6	0	10	0	8	0	3	1	1	0	1	0	29	1
Ardahan Vilayeti	6	0	5	0	2	0	1	1	2	1	0	0	16	2
Adana Vilayeti	4	0	17	1	16	1	6	2	2	1	3	3	48	8
Aksaray Vilayeti	4	0	12	0	19	0	0	0	0	0	2	3	37	3
Ankara Vilayeti	5	1	29	3	8	5	7	3	0	0	10	2	59	14
Amasya Vilayeti	14	0	2	0	9	0	4	0	4	0	6	7	39	7
Aydın Vilayeti	3	3	34	4	21	5	11	4	5	2	10	3	84	21
Edirne Vilayeti	2	0	12	0	9	2	5	3	4	1	2	1	34	7
Erzincan Vilayeti	24	2	10	0	6	0	6	1	1	0	4	1	51	4
Erzurum Vilayeti	11	1	19	2	16	3	9	0	6	2	17	1	78	9
Ertuğrul Vilayeti	57	0	30	1	16	2	7	0	6	2	7	3	123	8
Ergani Vilayeti	0	0	1	0	5	1	1	0	0	0	2	1	9	2
İzmir Vilayeti	36	0	41	2	37	4	22	2	16	5	16	10	168	23
İstanbul Vilayeti	22	0	42	5	35	3	13	5	19	3	44	31	175	47
Eskişehir Vilayeti	4	0	13	0	12	0	14	2	5	1	6	3	54	6
Ordu Vilayeti	11	0	6	0	10	0	9	1	7	0	2	2	45	3

Urfa Vilayeti	13	0	0	1	1	1	0	0	3	0	2	1	19	3
İçel Vilayeti	3	0	5	1	1	0	14	1	5	2	8	2	36	6
Bayezid Vilayeti	0	0	12	1	5	1	1	0	2	0	0	0	20	2
Bitlis Vilayeti	3	0	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Burdur Vilayeti	8	2	10	4	16	0	10	2	5	0	6	2	55	10
Bozok Vilayeti	20	0	15	2	16	0	10	0	3	2	3	1	67	5
Bolu Vilayeti	9	0	25	0	19	1	10	2	10	2	18	5	91	10
Tekfurdağı Vilayeti	7	0	13	0	7	2	7	2	3	1	7	3	44	8
Teke’’Antalya’’ Vilayeti	12	3	16	0	36	6	20	0	13	1	20	6	117	16
Tokat Vilayeti	9	0	8	1	11	0	2	1	2	2	8	4	40	8
Canik Vilayeti	12	1	17	1	11	1	1	0	4	0	10	8	55	11
Cebelibereket Vilayeti	0	0	0	1	12	1	1	0	4	1	2	0	19	3
Çatalca Vilayeti	7	0	21	2	24	0	3	0	1	1	3	2	59	5
Çanakkale Vilayeti	15	1	25	2	11	2	2	1	1	0	3	4	57	10
Çorum Vilayeti	13	0	14	0	20	1	4	1	3	0	6	6	60	8
Hakkari Vilayeti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Hamitabat Vilayeti	15	2	19	1	14	2	12	1	5	2	16	5	81	13
Hüdavendigar Vilayeti	45	1	14	4	18	2	13	4	4	2	10	2	104	15
Dersim Vilayeti	2	0	5	0	4	1	5	0	4	0	7	1	27	2
Denizli Vilayeti	20	4	22	5	24	4	11	3	4	0	10	1	91	17
Diyarbakır Vilayeti	2	1	8	1	0	0	0	0	0	0	5	1	15	3
Zonguldak Vilayeti	4	0	10	0	16	2	19	0	11	1	10	5	70	8

Siirt Vilayeti	8	0	4	0	1	1	0	0	0	0	0	0	13	1
Sinop Vilayeti	2	0	6	0	3	0	7	0	4	0	14	4	36	4
Sivas Vilayeti	24	1	14	5	21	1	1	3	5	1	15	5	80	16
Siverek Vilayeti	3	0	1	0	2	1	1	0	0	0	0	0	7	1
Saruhan Vilayeti	51	3	33	3	22	5	8	2	9	4	13	3	136	20
Trabzon Vilayeti	1	0	4	0	8	3	15	1	4	0	9	3	41	7
Gazi Ayıntap Vilayeti	6	0	20	0	19	3	0	0	0	1	4	3	49	7
Kars Vilayeti	4	0	13	0	6	0	3	1	2	0	2	1	30	2
Kırklareli Vilayeti	4	0	20	2	13	3	4	0	1	1	3	2	45	8
Karesi Vilayeti	56	1	9	5	10	3	4	1	0	2	15	8	94	20
Yekûn	587	27	670	60	601	73	306	51	190	44	361	159	2715	414

Mekteplerin Dershanelerine Göre Taksimi														Kapalı Mektepler		
Yekûn	Muvafık Mektep Binası Bulunmadığından	Muallimsizlik Yüzünden	Yekûn		Yekûn		Yekûn		Yekûn		Yekûn		Yekûn		Yekûn	
			Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız
20	0	6	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	29	1	13	13
5	0	9	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	16	2	9	9
34	3	7	1	1	1	2	1	1	0	0	1	3	48	8	7	7
32	0	2	1	1	1	0	1	0	0	0	0	2	37	3	0	3
40	2	7	5	5	3	1	1	0	0	6	3	0	59	14	15	15
29	0	2	3	3	2	1	0	4	1	0	1	0	39	7	14	14
65	10	5	4	6	2	2	3	1	0	5	2	0	84	21	1	1[1]
19	0	5	1	2	1	3	3	2	1	1	0	2	34	7	0	0
44	2	4	1	2	0	1	0	0	1	0	0	0	51	4	1	2
62	7	2	0	4	1	1	0	2	0	0	1	7	78	9	8	8
105	2	6	1	4	4	3	0	0	1	5	0	0	123	8	5	5[7]
5	1	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	2	0	0
22	1	77	5	13	0	20	4	11	1	19	7	6	168	23	42	44
80	0	27	8	25	5	6	6	1	0	36	28	0	175	47	5	6[2]
43	1	3	1	2	1	1	1	2	0	2	2	1	54	6	1	1
36	0	6	0	0	0	1	1	0	1	2	1	0	45	3	3	3
12	0	1	0	2	2	0	0	0	1	4	0	0	19	3	1	1
27	3	6	2	2	0	0	0	0	0	0	0	1	36	6	2	2
13	1	6	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	20	2	1	1
4	0	3	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0
43	5	6	0	0	3	6	1	0	0	0	1	0	55	10	8	8
60	1	3	1	2	1	0	1	0	0	0	1	1	67	5	11	11
69	2	12	2	1	2	5	2	0	1	4	1	0	91	10	10	10
35	1	1	5	2	0	4	1	0	0	2	1	0	44	8	7	7
97	7	7	2	7	5	2	1	0	0	4	1	0	117	16	7	7
28	2	3	1	5	1	1	2	1	1	2	1	0	40	8	6	6
41	1	4	5	2	1	2	0	1	0	3	4	2	55	11	2	2
12	2	5	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	19	3	1	1
54	1	3	1	1	1	1	2	0	0	0	0	0	59	5	4	4
34	3	15	1	3	2	1	2	1	0	1	0	2	57	10	3	3
42	0	6	0	1	3	3	4	3	0	3	1	2	60	8	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
57	5	16	6	1	0	3	1	3	0	1	1	0	81	13	0	0
83	1	3	5	5	1	2	3	2	2	7	3	2	104	15	1	1
18	1	2	1	1	0	5	0	1	0	0	0	0	27	2	8	8
59	9	19	6	4	0	2	0	4	1	3	1	0	91	17	17	17
8	2	4	0	1	0	1	0	0	0	1	1	0	15	3	0	0[3]
55	1	7	4	4	2	2	1	0	0	2	0	0	70	8	1	1
11	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	13	1	6	6
30	0	2	0	1	0	0	2	2	2	1	0	0	36	4	1	1
61	7	6	5	1	3	0	0	0	0	0	0	12	80	16	4	4
4	0	2	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	7	1	0	0[4]
109	4	10	4	3	2	3	1	1	1	10	8	0	136	20	62	69[5]
27	2	4	0	3	3	3	1	0	0	3	1	1	41	7	0	0
34	0	0	0	10	3	0	0	0	1	5	2	0	49	7	5	5
26	0	2	0	1	1	0	0	0	0	1	1	0	30	2	7	7
39	3	1	2	0	0	1	2	0	0	4	1	0	45	8	6	6
56	1	9	5	10	5	5	2	0	0	9	7	5	94	20	24	33
1889	94	341	93	143	66	97	49	46	17	146	83	53	2715	414	332	352

Vilayetlerin İsmi	Mekteplerin Sınıflarına Nazaran Taksimi													
	Yekûn		Altı Sınıflı		Beş Sınıflı		Dört Sınıflı		Üç Sınıflı		İki Sınıflı		Bir Sınıflı	
	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız
Nakil Yekûn	587	27	670	60	601	73	306	51	190	44	361	159	2715	414
Karahisar Şarki Vilayeti	0	0	3	1	0	0	6	4	0	0	4	1	13	6
Karahisar Sahip Vilayeti	12	1	9	0	8	1	13	3	8	2	13	3	63	10
Kastamonu Vilayeti	38	0	18	1	45	4	28	3	7	2	14	6	150	16
Konya Vilayeti	11	0	39	3	50	2	46	1	24	2	34	7	204	15
Kocaeli Vilayeti	12	3	35	3	57	2	34	7	14	3	11	4	163	22
Kozan Vilayeti	1	0	12	0	7	0	2	1	1	0	2	1	25	2
Kırşehir Vilayeti	25	3	27	0	4	1	7	1	3	0	4	3	70	8
Kayseri Vilayeti	21	1	16	2	11	1	4	3	7	0	10	2	69	9
Gelibolu Vilayeti	5	0	8	0	12	1	2	0	2	0	3	2	32	3
Gümüşhane Vilayeti	6	1	5	1	11	3	5	0	1	0	1	0	29	5
Genç Vilayeti	3	0	1	0	1	0	1	0	2	0	0	0	8	0
Kangırı Vilayeti	16	3	17	0	6	0	4	0	1	0	7	2	51	5
Kütahya Vilayeti	30	1	17	2	12	1	10	3	3	3	5	3	77	13
Giresun Vilayeti	0	0	10	0	16	4	3	1	4	0	5	1	38	6
Lazistan Vilayeti	1	0	2	0	2	0	7	1	5	0	18	0	35	1
Mardin Vilayeti	11	0	6	1	1	1	2	0	0	0	3	1	23	3
Mersin Vilayeti	8	0	7	0	11	0	11	0	3	0	2	2	42	2
Maraş Vilayeti	0	0	27	0	25	4	2	0	5	0	6	1	65	5
Mamûratülaziz Vilayeti	9	1	13	0	10	3	11	0	6	0	11	5	60	9
Menteşe Vilayeti	11	4	13	0	11	1	16	4	10	2	10	5	71	16
Muş Vilayeti	2	0	1	0	1	1	1	0	1	0	0	0	6	1
Malatya Vilayeti	46	1	18	5	21	1	4	2	1	0	4	1	94	10
Niğde Vilayeti	10	1	14	0	18	2	11	1	4	0	8	3	65	7
Van Vilayeti	4	0	5	0	2	1	2	0	0	0	0	0	13	1
Yekûn	869	47	993	79	943	107	538	86	302	58	536	212	4181	589

Mekteplerin Dershanelerine Göre Taksimi																Kapalı Mektepler		
Yekûn	Muvafık Mektep Binası Bulunmadığından Muallimsizlik Yüzünden	Yekûn		Numune		Altı Dershaneli		Beş Dershaneli		Dört Dershaneli		Üç Dershaneli		İki Dershaneli		Bir Dershaneli		
		Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	
352	20	332	414	2715	12	53	83	146	17	46	49	66	143	93	341	941	1889	
1	0	1	6	13	0	0	0	0	0	0	0	1	3	4	4	1	6	
4	1	3	10	63	1	4	1	3	0	0	3	2	5	2	11	5	38	
34[6]	0	34	16	150	0	0	0	5	0	3	2	0	8	4	9	4	125	
0	0	0	15	204	0	0	0	6	0	0	3	11	5	7	22	8	158	
33	14	19	22	163	1	1	1	2	1	0	0	2	4	9	7	0	146	
19	0	19	2	25	1	1	0	1	0	0	0	1	0	1	0	3	22	
2	0	2	8	70	0	0	1	0	0	0	3	3	2	1	11	4	54	
3	0	3	9	69	4	4	1	1	0	0	1	2	7	2	7	0	49	
1	1	1	3	32	0	0	2	1	0	0	1	0	2	1	1	5	26	
4	0	4	5	29	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	3	0	25	
1	0	1	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	5	
14	8	6	5	51	0	0	1	0	0	2	1	0	4	0	9	2	34	
0	0	0	13	77	2	2	0	2	0	3	1	3	5	2	8	2	54	
0	0	0	6	38	1	1	0	0	0	0	0	1	2	2	6	1	27	
5	0	5	1	35	0	0	0	1	0	0	0	6	0	0	6	2	20	
12	0	12	3	23	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	8	0	15	
0	0	0	2	42	2	2	0	0	0	0	0	2	0	2	7	3	29	
0	0	0	5	65	1	1	0	2	0	2	0	1	3	1	4	5	52	
3	0	3	9	60	0	0	0	1	0	3	1	0	1	2	3	9	51	
22	0	22	16	71	0	0	2	1	0	1	1	2	1	3	7	0	57	
0	0	0	1	6	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	8	4	
0	0	0	10	94	1	1	0	0	0	0	0	1	4	1	2	2	86	
0	0	0	7	65	2	1	0	0	0	1	1	2	6	1	12	0	43	
7	0	7	1	13	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	2	2	9	
517	44	473	589	4181	23	78	95	173	17	61	66	90	213	136	493	162	3024	

[1] Köylerinde mevcut mekteplerin üçü leyli köy mektebidir.

[2] Numune mektepleri altı dershaneliler arasına karıştırılmıştır.

[3] Bu mekteplerin birisi iptidai derecesinde sanayi mektebidir.

[4] Bu mektebin birisi seyyar aşiret mektebidir.

[5] Manisa, Akhisar, Alaşehir, kazalarında birer ikmal sınıfı mevcuttur.

[6] Otuz dört mektebin tahsisatı meclis-i umumi vilayet tarafından 1 Mart 340 tarihinden itibaren kat' edildiğinden sed edilmişlerdir.

[7] Sekud merkez kazasında kız mektebi binası bulunmadığından erkek mektebinin alt katında icra-yı tedrisat etmektedir. Bunun için mektep adedi bina adedinden bir fazladır.

İlk Mekteplerin Binalarının Evsafını Gösterir İstatistik

Vilayetler	Mektep Olmak Üzere Yapılmış				Mektep Olarak Yapılmamış				Yekûn	Sihhi Olup Olmadığı		
	Millîete	Evkafa	Şahsa	Diğer Cihetlere	Millîete	Evkafa	Şahsa	Diğer Cihetlere		Sihhi	Değil	Yekûn
Artvin Vilayeti	15	0	0	0	11	0	3	1	30	27	3	30
Ardahan Vilayeti	8	0	0	0	2	0	8	0	18	8	10	18
Adana Vilayeti	40	0	0	1	7	0	1	7	56	14	42	56
Aksaray Vilayeti	24	0	1	0	9	0	6	0	40	25	15	40
Ankara Vilayeti	27	1	1	1	32	3	7	1	73	24	49	73
Amasya Vilayeti	35	0	1	0	7	0	2	0	45	34	11	45
Aydın Vilayeti	52	3	1	0	28	8	10	3	105	42	63	105
Edirne Vilayeti	31	0	0	0	9	0	1	0	41	33	8	41
Erzincan Vilayeti	21	1	1	0	8	6	17	1	55	6	49	55
Erzurum Vilayeti	24	0	4	0	25	0	34	0	87	38	49	87
Ertuğrul Vilayeti	11	2	3	0	2	2	110	0	130	126	4	130
Ergani Vilayeti	4	0	0	0	2	2	3	0	11	3	8	11
İzmir Vilayeti	151	6	1	4	16	2	4	7	191	94	97	191
İstanbul Vilayeti	102	25	5	3	33	4	46	3	221	132	89	221
Eskişehir Vilayeti	21	0	0	0	32	0	7	0	60	31	29	60
Ordu Vilayeti	31	0	0	0	7	0	8	2	48	39	9	48
Urfa Vilayeti	7	0	0	0	6	0	9	0	22	5	17	22
İçel Vilayeti	22	0	0	0	6	0	12	2	42	32	10	42
Bayezid Vilayeti	11	0	0	0	3	0	0	8	22	20	2	22
Bitlis Vilayeti	1	0	0	0	3	0	4	0	8	5	3	8
Burdur Vilayeti	34	1	0	0	19	3	8	0	65	19	46	65
Bozok Vilayeti	49	2	0	0	5	0	8	8	72	42	30	72
Bolu Vilayeti	51	0	0	0	44	0	6	0	101	36	65	101
Tekfurdağı Vilayeti	32	1	0	1	10	0	2	6	52	36	16	52
Teke Vilayeti	40	0	1	0	76	0	9	6	132	90	42	132
Tokat Vilayeti	32	0	0	0	10	0	5	0	47	36	11	47
Canik Vilayeti	52	0	0	0	5	3	0	6	66	55	11	66
Cebelibereket Vilayeti	14	0	1	0	0	0	4	3	22	16	6	22
Çatalca Vilayeti	32	0	0	0	31	0	1	0	64	44	20	64
Çanakkale Vilayeti	25	0	0	0	36	3	3	0	67	26	41	67
Çorum Vilayeti	38	0	0	0	19	1	10	0	68	56	12	68
Hakkari Vilayeti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Hamitabat Vilayeti	67	0	0	1	10	3	8	3	92	41	51	92
Hüdavendigar Vilayeti	70	8	0	0	26	3	7	5	119	63	56	119
Dersim Vilayeti	18	0	0	0	0	0	11	0	29	25	4	29
Denizli Vilayeti	90	1	2	0	0	4	10	1	108	52	56	108
Diyarbakır Vilayeti	6	0	0	0	6	0	6	0	18	6	12	18
Zonguldak Vilayeti	52	0	0	0	21	2	3	0	78	45	33	78
Siirt Vilayeti	1	0	0	0	3	0	10	0	14	0	14	14
Sinop Vilayeti	20	0	1	0	13	3	0	3	40	27	13	40
Sivas Vilayeti	45	2	0	0	17	3	26	3	96	56	40	96
Siverek Vilayeti	1	0	0	0	2	0	2	3	8	7	1	8
Saruhan Vilayeti	69	1	0	2	68	3	12	1	156	51	105	156
Trabzon Vilayeti	22	2	0	0	6	10	8	0	48	24	24	48
Gazi Ayıntap Vilayeti	20	0	4	0	6	1	16	9	56	38	18	56
Kars Vilayeti	31	0	0	0	1	0	0	0	32	32	0	32
Kırklareli Vilayeti	37	0	0	0	13	0	1	2	53	36	17	53
Karesi Vilayeti	56	0	0	0	57	0	1	0	114	113	1	114
Karahisarışarki Vilayeti	6	0	0	0	9	0	2	2	19	9	10	19
Karahisarısahip Vilayeti	32	0	2	0	22	2	12	3	73	36	37	73
Kastamonu Vilayeti	95	0	0	0	67	0	3	1	166	89	77	166
Yekûn	1775	56	29	13	850	71	486	100	3380	1944	1436	3380

Muvafık Olmadığı		Olup	Bahçesi Olamayacağı				Binanın Evsafı					Verilen Kira [X] Yeni İnşaat [S]			
Muvafık	Değil	Yekûn	Var	Olabilir	Olamaz	Yekûn	Tuğla veya Taş	Ahşap	Nim Kargir	Kerpiç	Yekûn	Mektep/Adedi	Kira/Miktarı	Mektep/Adedi	Tahsisat
16	14	30	21	2	7	30	12	12	4	2	30	1	70	6	5400
12	6	18	8	1	9	18	7	4	0	7	18	0	0	6	5965
12	44	56	19	4	33	56	27	7	6	16	56	3	336	0	0
20	20	40	7	11	22	40	11	0	0	29	40	0	0	0	0 [1]
23	50	73	14	10	49	73	6	18	8	41	73	6	2180	2	140000
29	16	45	20	6	19	45	3	19	14	9	45	0	0	3	54580
43	62	105	28	28	49	105	15	50	39	1	105	0	0	0	[2]
27	14	41	15	17	9	41	14	3	9	15	41	1	66	0	0 [3]
11	44	55	5	5	45	55	1	1	1	52	55	2	96	7	4050
54	33	87	31	13	43	87	15	22	45	5	87	5	470	1	2250
12	118	130	7	6	117	130	0	128	2	0	130	0	0	0	0 [4]
4	7	11	1	2	8	11	10	0	0	1	11	2	84	0	0
90	101	191	79	36	76	191	101	14	48	28	191	2	756	4	8200
131	90	221	134	10	77	221	69	105	46	1	221	47	27243	2	58313
24	36	60	33	6	21	60	14	6	11	29	60	1	84	2	[5]
33	15	48	28	15	5	48	11	13	24	0	48	4	326	0	10000
6	16	22	2	3	17	22	9	0	0	13	22	0	0	0	0
24	18	42	9	15	18	42	41	0	1	0	42	3	192	0	0
14	8	22	5	11	6	22	15	0	0	7	22	0	0	1	200
3	5	8	1	2	5	8	8	0	0	0	8	3	164	0	0
15	50	65	14	24	27	65	0	6	3	56	65	1	6	1	2084
38	34	72	9	16	47	72	6	22	9	35	72	2	92	14	5800
31	70	101	26	36	39	101	0	95	6	0	101	3	150	25	21950
36	16	52	10	23	19	52	21	15	6	10	52	2	74	0	0
5	127	132	8	76	48	132	26	19	14	73	132	6	500	0	0 [6]
30	17	47	27	5	15	47	2	39	1	5	47	0	0	0	0 [7]
21	45	66	48	2	16	66	10	47	9	0	66	1	100	1	1200
6	16	22	5	6	11	22	19	0	1	2	22	2	144	0	0
32	32	64	22	8	34	64	28	33	3	0	64	0	0	0	12000
31	36	67	21	9	37	67	39	9	6	13	67	1	90	11	7530
20	48	68	5	16	47	68	2	43	3	20	68	2	96	2	--
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	--	3000 [8]
29	63	92	12	8	72	92	10	29	11	42	92	4	119	4	29000
37	82	119	35	10	74	119	8	80	9	22	119	4	300	8	0
12	17	29	0	11	18	29	28	0	1	0	29	0	0	0	1000
31	77	108	26	16	66	108	9	10	30	59	108	3	202	7	0 [9]
6	12	18	1	1	16	18	8	1	3	6	18	0	0	0	27550
32	46	78	46	14	18	78	13	58	4	3	78	1	21	51	0
0	14	14	0	0	14	14	4	0	0	10	14	6	213	0	18750
16	24	40	20	11	9	40	5	20	3	12	40	0	0	3	0
56	40	96	36	13	47	96	20	37	14	25	96	3	210	0	69000
8	0	8	4	1	3	8	8	0	0	0	8	2	170	0	0 [10]
30	126	156	39	19	98	156	18	59	63	16	156	1	10	3	1700
20	28	48	12	20	16	48	12	19	10	3	44	8	1035	0	0
22	34	56	32	8	16	56	45	0	0	11	62	4	201	0	26000
32	0	32	19	13	0	32	30	0	2	0	32	0	0	5	[11]
25	28	53	21	10	22	53	16	9	17	11	53	1	30	0	0
62	52	114	59	9	46	114	63	34	17	0	114	1	24	27	13250
4	15	19	3	4	12	19	1	18	0	0	19	3	160	0	8248
11	62	73	25	8	40	73	5	46	4	18	73	3	216	8	

94	72	166	44	46	76	166	8	155	3	0	166	3	142	4	
1380	2000	3380	1096	646	1638	3380	853	1305	510	708	3376	147	36422	218	536520

[X] Şahsa ve diğer cihetlere ait olup da kübra hanesinde icarı zikredilen mekteplere bir ücret verilmemektedir.

[S] Yeni inşaata tahsis edilen paranın kısmı azamı köylerde ahali tarafından inşa edilecek mekteplere muavenet olmak üzere konulmuştur.

Sayfa:56-57

Vilayetlerin İsmi	Mektep Olmak Üzere Yapılmış				Mektep Olarak Yapılmamış				Yekûn	Sihhi Olmadığı Olup		
	Millîete Ait	Evkafa Ait	Şahsa Ait	Diğer Cihetlere	Millîete Ait	Evkafa Ait	Şahsa Ait	Diğer Cihetlere		Sihhi	Değil	Yekûn
Nakil Yekûn	1775	56	29	13	850	71	486	100	3380	1944	1436	3380
Konya Vilayeti	152	1	2	7	43	1	13	0	219	70	149	219
Kocaeli Vilayeti	146	0	0	0	25	0	9	2	182	172	10	182
Kozan Vilayeti	18	0	0	0	2	0	7	0	27	17	10	27
Kırşehir Vilayeti	32	0	0	0	4	1	41	0	78	15	63	78
Kayseri Vilayeti	38	2	0	0	12	7	15	4	78	50	28	78
Gelibolu Vilayeti	15	4	2	3	7	2	1	1	35	16	19	35
Gümüşhane Vilayeti	13	0	1	0	5	0	15	0	34	17	17	34
Genç Vilayeti	1	-	0	0	0	0	7	0	8	0	8	8
Kangırı Vilayeti	39	0	0	0	15	0	0	2	56	34	22	56
Kütahya Vilayeti	33	2	0	0	16	12	22	5	90	67	23	90
Giresun Vilayeti	12	1	1	0	2	2	19	7	44	44	0	44
Lazistan Vilayeti	10	3	0	0	5	14	4	0	36	26	10	36
Mardin Vilayeti	3	1	0	0	2	7	12	1	26	5	21	26
Mersin Vilayeti	15	0	0	0	27	0	2	0	44	44	0	44
Maraş Vilayeti	33	19	3	0	3	5	7	0	70	57	13	70
Mamûratülaziz Vilayeti	37	0	2	0	11	0	17	2	69	28	41	69
Menteşe Vilayeti	54	0	0	0	24	0	8	1	87	51	36	87
Muş Vilayeti	1	0	0	0	0	1	3	2	7	2	5	7
Malatya Vilayeti	34	0	0	0	3	10	56	1	104	38	66	104
Niğde Vilayeti	38	2	1	2	5	4	20	0	72	50	22	72
Van Vilayeti	4	0	0	0	9	0	1	0	14	2	12	14
Yekûn	2503	91	41	25	1070	137	765	128	4760	2749	2011	4760

[1] Koçhisar'ın Hüsrev Nahiye merkezinde ahali tarafından müceddeden bir mektep inşa edilmektedir.

[2] Havza'nın Kamlık karyesinde Mahmut Ağa zade İbrahim ve Mustafa Efendiler tarafından (50,000) lira sarfıyla bir mektep binası yaptırılmaktadır. Amasya merkezinde iki mektep bir bina dahilinde tedrisat yaptıkları için mektep adedi bina adedinden bir fazladır.

[3] 39 köy mektebinin 340-341 senesi için derdest inşa bulundukları cetvellerde mezkur ise de inşaat bedelleri zikir edilmemiştir.

- [4] Söğüt merkez kazasında kız mektebi binası bulunmadığından erkek mektebinin alt katında icra-yı tedrisat etmektedir. Bundan dolayı bina adedi mektep adedinden bir noksandır.
- [5] Eyüp'te defterdar kız ve erkek mektepleri bir bina dahilinde olduklarından mektep adetleri bina adetlerinden bir fazladır.
- [6] Köprülü karyesi mektebi heyelanda yıkıldığından bina gösterilmemiştir. Bundan dolayı bina adedi mektep adedinden bir noksandır.
- [7] Reşadiye kız mektebi oğlan mektebi binasında tedrisat icra ettiğinden bina adedi mektep adedinden bir noksandır.
- [8] Dört mektep iki bina dahilinde tedrisat yaptıklarından bina adetleri mektep adetlerinden iki noksandır.
- [9] Üç muallimli iptidai derecesinde bir sanayi mektebi vardır.
- [10] Of mektebi binalarının evsafı cetvelde gösterilmediği için bina evsafı mektep adedinden dört noksandır.
- [11] Karesi merkez köylerinde bir leyli mektep vardır.
- [12] Altı mektep üç bina dahilinde tedrisat yaptığından mektep adedi bina adedinden üç fazladır.

Vilayet İsimleri	Sene-i Dersiye Başında Sınıflarda Mevcut Talebe													
	Birinci Sınıfta		İkinci Sınıfta		Üçüncü Sınıfta		Dördüncü Sınıfta		Beşinci Sınıfta		Altıncı Sınıfta		Yekûn	
	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek
Artvin	27	655	12	347	9	166	6	45	0	13	0	10	54	1236
Ardahan	50	469	20	146	8	60	7	23	3	13	0	4	88	715
Adana	615	1564	184	540	114	333	66	134	49	39	22	14	1050	2624
Aksaray	71	968	42	503	38	207	32	31	25	24	21	16	229	1749
Ankara	605	1594	283	892	176	423	59	274	40	130	18	83	1181	3396
Amasya	509	1552	152	408	97	280	66	161	40	62	25	38	889	2506
Aydın	1148	3539	266	1391	125	606	63	282	25	109	11	65	1638	5992
Edirne	776	954	247	335	133	223	64	144	31	78	18	22	1269	1756
Erzincan	264	1817	32	255	26	127	31	44	19	26	5	14	377	2283
Erzurum	0	2169	0	1194	0	631	0	360	0	161	0	92	0	4607
Ertuğrul	503	5674	219	1256	89	419	34	169	11	82	7	32	863	7632
Ergani	29	179	11	68	4	52	0	12	0	8	1	5	45	324
İzmir	1581	8001	507	2143	328	1198	163	651	81	316	39	140	2699	12449
İstanbul	2134	5094	2084	3500	1461	2333	1089	1273	689	814	483	566	7940	13580
Eskişehir	382	1825	132	876	76	383	44	218	21	99	11	68	666	3469
Ordu	234	1740	106	563	74	343	27	117	11	46	9	8	461	2817
Urfa	77	306	35	169	33	89	11	74	2	45	2	18	160	701
İçel	187	1073	71	337	48	218	19	125	7	47	11	26	343	1826
Bayezid	14	474	10	153	5	96	3	76	0	19	0	0	32	818
Bitlis	0	119	0	73	0	15	0	0	0	0	0	0	0	207
Burdur	474	2327	152	882	46	398	36	198	20	57	14	35	742	3897
Bozok	266	1965	93	556	25	250	25	84	8	30	10	12	427	2897
Bolu	366	2874	154	1158	87	584	60	274	26	168	18	77	711	5135
Tekfurdağı	1322	1556	340	510	135	313	74	177	30	85	10	37	1911	2678
Teke	599	3180	158	1092	81	622	66	292	39	161	27	93	970	5440
Tokat	528	1746	111	420	77	278	61	96	41	61	22	41	840	2642
Canik	393	2233	184	576	137	412	92	234	45	135	55	80	906	3670
Cebelibereket	94	625	11	372	6	204	5	67	4	36	0	18	120	1322
Çatalca	144	1512	76	454	27	215	18	49	7	20	5	6	277	2256
Çanakkale	1301	1997	288	575	104	212	45	107	23	61	12	24	1773	2976
Çorum	421	1961	145	717	76	391	45	171	35	75	14	37	726	3352
Hakkari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Hamitabat	577	3423	229	1228	137	566	67	338	39	148	18	87	1067	5790
Hüdavendigâr	760	4534	351	1167	181	536	92	284	24	108	13	54	1421	6683
Dersim	116	618	6	167	12	121	6	77	3	28	1	29	144	1040
Denizli	902	5015	259	1349	130	711	70	363	34	156	26	79	1421	7673
Diyarbakır	138	437	31	116	19	78	10	43	7	19	5	20	210	713
Zonguldak	571	2441	156	935	109	580	38	412	18	128	8	85	900	4581
Siirt	13	174	4	47	1	8	0	0	0	0	0	0	18	229
Sinop	193	1136	123	495	98	401	70	249	39	115	33	79	556	2475
Sivas	703	3387	152	1024	98	592	88	391	58	203	26	135	1125	5732
Siverek	27	94	7	48	7	36	0	2	0	0	0	0	41	180
Saruhan	1165	5660	451	1654	190	735	83	357	34	193	11	90	1942	8689
Trabzon	176	1230	131	763	111	560	81	351	38	157	30	96	574	3157
GaziAyıntap	292	1198	121	480	88	226	37	116	30	40	22	38	598	2098
Kars	0	1214	0	410	0	144	0	53	0	20	0	4	0	1845
Kırklareli	0	1960	0	618	0	180	0	87	0	43	0	19	0	2901
	20747	94263	8169	32962	4826	17560	2953	9085	1646	4378	1063	2496	39404	160744

Sene İçinde Tahsili Terk Edenler											
Vefat		Hastalık		İhraç Edilenler						Fikri hali Yüzünden	Diğer Sebeplerden
				Sini Geçtiğinden		Gayri Tabii Olduğundan		Cezai			
Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek
0	1	0	6	0	4	0	0	0	0	0	30
0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	20
0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35
1	22	5	63	8	111	0	0	0	0	11	119
1	35	2	23	2	17	0	1	0	0	42	210
3	6	2	7	4	14	0	0	0	2	18	120
2	1	6	26	0	0	0	0	0	0	114	399
2	16	0	4	4	5	0	2	0	0	29	154
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	37	0	54	0	25	0	13	0	0	0	918
5	5	6	41	0	0	0	1	0	0	77	1036
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	0	1	35	0	0	0	0	0	0	57	297
20	6	0	59	15	48	13	5	0	1	145	240
0	0	0	2	0	0	0	0	0	1	63	223
1	3	7	77	0	0	0	0	0	0	20	416
0	1	6	0	0	0	0	0	0	0	37	215
0	2	29	97	0	0	0	0	0	0	76	238
0	15	0	5	0	0	0	0	0	0	1	54
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
0	0	0	0	15	114	0	0	0	0	14	82
1	0	0	7	0	3	0	0	0	0	0	0
3	16	9	49	10	50	0	0	0	1	18	69
6	11	4	12	20	47	1	0	0	0	17	198
0	0	6	10	0	0	0	0	0	0	12	4
3	11	4	26	0	5	0	0	0	-	1	76
0	1	0	5	0	19	0	0	0	0	0	8
1	18	0	29	6	0	0	0	0	0	0	16
1	0	0	0	6	0	0	0	0	0	3	68
7	10	5	10	29	49	0	0	0	0	8	51
11	0	15	11	4	37	0	10	1	0	57	170
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	2	8	19	3	7	0	0	0	0	51	219
0	16	4	34	8	24	0	7	0	0	24	200
1	5	0	2	0	0	0	0	0	0	1	12
11	1	26	122	6	68	0	3	1	5	89	645
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5

0	4	0	4	0	19	0	0	0	0	0	83
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	2	0	0	4	16	1	0	0	1	0	16
0	9	2	9	11	46	0	22	0	0	89	687
0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	5	0
9	49	36	37	9	3	3	2	0	1	52	121
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
1	2	0	10	12	49	0	0	0	0	49	137
0	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	297
0	6	0	7	0	11	0	0	0	0	0	114
97	484	283	904	176	805	18	66	2	12	1180	8004



Talebe				Umumi İmtihanların Neticesi										
				Geçenler				Dönenler				Yekûn		
Altıncı Sınıfta		Yekûn		İmtihanda		İkmalde		İmtihanda		İkmalde				
Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	
0	11	63	1330	63	884	0	0	0	392	0	54	63	1330	(1)
0	4	53	658	47	575	0	12	6	70	0	1	53	658	
15	13	805	2641	714	2099	13	66	73	411	5	65	805	2641	(2)
28	22	244	1744	222	1518	0	0	13	235	0	0	235	1754	
14	82	1298	3627	878	2619	39	47	362	904	19	57	1298	3627	(3)
25	32	951	2623	678	1800	38	74	158	689	77	60	951	3623	
10	48	1623	5987	1097	4041	97	316	365	1392	64	238	1623	5987	(4)
18	21	1171	1633	838	1165	7	12	321	435	6	20	1172	1632	
4	14	349	2344	279	1718	0	8	70	618	0	0	349	2344	(7)
0	95	0	3794	0	3218	0	146	0	409	0	21	0	3794	
4	32	829	7631	505	4851	0	6	324	2763	0	11	829	7631	(5)
1	5	45	324	38	222	0	6	7	96	0	0	45	324	
32	152	3082	13210	1691	7367	1	71	1218	5765	36	68	2946	13271	(6)
453	545	9177	15643	6201	10217	620	782	2045	4341	316	298	9182	15638	
11	44	613	3393	376	2131	15	48	185	1091	37	97	613	3367	(5)
9	8	447	2404	382	1733	22	190	43	481	0	0	447	2404	
1	16	205	742	88	585	0	2	105	124	2	16	195	727	(6)
12	24	246	1764	175	1000	4	16	64	748	1	2	244	1761	
0	13	30	805	19	503	1	48	14	219	1	30	35	800	(7)
0	0	0	199	0	136	0	0	0	63	0	0	0	199	
12	35	680	3676	363	2131	3	23	298	1500	0	38	664	3692	(5)
12	12	458	3209	232	1728	1	15	225	1456	0	10	458	3209	
16	76	689	5097	440	3545	6	94	183	1289	40	189	669	5117	(6)
12	35	1832	2326	917	1392	25	56	856	850	26	26	1834	2324	
27	93	926	5534	602	3327	0	24	313	2172	0	22	915	5545	(5)
22	34	832	2291	404	943	6	63	413	1280	9	5	832	2291	
54	78	839	3732	644	2822	56	275	116	481	24	153	840	3731	(6)
0	23	135	1532	81	1122	10	118	31	195	13	97	135	1532	
4	6	257	2157	186	1443	5	193	63	453	3	68	257	2157	(5)
8	26	1741	2790	1206	1871	34	92	451	747	48	82	1739	2792	
13	40	659	3388	473	2045	7	116	173	1139	6	88	659	3388	(7)
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
17	86	1190	6662	779	4483	5	85	578	1870	14	38	1376	6476	(5)
12	43	1473	7178	903	3959	96	208	411	2888	63	123	1473	7178	
1	30	142	1032	63	543	0	0	79	489	0	0	142	1032	(6)
22	76	1339	7611	739	4255	61	138	510	3126	32	89	1342	7608	
4	16	191	667	130	389	0	0	61	284	0	0	191	667	(5)
7	80	938	4412	448	2820	24	152	417	1456	5	28	894	4456	
0	0	18	229	12	148	0	0	6	81	0	0	18	229	(6)
31	76	514	2396	382	1937	12	22	114	422	6	15	514	2396	
25	120	1054	5588	612	3509	23	114	415	1795	9	165	1059	5583	(5)
0	0	55	219	34	133	0	8	21	78	0	0	55	219	
11	80	2488	10000	1344	5892	63	330	864	3274	171	550	2442	10021	(6)
30	91	623	3390	433	2519	0	85	190	786	0	0	623	3390	
22	38	605	2270	521	2017	9	23	69	217	6	13	605	2270	(5)
0	3	0	1559	0	984	0	90	0	457	0	28	0	1559	
6	22	1378	1970	736	1123	0	2	642	844	0	1	1378	1970	(6)
1005	2400	42287	163411	26975	105456	1313	4176	12872	50875	1039	2866	42199	163373	

Vilayet İsimleri	Sene-i Dersiyeh Başında Sınıflarda Mevcut Talebe													
	Birinci Sınıfta		İkinci Sınıfta		Üçüncü Sınıfta		Dördüncü Sınıfta		Beşinci Sınıfta		Altıncı Sınıfta		Yekûn	
	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek
Nakil Yekûn	20747	94263	8169	32962	4826	17560	2953	9085	1646	4378	1063	2496	39404	160744
Karesi	994	4768	447	1245	179	532	83	236	54	145	33	84	1790	7010
KarahisarıŞarki	66	550	22	151	13	97	5	79	7	45	3	23	116	945
KarahisarıSahip	672	3902	153	930	79	572	49	330	24	198	12	104	989	6036
Kastamonu	494	4310	278	1638	200	975	135	416	81	185	65	112	1257	7636
Konya	1042	6754	332	3067	226	1635	128	828	103	408	64	167	1895	12859
Kocaeli	2527	3798	719	1566	355	883	122	380	49	120	28	49	3800	6796
Kozan	34	825	24	412	28	168	18	63	11	50	9	27	124	1545
Kırşehir	265	2704	68	470	48	189	27	96	12	44	13	24	433	3527
Kayseri	290	2254	93	730	43	386	33	243	11	120	7	65	477	3798
Gelibolu	216	1482	70	341	30	151	15	66	14	46	5	26	350	2112
Gümüşhane	55	567	20	260	10	149	0	37	0	23	0	5	85	1041
Genç	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170
Çankırı	265	1630	68	698	46	298	37	129	24	86	20	50	460	2891
Kütahya	769	3875	217	752	102	451	48	268	30	132	17	55	1183	5533
Giresun	270	1482	94	837	48	462	34	157	12	57	11	35	469	3030
Lazistan	65	1167	19	623	20	357	19	259	2	140	2	78	127	2624
Mardin	55	424	8	157	5	51	3	17	4	13	4	8	79	670
Mersin	442	1786	108	424	73	244	32	133	17	34	16	14	688	2645
Maraş	98	1691	87	944	46	448	4	168	4	106	3	59	242	3416
Mamüretülaziz	328	1253	95	470	65	297	47	205	27	96	21	49	583	2370
Menteşe	611	2928	149	821	118	454	80	284	29	116	22	65	1009	4668
Muş	25	167	15	50	16	36	0	17	0	17	0	0	56	287
Malatya	182	1755	122	610	84	309	34	122	8	53	7	18	437	2867
Niğde	407	3026	70	535	56	319	23	172	18	55	7	39	581	4146
Van	17	171	6	60	1	28	0	4	0	0	0	0	24	263
Yekûn	30940	147532	11453	50763	6717	27051	3929	13794	2187	6667	1432	3652	56658	249629

Sene-i Dersiye İçinde Tahsili Terk Edenler															
Yekûn	Diğer Sebeplerden		Fikri Hali Yüzünden	İhraç Edilenler						Hastalık	Vefat				
				Cezai		Gayri Tabi Olduğundan		Sini Geçtiğinden							
Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız
22710	6252	12435	4496	8004	1180	12	2	66	18	805	176	104	283	484	97
480	120	214	81	206	18	0	0	1	0	26	1	20	18	14	1
159	56	63	33	82	1	0	0	8	0	6	7	6	4	2	3
709	214	478	148	200	53	0	0	0	0	11	11	6	0	14	2
1247	135	544	77	657	53	0	0	0	0	26	2	4	0	16	3
709	66	422	63	277	2	0	0	0	0	0	0	2	0	8	1
942	731	622	512	175	111	0	0	3	3	42	52	82	46	18	7
70	2	8	0	28	0	0	0	0	0	27	1	5	1	2	0
238	39	28	18	226	21	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0
1217	197	857	160	292	29	0	0	0	0	14	5	48	3	4	0
273	14	71	2	159	10	0	0	0	0	25	0	14	2	3	0
63	7	32	5	27	2	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
431	63	53	10	337	42	0	0	0	0	19	4	2	0	20	7
782	148	343	74	326	45	0	0	1	1	65	6	30	15	17	8
104	0	80	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
212	16	203	16	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	6	0
190	10	44	7	133	2	0	1	0	1	1	1	8	0	2	0
411	174	411	174	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
431	63	326	55	47	5	0	0	0	0	39	0	12	2	7	1
281	33	53	14	228	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
875	162	221	35	521	109	0	0	5	1	6	0	81	10	41	7
61	0	45	0	0	0	0	0	0	0	14	0	1	0	1	0
171	31	65	19	72	5	0	1	0	0	4	0	14	7	15	0
560	33	322	19	153	8	0	0	0	0	14	3	42	2	29	1
32	0	14	0	13	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0
33378	8566	17954	6018	12187	1715	16	2	77	31	1148	269	1211	393	705	138

(8) Nakli yekûn hanesinin sene başındaki talebe mevcudu, imtihanlar arifesiyle neticesindeki yekûnlardan muhtelif sebepler dolayısıyla (161) talebe fazladır.

Nakli yekûn hanesinin umumi imtihanlar arifesindeki talebe yekunu imtihanı yapılmayan mekteplerden dolayı imtihan neticesindeki yekundan (126) talebe fazladır.

(9) Umumi imtihanlar arifesindeki mevcut bir mektebin imtihanın icra edilememesinden dolayı imtihan neticesindeki yekûndan (73) fazladır.

(10) Sene başındaki talebe mevcudu umumi imtihanlar arifesi yekûnundan (17) fazladır.

(11) Hadise-i isyaniye dolayısıyla cetvelleri getirilememiştir. Bir numrolu cetvelde muharrer talebe adedi konulmakla iktifa edilmiştir. Bunun için sene başındaki mevcut umumi imtihan arifesinde (170) fazladır.

(12) Sene başındaki talebe mevcudu umumi imtihanlar arifesi yekûnundan (80) fazladır.

(13) Sene başındaki talebe mevcudu umumi imtihanlar arifesi yekûnundan (275) fazladır.

Umumi İmtihanlar Arifesinde Sınıflarda Mevcut Talebe									
Üçüncü Sınıfta		Dördüncü Sınıfta		Beşinci Sınıfta		Altıncı Sınıfta		Yekûn	
Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek
4708	17060	2839	8680	1518	4219	1005	2400	42287	163411
212	565	98	237	63	154	39	91	2097	7734
9	84	8	84	4	37	1	22	71	969
77	543	52	320	24	175	11	89	905	5888
207	984	138	418	86	188	68	115	1373	8020
256	1761	154	757	95	404	71	207	2104	13769
298	792	110	308	38	114	24	54	3669	6482
29	166	18	66	11	53	9	29	127	1637
45	172	26	96	12	42	13	24	394	3269
53	436	33	264	13	108	13	68	495	4311
33	134	14	54	11	37	3	21	339	1836
11	154	0	39	0	16	0	5	68	1084
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
55	324	45	147	35	93	23	48	458	2868
101	453	49	257	30	125	17	50	1178	5293
48	525	34	143	12	57	11	34	454	2960
20	454	19	348	2	168	2	93	143	2921
5	60	3	15	4	11	4	9	101	835
64	234	27	144	14	47	18	14	514	2249
47	453	9	208	2	102	1	58	209	3534
61	303	44	194	27	94	20	43	622	2303
104	434	69	272	27	108	16	63	951	4238
16	28	0	17	0	0	0	0	56	236
85	337	42	138	9	54	7	20	488	2983
55	322	24	163	17	49	8	36	615	4109
4	30	0	4	0	0	0	0	23	321
6603	26808	3855	13373	2054	6455	1384	3593	59741	253260

Umumi İmtihanların Neticesi										
Geçenler				Dönenler				Yekûn		
İmtihanda		İkmalde		İmtihanda		İkmalde				
Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	
26975	105456	1313	4176	12872	50875	1039	2866	42199	163373	[8]
1259	4777	66	311	735	2427	37	219	2097	7734	[9]
51	584	3	19	15	312	2	54	71	969	
396	3277	6	216	339	1740	164	655	905	5888	
1032	6497	64	438	220	898	57	187	1373	8020	
1473	10994	47	229	492	2359	102	177	2114	13759	
1735	3882	18	35	1700	2640	37	31	3490	6588	
107	1393	4	59	4	172	2	13	127	1637	
342	2504	0	5	52	760	0	0	394	3269	
259	2427	9	65	181	1715	46	104	495	4311	[10]
177	1056	5	23	152	754	2	6	336	1839	
55	748	1	13	12	321	0	2	68	1084	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
365	2237	21	87	71	536	1	8	458	2868	[11]
731	3065	10	57	435	2129	1	43	1177	5294	[12]
364	2044	0	2	90	911	0	3	454	2960	
134	2328	0	90	9	491	0	12	143	2921	
38	484	2	50	17	240	44	61	101	835	
404	1519	19	20	88	706	3	4	514	2249	
142	2695	0	73	67	739	0	27	209	3534	
432	1518	0	8	190	775	0	2	622	2303	
591	2543	12	55	330	1554	21	83	954	4235	
50	196	1	2	4	23	1	15	56	236	[13]
367	2043	1	9	118	933	0	0	486	2985	
272	1902	3	23	338	2176	2	8	615	4109	
14	163	0	12	9	125	0	21	23	321	
37765	166332	1605	6077	18550	76311	1561	4601	59481	253321	

Vilayet İsimleri	[1] Mevcut Muallimler	Mahal-i ...					Kadro Mucebince Olması Lazım Gelen Muallimler
	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	
Artvin Vilayeti	5	46	51	0	16	16	67
Ardahan Vilayeti	3	21	24	2	11	12	37
Adana Vilayeti	25	85	110	0	2	2	112
Aksaray Vilayeti	0	61	61	0	4	4	65
Ankara Vilayeti	0	125	125	0	41	40	166
Amasya Vilayeti	10	85	95	0	8	1	103
Aydın Vilayeti	4	178	182	1	9	10	192
Edirne Vilayeti	0	104	104	0	0	0	104
Erzincan Vilayeti	0	72	72	0	4	4	76
Erzurum Vilayeti	3	156	159	0	13	12	172
Ertuğrul Vilayeti	14	173	187	10	14	24	211
Ergani Vilayeti	0	15	15	0	0	0	15
İzmir Vilayeti	0	530	530	0	51	251	781
İstanbul Vilayeti	499	558	1057	0	25	25	1082
Eskişehir Vilayeti	23	96	119	0	1	1	120
Ordu Vilayeti	0	82	82	0	3	3	85
Urfa Vilayeti	0	55	55	0	4	4	59
İçel Vilayeti	0	62	62	0	2	2	64
Bayezid Vilayeti	0	29	29	0	0	0	29
Bitlis Vilayeti	0	8	8	0	0	0	8
Burdur Vilayeti	0	103	103	0	8	8	111
Bozok Vilayeti	11	88	99	2	2	2	113
Bolu Vilayeti	0	164	164	0	9	9	173
Tekfırdağı Vilayeti	0	90	90	0	1	1	98
Teke"Antalya" Vilayeti	43	168	211	0	0	0	211
Tokat Vilayeti	27	71	98	0	0	0	98
Canik Vilayeti	2	143	145	0	4	4	149
Cebelibereket Vilayeti	5	31	36	0	5	5	41
Çatalca Vilayeti	0	80	80	0	6	6	86
Çanakkale Vilayeti	34	99	133	0	1	1	134
Çorum Vilayeti	13	129	142	1	7	7	150
Hakkari Vilayeti	0	0	0	0	0	0	0
Hamitabat Vilayeti	15	141	156	0	4	4	160
Hüdavendigar Vilayeti	6	261	267	0	2	2	269
Dersim Vilayeti	0	40	40	0	7	7	47
Denizli Vilayeti	0	193	193	0	25	25	218
Diyarbakır Vilayeti	0	36	36	0	1	1	37
Zonguldak Vilayeti	13	100	113	0	10	10	123
Siirt Vilayeti	0	19	19	0	7	7	26
Sinop Vilayeti	0	73	73	0	5	5	78
Sivas Vilayeti	0	159	159	0	36	36	195
Siverek Vilayeti	0	14	14	0	0	0	14
Saruhan Vilayeti	16	316	332	0	91	91	423
Trabzon Vilayeti	0	101	101	0	0	0	101
Gazi Ayıntap Vilayeti	0	122	122	0	7	7	129
Kars Vilayeti	5	41	46	1	9	10	56
Kırklareli Vilayeti	0	89	89	0	0	0	89
Karesi Vilayeti	0	282	282	0	76	76	358
KarahisarŞarki Vilayeti	0	32	32	0	0	0	32
Karahisarısahip Vilayeti	17	119	136	9	14	33	169
Yekûn	793	5845	6638	26	72	798	7436

(Tablonun Devamı)

Muallimlerin Menşeleri																												
Yekûn	Ehliyetnamesiz		Muvakkit Ehliyetnameli										Diğer Menşelerden		Medrese		Muntazam Tahsil Görmemiş		Orta Mekteplerden		İlk Mekteplerden		Yüksek Mektepler		Muallimlik Şahadetnamesi		Darülmualiminin Mezununu	
Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	
51	21	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
110	39	8	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
61	27	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
125	9	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
95	6	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
182	17	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
104	41	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
72	47	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
156	66	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
187	42	8	2	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
530	89	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1057	23	23	20	23	9	111	94	39	51	3	0	40	33	20	23	9	111	94	39	51	3	0	40	33	20	23	9	111
119	24	10	1	10	3	8	27	0	8	0	0	9	0	1	10	3	8	27	0	8	0	0	9	0	1	10	3	8
82	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
55	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
103	14	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
99	44	6	0	6	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
164	59	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
90	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
211	41	12	31	12	2	20	8	0	0	0	0	1	32	6	31	12	2	20	8	0	0	0	1	32	6	31	12	2
98	19	10	3	10	5	15	17	0	7	0	5	14	1	3	10	5	15	17	0	7	0	5	14	1	3	10	5	15
145	9	4	0	4	0	5	52	0	15	0	0	6	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36	17	3	0	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
80	1	0	12	0	12	0	16	0	8	0	5	11	0	12	0	12	0	16	0	8	0	5	11	0	12	0	12	0
133	4	1	0	1	10	10	2	1	17	3	4	22	0	0	1	4	22	0	17	3	4	2	1	22	0	0	1	4
142	61	8	0	8	3	0	20	0	10	0	1	6	2	0	8	6	20	0	10	0	1	6	2	0	8	6	2	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
156	32	3	0	3	2	11	18	0	12	0	0	15	0	21	3	11	18	0	12	0	0	15	0	21	3	11	18	0
267	40	0	49	0	3	3	6	1	6	0	2	17	0	49	0	3	3	6	1	6	0	2	17	0	49	0	3	3
40	0	0	0	0	0	0	18	0	2	0	4	2	0	0	0	0	2	0	4	0	0	2	0	0	0	0	0	0
193	68	0	3	0	1	0	52	0	15	0	6	10	0	3	0	1	0	52	0	15	0	6	10	0	3	0	1	0
36	16	0	5	0	0	0	0	0	1	0	1	1	0	5	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	5	0	0	0
113	36	2	0	2	1	7	21	0	2	0	3	18	0	0	2	1	7	21	0	2	0	3	18	0	0	2	1	7
19	1	0	1	0	0	0	3	0	4	0	6	2	0	1	0	0	0	3	0	4	0	6	2	0	1	0	0	0
73	5	0	2	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0
159	3	0	40	0	2	0	19	0	4	0	4	7	0	40	0	2	0	19	0	4	0	4	7	0	40	0	2	0
14	10	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
332	81	7	18	7	12	3	34	2	41	2	11	57	1	18	7	12	3	34	2	41	2	11	57	1	18	7	12	3
101	15	0	18	0	1	0	21	0	6	0	0	4	0	18	0	1	0	21	0	6	0	0	4	0	18	0	1	0
122	73	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	18	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	18	0	0	0	0	0
46	0	0	0	0	2	3	2	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3	2	0	5	0	0	0	0	0	0
89	18	0	29	0	1	0	7	0	9	0	2	3	0	29	0	1	0	7	0	9	0	2	3	0	29	0	1	0

0	102	0	55	0	6	0	11	0	24	0	2	24	0	15	0	43	282
0	5	0	0	0	0	0	12	0	1	0	3	0	0	2	0	5	32
3	62	0	1	0	0	8	4	0	4	0	3	2	3	25	3	18	136
351	1762	15	208	9	219	201	846	49	437	10	124	513	50	375	108	1358	6635



Seneleri					Kıdemleri						Maaşları (2)				
18-30	31-40	41-50	51-60	Yekûn	1-6	7-15	16-25	26-35	36-45	Yekûn	600 Kuruşa Kadar	601-1000	1001-2000	2001-3000	Yekûn
21	13	11	6	51	43	7	0	0	1	51	29	22	0	0	51
10	10	4	0	24	21	3	0	0	0	24	6	11	6	1	24
69	24	15	2	110	67	35	7	1	0	110	67	42	1	0	110
34	13	12	2	61	48	10	3	0	0	61	44	16	1	0	61
65	32	22	6	125	75	40	8	2	0	125	38	58	29	0	125
39	28	19	9	95	46	34	12	2	1	95	65	30	0	0	95
88	61	27	6	182	101	55	18	7	1	182	116	58	8	0	182
58	30	14	2	104	59	40	5	0	0	104	17	87	0	0	104
37	22	9	4	72	52	14	4	1	1	72	71	1	0	0	72
40	69	37	10	156	114	33	8	1	0	156	137	27	0	0	164
69	57	44	17	187	139	40	8	0	0	187	118	61	8	0	187
8	7	0	0	15	11	2	2	0	0	15	5	10	0	0	15
277	194	42	17	530	309	160	51	9	1	530	12	564	18	0	594
423	385	208	41	1057	468	363	186	33	7	1057	181	733	141	2	1057
53	49	16	1	119	79	36	4	0	0	119	36	80	3	0	119
47	22	10	3	82	70	11	1	0	0	82	55	21	6	0	82
32	15	5	3	55	33	19	2	1	0	55	23	32	4	0	59
40	10	11	1	62	44	15	2	1	0	62	30	32	2	0	64
13	13	3	0	29	27	2	0	0	0	29	9	20	0	0	29
0	5	3	0	8	2	5	1	0	0	8	4	4	0	0	8
60	23	17	3	103	63	31	7	2	0	103	66	36	1	0	103
66	21	10	2	99	87	9	3	0	0	99	84	15	0	0	99
66	51	32	15	164	91	57	14	1	1	164	124	40	0	0	164
46	26	11	7	90	66	17	5	1	1	90	56	32	2	0	90
106	55	24	26	211	141	44	23	2	1	211	154	55	2	0	211
57	18	17	6	98	58	31	9	0	0	98	95	3	0	0	98
100	44	1	0	145	110	34	1	0	0	145	50	75	20	0	145
19	7	7	3	36	23	9	3	1	0	36	0	33	3	0	36
23	21	15	21	80	53	18	6	3	0	80	64	17	0	0	81
61	52	14	6	133	92	32	9	0	0	133	45	84	4	0	133
61	49	22	10	142	77	57	6	2	0	142	48	97	2	0	147
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
58	62	21	15	156	82	50	17	7	0	156	23	130	5	0	158
136	75	36	20	267	147	75	41	3	1	267	2	252	13	0	267
19	17	4	0	40	13	24	3	0	0	40	32	6	2	0	40
89	50	36	18	193	114	54	18	5	2	193	151	41	1	0	193
19	16	1	0	36	15	19	2	0	0	36	15	19	2	0	36
32	44	21	16	113	57	47	9	0	0	113	76	45	2	0	123
7	10	2	0	19	16	1	2	0	0	19	15	4	0	0	19
37	19	14	3	73	39	28	4	2	0	73	61	12	0	0	73
75	58	19	7	159	64	67	26	2	0	159	62	93	4	0	159
8	3	3	0	14	9	4	1	0	0	14	0	14	0	0	14
185	96	45	6	332	227	85	18	1	1	332	91	224	65	0	380
54	47	0	0	101	60	35	5	1	0	101	50	51	0	0	101
55	58	5	4	122	79	36	4	3	0	122	48	74	0	0	122
32	14	0	0	46	42	4	0	0	0	46	0	11	34	0	46
46	24	17	2	89	51	22	15	1	0	89	30	55	4	0	89
157	99	26	0	282	136	117	27	2	0	282	92	245	9	0	346
21	7	4	0	32	24	7	1	0	0	32	24	8	0	0	32
84	27	18	7	136	91	34	7	4	0	136	64	102	0	0	166
3202	2152	954	327	6635	3935	1972	608	101	19	6635	2685	3783	402	3	6873

(Tablonun Devamı)

Sene İçinde																						
Yeniden Muallimler		Mesleğe		Giren		Meslekten Çekilen Muallimler																
Darlmuallimin Mezununu		Muvakkit Ehliyetnameli		Diğer Menşelerden		Yekûn	Vefat		Hastalık Sebebiyle		Azil		İhraç		Teklüt		Kendi Arzusıyla		Diğer Sebeplerden		Yekûn	
		Kadın	Erkek	Kadın	Erkek		Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek		
0	0	0	0	2	4	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3	1	5
0	1	0	0	0	1	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	3	1	7	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	4	3
0	1	0	0	2	2	5	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	3
0	3	0	0	0	12	37	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	1	0	0	1	15	4
0	3	0	0	0	2	5	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	4	2	0
0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
2	48	5	75	7	50	187	1	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	11	0
0	1	0	1	0	16	18	0	1	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	57	14
0	5	4	1	9	26	59	1	1	0	1	1	0	0	2	3	7	40	0	0	1	4	4
0	3	0	1	0	18	22	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	8	0	0	0	0	0
0	0	0	5	0	12	17	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	4	4
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	2
0	8	0	4	4	19	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	2	2	5
0	1	0	0	0	3	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	1	5	2
0	0	0	0	0	3	3	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	6	7
4	10	5	1	1	5	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	0	2	7	5	0
0	0	2	0	1	15	27	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	0	0
0	5	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4
0	0	0	1	0	7	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	6	0
0	3	2	7	1	4	20	0	0	0	1	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	4	6
0	1	0	0	0	6	7	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	1
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	3	0	3	0	3	9	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2	4	2
0	11	0	0	0	15	26	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	1	2	3
0	6	0	4	0	0	10	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
0	4	0	5	0	12	21	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	3	6
0	3	0	0	0	7	10	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
0	0	1	2	0	2	5	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	4	0	0	0	6	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	8	0	7	0	1	15	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	10	0	11	0
0	3	0	0	0	11	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0
0	1	0	0	0	7	8	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	1	0	3	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4
0	26	0	1	2	5	34	0	2	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1	0	1	9	3
0	1	0	0	0	2	6	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	5	2	0	0	3	3
0	1	0	7	0	3	11	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0
0	13	0	0	0	1	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3
23	180	19	167	29	291	709	2	25	0	5	2	19	0	2	8	14	109	0	35	223		

(Tablonun Devamı)

Hademeler					
Fenni ve Mesleki		Adı		Yekûn	
Kadın	Erkek	Kadın	Erkek		
0	0	1	6	7	[4]
0	0	0	18	18	
0	0	0	22	22	
0	0	0	9	9	
0	0	2	36	38	
0	0	2	16	18	
0	0	0	42	42	
0	0	0	26	26	
0	0	4	9	13	
0	0	4	28	32	
0	0	1	31	32	
0	0	0	11	11	
0	0	0	180	180	
0	0	210	107	317	
0	0	18	5	23	
0	0	0	16	16	
0	0	2	11	13	
0	0	0	16	16	
0	0	0	12	12	
0	0	0	8	8	
0	0	0	11	11	
0	0	4	7	11	
0	0	0	31	31	
0	0	0	16	16	
0	0	16	16	32	
0	0	8	12	20	
0	0	4	21	25	
0	0	2	8	10	
0	0	0	9	9	
0	0	11	11	22	
0	0	4	21	25	
0	0	0	0	0	
0	0	8	22	30	
0	0	15	38	53	
0	0	0	8	8	
0	0	0	37	37	
0	4	0	27	31	
0	0	6	14	20	
0	0	0	15	15	
0	0	0	11	11	
0	0	0	48	48	
0	0	1	4	5	
0	0	22	33	55	
0	0	0	23	23	
0	0	0	34	34	
0	0	1	39	40	
0	0	0	14	14	
1	0	10	65	76	
0	0	0	19	19	
0	0	9	30	39	
1	4	365	1253	1623	

Vilayet İsimleri	Mevcut Muallimler [1]			Münhal Muallimlikler			Kadro Micebince Olması Lazım Gelen Muallimler
	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	
Nakil Yekûn	793	5845	6638	26	772	798	7436
Kastamonu Vilayeti	0	266	266	0	0	0	266
Konya Vilayeti	23	298	321	0	14	14	335
Kocaeli Vilayeti	20	236	256	0	4	4	260
Kozan Vilayeti	0	44	44	0	0	0	44
Kırşehir Vilayeti	0	115	115	0	2	2	117
Kayseri Vilayeti	0	142	142	0	14	14	156
Gelibolu Vilayeti	0	59	59	1	1	2	61
Gümüşhane Vilayeti	5	34	39	0	4	4	43
Genç Vilayeti	0	4	4	0	0	4	4
Çankırı Vilayeti	1	95	96	0	0	0	96
Kütahya Vilayeti	18	163	181	2	6	8	189
Giresun Vilayeti	0	82	82	0	0	0	82
Lazistan Vilayeti	0	49	49	0	8	8	57
Mardin Vilayeti	0	36	36	0	3	3	39
Mersin Vilayeti	0	84	84	0	0	0	84
Maraş Vilayeti	9	98	107	0	5	5	112
Mamüretülaziz Vilayeti	0	109	109	0	0	0	109
Menteşe Vilayeti	34	112	146	1	21	22	168
Muş Vilayeti	0	12	12	0	1	1	13
Malatya Vilayeti	0	126	126	0	0	0	126
Niğde Vilayeti	0	132	132	0	0	0	132
Van Vilayeti	0	21	21	0	0	0	21
Yekûn	903	8162	9065	30	855	885	9950

(Tablonun Devamı)

Muallimlerin Menşeleri																	
Yekûn	Ehliyetnameler		Muvakkit Ehliyetnameli														
			Diğer Menşelerde	Medrese	Muntazam Tahsil Görmemiş		Orta Mektepler		İlk Mektepler		Yüksek Mektepler		Muallimlik Şahadetnamesi		Darülmualimin Mezununu		
	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	Erkek	Kadın	
6635	1358	108	375	50	513	124	10	437	49	846	201	219	9	208	15	1762	351
266	46	0	23	0	22	1	0	11	0	71	0	1	0	0	0	91	0
321	71	0	11	0	25	2	0	29	0	50	11	6	0	16	0	88	12
156	29	3	20	2	56	5	0	36	0	17	6	4	0	2	0	67	9
44	0	0	0	0	2	0	0	3	0	24	0	0	0	0	0	5	0
115	72	0	0	0	1	0	0	7	0	12	0	0	0	10	0	13	0
142	53	0	0	0	6	1	0	9	0	30	0	1	0	10	0	32	0
59	8	0	13	0	2	2	0	5	0	3	0	2	0	7	0	17	0
39	30	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	3	0
4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0
96	16	0	1	0	0	0	0	4	0	47	1	0	0	0	0	27	0
181	92	5	0	0	4	0	0	4	0	25	5	2	0	4	0	31	4
82	7	0	0	0	3	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	32	0
49	0	0	22	0	5	0	0	9	0	6	0	4	0	0	0	3	0
36	4	0	0	0	3	0	0	14	0	9	0	0	0	0	0	6	0
84	0	0	43	0	6	0	0	5	0	10	0	0	0	0	0	20	0
107	31	8	0	0	26	0	0	1	0	5	0	0	11	0	24	1	0
109	4	0	26	0	4	0	0	1	0	14	0	1	0	0	0	59	0
146	38	16	0	0	17	0	0	13	0	27	14	1	0	4	1	12	1
12	9	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	0	0	0	0	0	0
126	43	0	4	0	8	1	0	17	0	38	0	0	0	0	0	15	0
132	38	0	4	0	8	6	0	2	0	14	0	2	0	21	0	37	0
21	9	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	1	0	8	0
9062	1958	149	543	52	711	142	10	612	51	1299	238	243	9	295	16	2356	378

(Tablonun Devamı)

Seneleri					Kıdemleri						Maaşları (2)				
18-30	31-40	41-50	51-60	Yekûn	1-6	7-15	16-25	26-35	36-45	Yekûn	600 Kuruş'a Kadar	601-1000	1001-2000	2001-3000	Yekûn
3202	2152	954	327	6635	3935	1972	608	101	19	6635	2685	3783	402	3	6873
107	89	45	25	266	135	111	16	1	0	266	266	0	0	0	266
140	121	49	11	321	213	68	36	4	0	321	8	307	6	0	321
138	60	47	11	256	182	61	10	3	0	256	156	99	1	0	256
24	13	5	2	44	25	14	2	2	0	44	8	35	1	0	44
80	16	16	3	115	86	18	11	0	0	115	105	10	0	0	115
78	37	16	11	142	99	40	0	1	0	142	112	23	7	0	142
30	22	5	2	59	37	13	8	1	0	59	45	13	1	0	59
14	11	10	4	39	38	1	0	0	0	39	32	7	0	0	39
1	3	0	0	4	1	3	0	0	0	4	0	4	0	0	4
51	17	19	9	96	70	19	6	1	0	96	87	9	0	0	96
112	45	12	12	181	134	32	12	2	1	181	56	120	5	0	181
52	24	5	1	82	60	19	2	1	0	82	51	25	5	1	82
19	7	12	11	49	33	9	7	0	0	49	50	6	0	0	56
24	11	1	0	36	18	18	0	0	0	36	18	19	0	0	37
36	33	8	7	84	50	28	1	5	0	84	36	44	4	0	84
54	34	16	3	107	60	43	5	0	0	107	100	7	0	0	107
67	27	11	4	109	64	36	6	2	1	109	91	13	5	0	109
70	54	18	4	146	89	41	13	2	1	146	48	95	3	0	146
5	7	0	0	12	8	4	0	0	0	12	0	11	1	0	12
78	29	13	6	126	100	23	2	1	0	126	115	10	1	0	126
83	28	18	3	132	82	42	7	0	1	132	118	14	0	0	132
11	9	1	0	21	11	9	0	1	0	21	18	3	0	0	21
4471	2849	1281	456	9062	5530	2623	754	132	23	9062	4205	4657	442	4	9308

(Tablonun Devamı)

Sene İçinde																
Yeniden Mesleğe Giren Muallimler			Meslekten Çekilen Muallimler													
Yakın	Diğer Sebeplerden		Yakın	Diğer Menşelerden		Yakın	Diğer Menşelerden		Yakın	Diğer Menşelerden		Yakın	Diğer Menşelerden		Yakın	Diğer Menşelerden
	Erkek	Kadın		Erkek	Kadın		Erkek	Kadın		Erkek	Kadın		Erkek	Kadın		
223	4	9	5	3	0	16	1	0	0	1	3	0	2	0	0	1
35	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
109	3	2	1	1	0	10	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0
14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
8	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0	3	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	0	3	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
25	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
709	10	4	20	0	0	56	3	0	0	1	30	0	2	9	0	11
291	0	1	5	0	0	37	2	0	0	0	21	0	0	5	0	16
29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0
167	9	0	7	0	0	4	0	0	0	0	2	0	2	3	0	2
19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
180	4	3	8	0	0	15	1	0	0	1	4	0	0	1	0	3
23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
278	4	9	5	3	0	16	1	0	0	1	3	0	2	0	0	1
40	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
133	3	2	1	1	0	10	0	0	0	0	2	0	0	0	4	0
15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
12	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	0	0	3	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	0	3	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
920	10	4	20	0	0	56	3	0	0	1	30	0	2	9	0	11
413	0	1	5	0	0	37	2	0	0	0	21	0	0	5	0	16
36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0
200	9	0	7	0	0	4	0	0	0	0	2	0	2	3	0	2
19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
228	4	3	8	0	0	15	1	0	0	1	4	0	0	1	0	3
24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0

(Tablonun Devamı)

Hademeler					
Fenni ve Mesleki		Adı		Yekûn	
Kadın	Erkek	Kadın	Erkek		
1	4	365	1253	1623	[5]
0	0	0	43	43	
0	0	10	54	64	
0	0	9	32	41	
0	0	0	8	8	
0	0	0	27	27	
0	0	2	44	46	
0	0	4	7	11	
0	0	5	3	8	
0	0	0	1	1	
0	0	1	11	12	[6]
0	0	8	86	94	
0	0	0	17	17	
0	0	0	9	9	
0	0	0	13	13	
0	0	0	16	16	
0	0	5	15	20	
0	0	0	20	20	
1	1	11	15	28	
0	0	0	7	7	
0	0	2	73	15	
0	0	0	22	22	
0	0	0	15	15	
2	5	422	1731	2160	

] Kadın muallimlerin tasrih edilmediği vilayetlerde muallimleri gösteren rakamlar muhtelittir.

] Bazı vilayetlerde münhal bulunan muallimlerin maaşları da maaş hanesine dahil edilmediğinden iş bu hane menşe, sin ve kıdem hanelerine tevafuk etmez. Bazı vilayetlerde de münhal muallimliklerin maaşı dahil değildir.

] Üç hüsnü hat muallimliği daimi muallimlerin uhdesinde olduğundan menşe, sin ve kıdem haneleri muallim adedinden üç noksandır.

] Maarif teşkilatı yoktur.

] Konya'dan maada kazaların kadın muallimleri ayrı gösterilmemiştir.

] İsyan hadisesi dolayısıyla cetveller gelmediğinden 338-339 malumatı konulmuştur.

Muvafık Olmadığı		Olup	Bahçesi Olamayacağı		Olup	Binanın Evsafı					Verilen Kira		Yeni İnşaat		
Muvafık	Değil	Yekûn	Var	Yok Olabilir	Yok Olamaz	Yekûn	Taş veya Tuğla	Ahşap	Nim Kargir	Kerpiç	Yekûn	Mektep Adedi	Kira Miktarı Lira	Mektep Adedi	Tahsisat Lira
1380	2000	3380	1096	646	1638	3380	853	1305	510	708	3376	147	36422	218	536520
71	143	219	97	25	97	219	8	13	62	136	219	7	1160	3	17000
103	79	182	79	45	58	182	11	142	24	5	182	0	0	1	[12]3000
14	13	27	13	2	12	27	15	5	5	2	27	0	0	0	0
13	65	78	9	3	66	78	7	0	4	67	78	6	140	1	1000
36	42	78	25	27	26	78	17	1	49	11	78	4	67	7	14500
14	21	35	13	2	20	35	8	1	12	14	35	0	0	0	0
12	22	34	10	2	22	34	8	8	11	7	34	2	78	0	0
0	8	8	0	0	8	8	7	0	0	1	8	2	36	0	0
27	29	56	6	18	32	56	1	33	0	22	56	2	110	0	0
34	56	90	30	6	54	90	2	86	2	0	90	13	1052	6	20000
11	33	44	8	3	33	44	0	32	12	0	44	3	288	0	0
30	6	36	9	19	8	36	29	4	3	0	36	3	231	0	0
26	0	26	0	6	20	26	25	0	0	1	26	6	410	3	4000
13	31	44	8	5	31	44	8	1	35	0	44	1	200	0	0
51	19	70	22	18	30	70	53	1	11	5	70	10	255	0	0
27	42	69	6	2	61	69	0	0	2	67	69	0	0	0	0
42	45	87	17	22	48	87	20	43	23	1	87	3	96	6	3280
3	4	7	3	0	4	7	5	0	0	2	7	3	756	5	12000
30	74	104	3	11	90	104	5	24	2	63	104	1	30	0	0
27	45	72	25	5	42	72	53	0	10	9	72	3	117	0	0
2	12	14	4	0	10	14	0	0	0	14	14	0	0	0	0
1971	2789	4760	1483	867	2410	4760	1135	1699	777	1145	4756	206	41448	250	827300

1339-1340 Senesinde Mevcut Ana Mektepleri

Ana Mekteplerinin Bulunduğu Vilayetler	Mektep Adedi	Talebe																	
		Sınıflara Taksimi				Seneleri						Velilerinin Mesleklerine Nazaran Taksimi							
		Filiz Sınıfı	Gonca Sınıfı	Gül Sınıfı	Yekûn	3 Yaşında	4 Yaşında	5 Yaşında	6 Yaşında	7 Yaşında	Yekûn	Tüccar	Esnaf ve Sanatkar	Memur	Şeyh ve Ruhani	Amele-Rençber	Eşraf Sahib-i Servet	Diğer Sanatlardan	Yekûn
Adana	1	30	30	0	60	0	17	19	24	0	60	5	11	12	1	2	29	0	60
Edirne	3	107	68	35	210	2	41	80	50	37	210	18	48	50	1	37	7	49	210
İstanbul	8	209	338	194	741	32	154	237	187	31	741	27	243	298	14	92	7	60	741
Eskişehir	4	181	0	0	181	9	27	49	43	53	181	35	52	58	3	0	10	23	181
Ordu	1	31	12	17	60	13	18	7	10	12	60	20	6	19	1	0	3	11	60
İçel	1	36	35	15	86	0	36	35	15	0	86	17	20	25	0	20	4	0	86
Ertuğrul	1	202	0	0	202	22	22	42	47	69	202	3	81	28	1	75	12	2	202
Burdur	1	26	16	18	60	0	26	16	18	0	60	3	15	17	3	8	6	8	60
Bolu	1	61	0	0	61	0	21	20	20	0	61	10	8	20	1	1	11	10	61
Tekfurdağı	4	206	53	0	259	0	81	99	54	25	259	12	136	36	0	40	4	31	259
Teke	2	64	71	50	185	10	46	54	59	16	185	34	44	52	1	24	10	20	185
Tokat	2	53	48	59	160	22	31	31	26	50	160	18	45	65	4	11	17	0	190
Canik	2	21	34	10	65	6	15	15	29	0	65	26	0	17	0	3	6	13	65
Çatalca	1	24	0	0	24	0	4	8	12	0	24	0	4	10	0	6	1	3	24
Çanakkale	6	136	143	83	362	0	92	150	112	8	362	36	81	92	13	62	47	31	362
Çorum	1	50	23	23	96	8	24	18	25	21	96	18	30	25	0	8	10	5	96
Hamitabat	1	45	0	0	45	0	15	8	22	0	45	17	6	21	1	0	0	0	45
Hüdavendigâr	6	241	35	0	276	13	54	59	76	74	276	18	113	99	3	9	8	26	276
Denizli	1	60	66	0	126	16	40	20	50	0	126	38	30	25	1	26	6	0	126
Diyarbakır	1	40	0	0	40	1	4	15	12	8	40	6	5	17	0	0	5	7	40
Sinop	1	27	13	62	102	9	16	14	48	15	102	2	12	31	6	9	15	27	102
Saruhan	1	28	25	35	88	0	28	25	35	0	88	30	0	20	0	15	10	13	88
Gaziyayın	4	129	103	77	309	0	56	80	71	102	309	34	80	58	7	19	111	0	309
Kars	1	22	54	0	76	3	19	36	15	3	76	7	35	29	0	4	1	0	76
Kırklareli	2	69	65	47	181	3	16	53	62	47	181	13	10	30	0	44	0	60	157
Karesi	2	176	90	69	335	68	96	75	79	17	335	39	62	30	4	55	21	114	335
Karahisarısahip	2	91	111	0	202	0	0	69	132	0	202	34	33	11	0	21	4	99	202
Konya	4	133	83	60	276	21	77	90	50	38	276	59	62	77	1	17	18	42	276
Kocaeli	5	105	84	69	258	0	94	99	65	0	258	21	74	41	8	59	22	33	258
Kırşehir	1	20	0	0	20	0	3	7	10	0	20	0	7	8	0	2	1	2	20
Gelibolu	1	54	0	0	54	0	2	20	24	8	54	4	16	23	0	7	4	0	54
Kütahya	2	62	78	63	203	19	48	71	46	19	203	34	42	35	2	21	14	55	203
Giresun	1	3	35	37	75	0	3	35	37	0	75	25	22	19	0	0	7	2	75
Mersin	1	67	56	54	177	0	0	0	0	0	177	52	68	55	2	0	0	0	177
Maraş	1	39	0	0	39	18	15	6	0	0	39	0	8	20	0	0	0	11	39
Mamûratülaziz	1	75	0	0	75	21	19	12	13	10	75	17	10	27	0	0	8	13	75
Menteşe	1	13	16	23	52	0	13	16	23	0	52	11	10	15	3	4	5	4	52
Malatya	1	59	0	0	59	0	0	20	10	29	59	10	10	25	5	0	9	0	59
Yekûn	80	2995	1785	1100	5880	316	1273	1641	1548	925	5703	763	1539	1540	86	701	453	774	5856

[1] Babalarının meslekleri hanesindeki “157” yekûna “24” yetim çocuk dahil değildir.

Muallimlerin													Maaş ve Masarifat				Mühazrat	
Adedi	Menşeleri				Maaşları				Seneleri				Maaşlar	Hademe Ücretleri	Bir Sene Zarfındaki Mütferrika	Yekûn		
	Darülmualminat	Ana Şubesi	Ecebe Mektepler	Diğer Menşelerden	Yekûn	1-600 Kadar	601-1000 Kadar	2001-3000 Kadar	Yekûn	18-25 Kadar	26-40 Kadar	41-60 Kadar						Yekûn
2	0	1	0	1	2	0	2	0	2	2	0	0	2	374	240	500	1114	Muvakkat
5	0	5	0	0	5	0	5	0	5	5	0	0	5	2040	720	30	2790	ehliyet-
23	3	16	1	3	23	0	23	0	23	7	16	0	23	9692	2412	232	12336	namelidir
4	0	2	0	2	4	0	4	0	4	2	2	0	4	1632	720	20	2372	müddeti
2	0	1	0	1	2	1	0	1	2	1	1	0	2	816	360	90	1266	geçmemiş
2	0	0	0	2	2	2	0	0	2	2	0	0	2	564	180	15	759	tir.
1	0	0	0	1	1	0	1	0	1	1	0	0	1	420	180	5	605	Muvakkat
2	0	0	0	2	2	2	0	0	2	2	0	0	2	576	180	40	796	ehliyet-
1	0	0	0	1	1	1	0	0	1	1	0	0	1	288	216	70	574	nameli
5	0	1	0	4	5	2	3	0	5	0	5	0	5	1800	576	80	2456	olup
5	0	0	0	5	5	3	2	0	5	4	0	1	5	1728	576	72	2376	müddeti
3	0	1	0	2	3	2	1	0	3	3	0	0	3	954	720	40	1714	geçmemiş
2	1	1	0	0	0	0	2	0	2	1	1	0	0	828	480	118	1426	tir.
1	0	0	0	1	1	1	0	0	1	1	0	0	1	288	0	0	288	
11	0	11	0	0	11	0	11	0	11	9	2	0	11	4920	1748	177,5	6845,5	[1]
2	0	0	0	2	2	0	2	0	2	2	0	0	2	882	300	105	1287	
1	0	1	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	420	300	27,5	747,5	Birisi
7	0	7	0	0	7	0	7	0	7	7	0	0	7	3000	1260	200	4460	muvakkat
2	0	1	0	1	2	1	1	0	2	0	2	0	2	708	360	35	1103	ehliyet-
1	0	0	0	1	1	0	1	0	1	1	0	0	1	300	0	0	300	nameli
2	0	1	0	1	2	1	1	0	2	1	1	0	2	768	288	20	1076	olup
2	0	2	0	0	2	0	2	0	2	1	1	0	2	912	360	50	1322	müddeti
11	1	1	0	9	11	6	4	1	11	9	2	0	11	3954	1152	30	5136	geçmiştir.
1	0	1	0	0	1	0	1	0	1	1	0	0	1	480	216	175	871	
3	0	0	0	3	3	0	3	0	3	2	1	0	3	1224	324	160	1708	
3	0	3	0	0	3	1	2	0	3	2	1	0	3	1128	720	330	2178	Muallimi
4	1	1	0	2	4	2	2	0	4	1	2	1	4	1080	428	25	1533	muvakkat
7	0	3	0	4	7	0	6	1	7	6	1	0	7	3160	1224	220	4604	asıldır.
5	0	3	0	2	5	0	5	0	5	4	1	0	5	1530	675	160	2365	Birisi
1	0	0	0	1	1	1	0	0	1	1	0	0	1	264	120	8	392	İptidai
1	1	0	0	0	1	0	1	0	1	1	0	0	1	408	144	40	592	mezunu
4	0	2	0	2	4	1	3	0	4	3	1	0	4	1590	672	110	2372	olup
2	0	1	0	1	2	1	1	0	2	1	1	0	2	768	432	6	1206	muvakkat
3	1	0	0	2	3	0	3	0	3	2	1	0	3	1280	360	20	1660	asıldır.
2	1	0	0	1	2	1	1	0	2	2	0	0	2	666	96	20	782	Birisi
1	0	1	0	0	1	1	0	0	1	1	0	0	1	288	432	50	770	ehliyet-
1	0	0	0	1	1	0	1	0	1	0	1	0	1	408	0	0	408	namelidir
1	0	0	0	1	1	1	0	0	1	1	0	0	1	240	216	40	496	müddeti
																		geçmemiş
																		tir.
																		[2]
																		Birisi
																		ehliyet-
																		namelidir
																		müddeti
																		geçmemiş
																		tir.

Kısmi İptidaiyelerinde						Ecnebi ve Cemaat İdarelerinde ki Hususi Mekteplerde						Leyli Mekteplerle Darüleytamlarda			Umumi Yekûn	Mülâhazat
Erkek ve Kız Muallim Mektepleri Tatbikatında																
Mektep Adedi			Talebe Adedi			Mektep Adedi			Talebe Adedi							
Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	1453	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	182	182	893	
1	1	2	29	79	108	1	0	1	117	0	117	0	295	295	4109	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2150	
0	0	0	0	0	0	1	1	2	80	136	216	0	64	64	5446	
0	0	0	0	0	0	1	0	1	27	0	27	0	173	173	3963	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63	63	7701	
1	1	2	122	88	210	0	5	5	525	576	1101	0	0	0	4417	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3113	
0	1	1	0	67	67	0	0	0	0	0	0	0	258	258	4435	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	197	197	8657	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77	77	446	
1	1	2	82	137	219	11	11	22	1668	2111	3779	0	392	392	20883	
1	1	2	233	110	343	37	133	170	12083	13112	25195	696	1352	2048	56025	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51	51	4267	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3020	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69	69	1137	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2135	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	968	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54	54	338	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4476	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3823	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6147	
0	0	0	0	0	0	0	2	2	115	153	268	0	0	0	4556	
0	0	0	0	0	0	1	1	2	17	3	20	0	0	0	6648	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3379	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	321	321	5076	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1667	
0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	42	42	0	0	0	2456	
0	0	0	0	0	0	0	9	9	512	528	1040	0	0	0	5696	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4190	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53	167	220	8383	
1	1	2	105	82	187	0	2	2	268	195	463	0	301	301	10171	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1174	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9136	
1	1	2	145	60	205	0	3	3	80	94	174	0	0	0	1389	
6	7	13	716	623	1339	52	168	220	15492	16950	32442	749	4076	4825	213923	

Türkiye Dahilinde Mevcut İlk Tahsil Talebesi

Vilayet İsimleri	Umumi ve Resmi İlk Mekteplerde						Orta Tahsil Mektepleri											
							Orta Mekteplerde						Liselerde					
	Mektep Adetleri			Talebe Adedi			Mektep Adedi			Talebe Adedi			Mektep Adedi			Talebe Adedi		
	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn
Nakil Yekûn	320	2114	2434	34614	131378	165992	7	30	37	915	4380	5295	4	14	18	380	650	4030
Zonguldak	8	70	78	938	4412	5350	0	1	1	0	246	246	0	0	0	0	0	0
Siirt	1	13	14	18	229	247	0	1	1	0	135	135	0	0	0	0	0	0
Sinop	4	36	40	514	2396	2910	0	1	1	0	178	178	0	0	0	0	0	0
Sivas	16	80	96	1054	5588	6642	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	76	76
Siverek	1	7	8	50	219	274	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saruhan	20	136	156	2488	10000	12488	0	1	1	0	102	192	0	0	0	0	0	0
Trabzon	7	41	48	623	3390	4013	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GaziAyıntap	7	49	56	605	2270	2875	0	2	2	0	214	214	0	0	0	0	0	0
Kars	2	30	32	0	1559	1559	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Kırklareli	8	45	53	1378	1970	3348	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Karesi	20	94	114	2097	7734	9831	0	1	1	0	140	140	0	0	0	0	0	0
KarahisarıŞarki	6	13	19	71	969	1040	0	1	1	0	153	153	0	0	0	0	0	0
KarahisarıŞahip	10	63	73	905	5888	6753	0	1	1	0	186	186	0	0	0	0	0	0
Kastamonu	16	150	166	1373	8020	9393	1	0	1	7	0	7	0	1	1	0	119	119
Konya	15	204	219	2104	13769	15873	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	113	113
Kocaeli	22	163	185	3669	6482	10151	0	2	2	0	277	277	0	0	0	0	0	0
Kozan	2	25	27	127	1637	1764	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Kırşehir	8	70	78	394	3269	3663	0	1	1	0	191	191	0	0	0	0	0	0
Kayseri	9	69	78	495	4311	4806	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	153	153
Gelibolu	3	32	35	339	1836	2175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gümüşhane	5	29	34	68	1084	1152	0	1	1	0	113	113	0	0	0	0	0	0
Genç	0	8	8	0	170	170	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Çankırı	5	51	56	458	2868	3326	0	1	1	0	150	150	0	0	0	0	0	0
Kütahya	13	77	90	1178	5293	6471	0	2	2	0	315	315	0	0	0	0	0	0
Giresun	6	38	44	451	2960	3414	0	1	1	0	241	241	0	0	0	0	0	0
Lazistan	1	35	36	143	2921	3064	0	1	1	0	208	208	0	0	0	0	0	0
Mardin	3	23	26	101	835	936	0	1	1	0	171	171	0	0	0	0	0	0
Mersin	2	42	44	514	2249	2763	0	1	1	0	19	19	0	0	0	0	0	0
Maraş	5	65	70	209	3534	3743	0	1	1	0	90	90	0	0	0	0	0	0
Mamüretülaziz	3	60	69	622	2303	2925	0	1	1	0	127	127	0	0	0	0	0	0
Menteşe	16	71	87	951	4238	5189	0	1	1	0	150	150	0	0	0	0	0	0
Muş	1	6	7	56	236	292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Malatya	10	94	104	488	2983	3471	0	1	1	0	132	132	0	0	0	0	0	0
Niğde	7	65	72	615	4109	3724	0	2	2	0	290	290	0	0	0	0	0	0
Van	1	13	14	23	321	344	0	1	1	0	100	100	0	0	0	0	0	0
Yekûn	589	4181	4770	59741	252430	313171	8	57	65	922	8398	9320	4	18	22	380	4111	4491

Kısmi İptidailerinde						Ecnebi ve Cemaat İdarelerindeki Hususi Mekteplerde						Leyli İlk Mekteplerle Darüleytamlarda			Umumi Yekûn	Mûlahazat
Erkek ve Kız Muallim Mektepleri Tatbikatında																
Mektep Adedi			Talebe Adedi			Mektep Adedi			Talebe Adedi							
Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn	Kız	Erkek	Yekûn		
6	7	13	716	623	1339	52	168	220	15492	16950	32442	749	4076	725	213923	
-	0	0	0	0	0	1	1	2	22	40	62	0	0	0	5658	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	382	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3088	
1	1	2	73	95	168	0	1	1	23	68	91	172	0	172	7149	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132	132	406	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54	54	12734	
0	1	1	0	148	148	0	0	0	0	0	0	0	156	156	4317	
0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	35	35	0	324	324	3448	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1559	
0	0	0	0	0	0	0	1	1	85	74	159	0	0	0	3507	
0	1	1	0	119	119	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10090	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1193	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97	97	7076	
0	1	1	0	71	71	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9590	
1	1	2	88	97	185	0	1	1	68	33	101	0	0	0	16272	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	10488	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1764	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3854	
0	1	1	0	60	60	0	2	2	111	165	276	61	536	597	5892	
0	0	0	0	0	0	0	1	1	53	137	190	0	0	0	2365	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1265	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3476	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	50	6836	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3655	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	3332	
0	0	0	0	0	0	0	7	7	0	636	636	0	0	0	1743	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2782	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3833	
0	1	1	0	111	111	0	2	2	212	248	460	52	203	255	3878	
0	0	0	0	0	0	0	1	1	34	50	84	0	0	0	5423	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	3663	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5014	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	36	480	
8	14	22	877	1324	2201	53	186	239	16100	18436	34532	1034	5844	6878	370597	

Sayfa: 64-65

Umumi İlk Mekteplerle Orta Mekteplere Mülhak İptidai Kısımlarında ve Ecnebi ve Cemaat Mekteplerinde Mevcut Bilumum İlk Tahsil Muallimlerinin Hülâsası

Vilayet İsimleri	Resmi ve Umumi Mekteplerde			Orta Tahsil Mektepleri İlk Kısımlarında								
				Orta Mekteplerde			Liselerde			Erkek ve Kız Muallim Mekteplerinde		
	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn
Artvin	5	46	51	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ardahan	3	21	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Adana	25	85	110	0	0	0	0	5	5	2	4	6
Aksaray	0	61	61	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Ankara	0	125	125	0	0	0	4	10	14	0	1	1
Amasya	10	85	95	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Aydın	4	178	182	0	2	2	0	0	0	0	0	0
Edirne	0	104	104	6	0	0	0	6	6	5	6	11
Erzincan	0	72	72	0	6	6	0	4	4	0	0	0
Erzurum	3	156	159	0	0	0	0	6	6	0	6	6
Ertuğrul	14	173	187	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ergani	0	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0
İzmir	0	520	530	0	0	0	3	9	12	5	5	10
İstanbul	499	558	1057	45	39	84	22	91	113	9	7	16
Eskişehir	23	96	119	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Ordu	0	82	82	0	7	7	0	0	0	0	0	0
Urfa	0	55	55	0	6	6	0	0	0	0	0	0
İçel	0	62	62	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Bayezid	0	29	29	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Bitlis	0	8	8	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Burdur	0	103	103	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Bozok	11	88	99	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Bolu	0	164	164	6	9	15	0	0	0	0	0	0
Tekfurdağı	0	90	90	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Teke	43	168	211	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Tokat	27	71	98	0	12	12	0	0	0	0	0	0
Canik	2	143	145	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Cebelibereket	5	31	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Çatalca	0	80	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Çanakkale	34	99	133	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Çorum	13	129	142	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Hakkari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Hamitabat	15	141	156	0	12	12	0	0	0	0	0	0
Hüdavendigar	6	261	267	0	0	0	0	18	18	5	4	9
Dersim	0	40	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Denizli	0	193	193	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Diyarbakır	0	36	36	0	0	0	0	6	6	5	5	10
Yekûn	742	4378	5120	57	175	232	29	155	184	31	38	69

Ecnebi ve Cemaat Mekteplerinde			Leyli Darüleytamlarda			Umumi Yekûn	Mülâhazat
Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn		
0	0	0	0	5	5	56	
0	0	0	0	8	8	32	
10	0	10	2	10	12	143	
0	0	0	0	0	0	67	
4	5	9	0	7	7	156	
2	2	4	0	9	9	114	
0	0	0	0	5	5	189	
30	20	50	0	0	0	177	
0	0	0	0	0	0	82	
0	0	0	0	15	15	186	
0	0	0	0	9	9	196	
0	0	0	0	4	4	19	
67	73	140	0	14	14	706	
752	874	1626	32	47	79	2975	
0	0	0	0	7	7	132	
0	0	0	0	0	0	89	
0	0	0	0	8	8	69	
0	0	0	0	0	0	68	
0	0	0	0	0	0	34	
0	0	0	0	5	5	19	
0	0	0	0	0	0	109	
0	0	0	0	0	0	105	
0	0	0	0	0	0	179	
0	10	10	0	0	0	106	
6	2	8	0	0	0	225	
0	0	0	0	0	0	110	
0	0	0	0	8	8	159	
0	0	0	0	0	0	36	
0	3	3	0	0	0	83	
28	27	55	0	0	0	194	
0	0	0	0	0	0	148	
0	0	0	0	0	0	0	
0	12	12	0	8	8	188	
0	10	10	1	9	10	314	
0	0	0	0	0	0	40	
0	0	0	0	0	0	198	
0	0	0	0	0	0	52	[1]
899	1038	1937	35	178	213	7755	

[1] Diyarbakır'dan ecnebi ve cemaat mekteplerine ait cetvellerde mevcut muallimler hakkında malumat verilmediğinden bilfervere muallimler derç edilemedi. Yalnız erkek muallimlerin gösterildiği vilayetlerde kadın muallimlerde dahildir.

Sayfa: 66-67

(ma'bad)

Vilayet İsimleri	Resmi ve Umumi Mekteplerde			Orta Tahsil Mektepleri İlk Kısımlarında								
				Orta Mekteplerde			Liselerde			Erkek ve Kız Muallim Mekteplerinde		
	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn
Nakil Yekûn	742	4378	5120	57	175	232	29	155	184	31	38	69
Zonguldak	13	100	113	0	7	7	0	0	0	0	0	0
Siirt	0	19	19	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Sinop	0	73	73	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Sivas	0	159	159	0	0	0	0	5	5	3	4	7
Siverek	0	14	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saruhan	16	316	332	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Trabzon	0	101	101	0	0	0	0	0	0	0	6	6
GaziAyıntap	0	122	122	0	12	12	0	0	0	0	0	0
Kars	5	41	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Kırklareli	0	89	89	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Karesi	0	282	282	0	6	6	0	0	0	0	6	6
KarahisarıŞarki	0	32	32	0	6	6	0	0	0	0	0	0
KarahisarıSahip	17	119	136	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Kastamonu	0	266	266	3	0	3	0	6	6	0	6	6
Konya	23	298	321	0	0	0	0	5	5	5	6	11
Kocaeli	20	236	256	0	11	11	0	0	0	0	0	0
Kozan	0	44	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Kırşehir	0	115	115	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Kayseri	0	142	142	0	0	0	0	5	5	0	3	3
Gelibolu	0	59	59	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gümüşhane	5	34	39	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Genç	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Çankırı	1	95	96	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Kütahya	18	163	181	0	11	11	0	0	0	0	0	0
Giresun	0	82	82	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Lazistan	-	49	49	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Mardin	0	36	36	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Mersin	0	84	84	0	3	3	0	0	0	0	0	0
Maraş	9	98	107	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Mamüretülaziz	0	109	109	0	6	6	0	0	0	0	6	6
Menteşe	34	112	146	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Muş	0	12	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Malatya	0	126	126	0	6	6	0	0	0	0	0	0
Niğde	0	132	132	0	12	12	0	0	0	0	0	0
Van	0	21	21	0	5	5	0	0	0	0	0	0
Yekûn	903	8162	9065	60	327	387	29	176	205	39	75	114

Ecnebi ve Cemaat Mekteplerinde			Leyli Darüleytamlarda			Umumi Yekûn	Mülâhazat
Kadın	Erkek	Yekûn	Kadın	Erkek	Yekûn		
899	1038	1937	35	178	213	7755	
4	4	8	0	0	0	128	
0	0	0	0	0	0	25	
0	0	0	0	0	0	79	
0	3	3	10	1	11	185	
0	0	0	0	7	7	21	
0	0	0	0	7	7	345	
0	0	0	0	7	7	114	
0	3	3	0	16	16	153	
0	0	0	0	0	0	46	
2	5	7	0	0	0	96	
0	0	0	0	0	0	294	
0	0	0	0	0	0	38	
0	0	0	0	7	7	148	
0	0	0	0	0	0	281	
4	4	8	0	0	0	345	
0	0	0	0	4	4	271	
0	0	0	0	0	0	44	
0	0	0	0	0	0	120	
2	4	6	2	20	22	178	
2	4	6	0	0	0	65	
0	0	0	0	0	0	44	
0	0	0	0	0	0	4	
0	0	0	0	0	0	102	
0	0	0	0	7	7	199	
0	0	0	0	0	0	87	
0	0	0	0	6	6	61	
17	22	39	0	0	0	81	
0	0	0	0	0	0	87	
0	0	0	0	0	0	112	
8	8	16	3	8	11	148	
2	3	5	0	0	0	157	
0	0	0	0	0	0	12	
0	0	0	0	7	7	139	
0	0	0	0	0	0	144	
0	0	0	0	6	6	32	
940	1098	2038	50	281	331	12140	

Sayfa:69

DiĞER VEKALETLERLE DÜYUN-I UMUMİYENİN İDARESİNDEKİ MEKTEPLER

Sayfa:70-71

Heybeliada'da Mekteb-i Bahriyenin 339-340 Ders Senesi Zarfındaki İstatistiki

Umumi	İmtihan	Asliyenin	Talebe-i	Neticeleri	Yekûn	
					İkmalde Terfi	Çarhacı
					Kapudan	1
					İbka	1
					Çarhacı	22
					Kapudan	20
					Terfi Edenler	2
					İnşaiye	2
					Çarhacı	15
					Kapudan	29
					Neşet Edenler	14
					Çarhacı	14
					Kapudan	15
					Yekûn	46
					İnşaiyye “Gemi Mühendisi”	2
					Makine “Çarhacı”	14
					Güverte “Kapudan”	30
					Yekûn	119
					İnşaiyye “Gemi Mühendisi”	2
					Makine “Çarhacı”	52
					Güverte “Kapudan”	65
					Mektebin Senevi Masarifi	121163
					Mektep Binasının Cihet-i Aidiyeti	Bahriye Vekaletine
					Mektebin İsmi	Bahriye Mekteb-i Aliyesi

Mülâhazat		Dersler ve Tatbikat		Muallimlerin Menşeleri										Muallim ve Memurlar				
20	Haftada Yaptırılan Fabrika Ameliyat Saati	8	Haftada Yaptırılan Laboratuvar Saati	6	Yekûn	1	Orta Mektep	1	Medrese	1	Hukuk	1	Darülfünun	2	Mektebi Harbiye	21	Yekûn	89
2																		
2																		
2																		
2																		
27																		
23																		

Bahriye Gençler Mektebinin 339-340 Ders Senesi Zarfındaki İhsai Malumatı

Mektebin İsmi	Mektep Binasının Cihet-i Aidiyeti	Mektebin Senevi Masarifi	Talebesi				İmtihan Neticeleri						
			Gemici Gençleri	Makineci Gençleri	Musikacı Gençleri	Yekûn	Terfi Edenler			Neşet Edenler	İbka Kalanlar		Yekûn
							Gemici Genci	Makineci Genci	Musikacı Genci		Gemici Genci	Makineci Genci	
Bahriye Gençler Mektebi	Bahriye Vekaleti	58120	20	29	10	59	19	28	10	0	1	1	59

Muallim ve Memurlar			Muallimlerin Menşeleri					Ders ve Tatbikat Saatleri		Mülâhazat
Memurlar	Muallimler	Yekûn	Mektebi Bahriye	... Ameliyat Mektebi	Alaylı	Medreseden	Yekûn	Yevmiye Verilen Ders Saati	Yevmiye Yapılan Tatbikat Saati	
6	13	19	6	5	1	1	13	2	4	

İzahat:

332 senesinde kûşat edilmiş olan bu mektep “Gemici çıraklar mektebi” namıyla “iclaliye” sefinesinde ve “makine çıraklar mektebi” namıyla da “muayyen zafer” gemisinde mektebi ihdas edilmiştir. Bu mekteplerden iki evvelkisi “gemici ve makineci çıraklar mektebi” unvanıyla harb-ı umumi nihayetlerinde magruk “Tirimüjgan” sefinesinde bir sefinenin mektep ittihaz edilmesi elzem olduğu halde el-yevm kabil olmadığından mektep Kasım Paşada tersane içerisinde bir bina dahilindedir. El-yevm gemici, makinacı olarak ikiye münkasım idi 333 senesinde bahriye bandolarına musikacı yetiştirmek için Heybeliada da elyevm sanatoryum olan bina da bir (musikacı çırak tevhid edilerek talebe denize alıştırılmıştır. Bilahare ayn nam altında tekrar muayyen zafere nakil edilmişlerdir. Bu talebenin ameli olarak yetiştirilmeleri için seyyar musikacı, sıhhiye gençleri sınıflarını havidir.

Bahriye Mektebi Kütüphanesinde Mevcut Türkçe ve Ecnebi Lisanlarda Yazılmış Kitapları
Natik Cetvel Suretidir

Türkçe	İngilizce	Fransızca	Almanca	İtalyanca	Fransızca-Türkçe	İngilizce-Fransızca	İngilizce-Türkçe	Yekûn	
70	26	0	1	0	0	0	0	97	Tarih
28	13	0	9	0	0	0	0	50	Coğrafya
1	21	5	0	0	2	1	1	35	Lugat
8	30	2	1	0	0	0	0	41	Tabiiyat
19	6	2	0	0	0	0	0	27	Topçuluk ve Fenn-i Harp
13	6	0	0	1	0	0	0	20	Gemicilik
10	3	0	0	0	0	0	0	13	Fenn-i Terbiye
43	35	1	0	0	0	0	0	79	Fenn-i Makine
2	6	0	15	0	0	0	0	23	Kimya
8	3	0	1	0	0	0	0	12	Sefain İnşasına Ait
40	43	1	1	0	0	0	0	85	Seyri Sefain ve Heyet-i Bahyriye
6	6	0	0	0	0	0	0	12	Müsellesat-ı Müsteviye ve ...
18	10	1	1	0	0	0	0	30	Hendese
10	12	1	0	0	0	0	0	23	Cebir
12	17	4	0	0	0	0	0	33	Hesap ve Hesap Tamamı ...
5	0	0	0	0	0	0	0	5	Varda Bandıralık (Sefainde İşaretle Usul-ı Muhabere)
21	8	1	0	0	0	0	0	30	Lisan ve Edebiyat
314	245	18	29	1	2	1	1	615	Yekûn

Sayfa: 72-73

Milli Ticaret Bahriye Kapudan ve Çarhacı Mektebi Aliyesinin 339-340 Ders Senesi İstatistiki [1]

Mektebin İsmi	Binanın Cihet-i Aidiyeti	Talebe						İmtihan Neticeleri				Memur ve Muallimler		
		İdadi		Âli			Umum Talebe Yekûnu	Şahadetname Alanlar	Tertî-i Sınıf Edenler	İbka Kalarlar	Yekûn	Memurlar ve Müstahdenin	Muallimler	Yekûn
		Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Kapudan Birinci Sınıf	Kapudan İkinci Sınıf	Çerhçi Sınıfı								
Milli Ticaret Bahriye Kapudan ve Çerhçi Mektebi Aliyesi	Müesses ve Müdürü Hamit Naci Beye Ait Hususi Bina	20	10	3	5	1	39	5	30	4	39	13	10	23

Muallimlerin Menşeleri					Dersler ve Tatbikat			Mektebin Senelik Masrafı	Mülahazat
Mektebi Bahriye	Darülfünun	Ticaret Mektebi Aliyesi	Mektebi Saire	Yekûn	Yevmiye Kaç Saat Tedrisat Yapılıyor?	Yevmiye Kaç Saat Tatbikat Yapılıyor?	Yekûn		
6	2	1	1	10	3 -15 (s-d)	1-5 (s-d)	4-20 (s-d)	7200	

[1] – 325 senesinde : ilk iki sınıfı sair yedi senelik idadilerin altıncı ve yedinci sınıflarına muadil idadi, son iki sınıfı da kapudan ve çerhçi olmak üzere âli olarak teşekkül etmiştir.

Nafia Vekaletine Merbut Mühendis ve Kondüktör Mekteplerinin 339-340 Senesi İhsai Malumatı

Mektebi n İsmi	Talebesi										İmtihan Neticesi							Memur ve Muallimler
	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf	Dördüncü Sınıf	Beşinci Sınıf	Altıncı Sınıf	Yekûn				Neşet Eden	Terfi Eden	İbka Kalan	İkmale Kalan	İmtihana Giremeyen	Yekûn		
							Leyli Meccani	Leyli Ücretli	Nehari Meccani	Yekûn								
Mühendis Mektebi Alisi	31	11	11	7	8	14	78	2	2	82	14	61	7	0	0	82	21	
İstanbul Kondüktör Mektebi Âlisi	50	10	0	0	0	0	0	0	60	60	10	28	14	5	3	60	7	
El-aziz Kondüktör Mektebi Âlisi	30	0	0	0	0	0	0	0	30	30	0	0	0	0	0	0	2	
Yekûn	111	21	11	7	8	14	78	2	92	172	24	89	21	5	3	142	30	

Muallimlerin Menşeleri							Dersler ve Tatbikat		Mülahazat
Mühendis Mektebi	Darüşsafaka	Enebi Darülfünunu	Enebi Ali-i Mektepleri	Mektebi Mülkiye	Mektebi Harbiye	Yekûn	Behër Sınıfta Yevmiye Verilen Ders Saati	Behër Sınıfta Yevmiye Yaptırılan Tatbikat Saati	
12	0	3	3	1	2	21	3	3	
5	1	0	0	0	0	6	4	2	
2	0	0	0	0	0	2	4	2	
19	1	3	3	1	2	29	11	7	18

[*] Her dersin tatbikatı icap ettiği zamanlarda muallimi tarafından yapılmakta ise de ikinci sınıfta haftada iki saat hendese-i resmiye tatbikatı yaptırılmaktadır.

[**] İlk üç sınıfta yevmiye dört buçuk saat ders ve bir buçuk saat tatbikat gösterilmektedir. Bu hanede ki rakamlar son üç sınıfa aittir.

Ticaret Mektebi Aliyesinin 1340 Ders Senesi Zarfındaki İhsai Malumatı [1]

Mektebin İsmi	Talebesi							Umum Talebe Yekûnu		İmtihan Neticeleri		Umumi		Memur ve Muallimler				
	Kısmı Evvel		Kısmı Sani		Kısmı Ameli		Şahadetname Alanlar			Tertî-i Sınıf Edenler	İbka Kalanlar	mazereten İmtihana Giremeyenler	Yekûn	Heyet-i İdare	Heyet-i Talimiye	Yekûn		
	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf		Nehari Meccani	Nehari Ücretli									
Ticaret Mektebi Aliyesi	49	42	10	71	40	12	44	22	66	224	31	125	43	91 [*]	290	7	32	39
	101			123			66											

Muallimlerin Menşeleri													Ders ve Tatbikat Saatleri					
Yekûn	Kolej	Mühendis Mektebi	Ecenebi Ulum-1 Siyasiye Mektebi	Ecenebi Ulum-1 Maliye Mektebi	Ecenebi Ulum-1 İktisadiye Mektebi	Ecenebi Ticaret Mektebi	Türkiye Ticaret Mektebi	Darülmualimin-i Aliye	Harbiye Mektebi	Mülkiye Mektebi	Edebiyat Medresesi	Hukuk Medresesi	Fen Medresesi	Kısmı Amelide ...	Kısmı Sani ve Üçüncü Sınıfta ve ...	Kısmı Sani İkinci ve Üçüncü Sınıfta ve ...	Kısmı Evvel İkinci ve Üçüncü Sınıfta ve ...	Kısmı Evvel Birinci Sınıfta ve ...
														Saat				
														20	34	32	29	25
32	1	1	2	1	6	3	2	1	2	4	2	0	2					

[1]- Trabzon Ticaret Mektebinin resmi küşadı Nisan ayının sonuna tesadüf etmiştir. Binaenaleyh bir aylık istatistik yapılmamıştır.

[-] Mazereten imtihana girmeyen 91 efendi mektebin ulum-ı aliye ticaret kısmı talebesinden olup talimatname mucibince altıncı devre nihayetinde imtihanlarını Adana ticaret mektebinden müteaddit talebelere rağmen istatistik getirilememiştir.

339-340 Ders Senesi Zarfında Ziraat Vekaletine Merbut Ziraat Mektepleri

Muallimlerin Menşeleri [*]					ve		Memur Muallimler		Talebesi				
Yekûn	10	1	4	7	4	Memurin	Yekûn	Yekûn	Makinist	Üçüncü Sınıf	İkinci Sınıf	Birinci Sınıf	İhtizari
Halkalı Makinist Mektebi	0	0	0	0	0								
Medreseden Mücaz	0	0	0	0	0								
Sınai Mektepleri	0	0	0	0	0								
Tıp Medresesi	0	0	0	1	0								
Darülmuallimin İptidai	0	0	1	1	0								
Ziraat Mektepleri	4	1	1	0	1								
Orta Mektepler	0	0	2	0	0								
Halkalı Ziraat	6	0	0	3	3								
Ecnabi Darülfünunu	0	0	0	2	0								
Yekûn	18	3	6	8	8								
Muallim Muavini	4	1	0	0	0								
Muallim Vekili	0	0	0	1	0								
Muallim	6	0	4	6	4								
Memurin	8	2	2	1	4								
Yekûn	116	46	28	80	84								
Nehari Meccani	0	1	0	0	0								
Levli Ücretli	0	0	0	0	0								
Levli Meccani	116	45	28	80	84								
İkinci Sınıf	43	0	0	0	0								
Birinci Sınıf	0	0	0	0	0								
Üçüncü Sınıf	17	0	14	22	21								
İkinci Sınıf	24	0	0	23	22								
Birinci Sınıf	32	46	0	35	4								
İhtizari	0	0	14	0	0								
Ankara Mintıka Ziraat Mektebi	Çorum Mintıka Ziraat Mektebi	Sivas Mintıka Ziraat Mektebi	Bursa Mintıka Ziraat Mektebi	Karesi Mintıka Ziraat Mektebi									

6	9	2	8	6	4	61
0	0	0	0	0	1	1
1	0	0	0	0	0	1
0	0	0	0	0	3	3
1	0	0	1	0	0	3
0	0	0	0	0	0	2
0	5	1	0	1	0	14
0	0	0	1	0	0	3
3	4	1	6	1	0	27
1	0	0	0	4	0	7
10	11	5	8	6	4	87
0	0	0	0	0	0	5
0	0	0	0	0	0	1
6	9	2	8	6	4	55
4	2	3	0	0	0	26
24	91	34	94	60	44	701
0	0	0	0	2	2	5
0	1	0	0	5	0	6
24	90	34	94	53	42	690
0	0	0	0	0	8	51
0	0	0	0	0	36	36
0	16	0	0	0	0	100
0	31	11	0	27	0	138
24	34	23	94	33	0	362
0	0	0	0	0	0	14
Erzi ncan Mint ıka Zira at Mek tebi	İzmi r Mint ıka Zira at Mek tebi	Kast amo nu Mint ıka Zira at Mek tebi	Edir ne Mint ıka Zira at Mek tebi	Ada na Mint ıka Zira at Mek tebi	Ada na Mak inist Mek tebi	Yek ûn

Ders ve Ameliyat Müddetleri			Ziraat Kısımından Mezun Olanlar	Makinist Kısımından Mezun Olanlar	Mülahazat
Beher Sınıfta Yevmiye Yaptırılan Ders Saati	Yevmiye Tatbikat Saati	Yevmiye Ameliyat Saati			
3	0	3	30	28	Makinist talebesi sınıflara tefrik edilmediğinden işbu talebe bu kısmın ikinci sınıfında gösterildi. Mektep henüz açılmış ve muallimleri el-an gelmemiştir. Tatbikat ve ameliyat saatleri haftalıktır. Talebe miktarı sınıflara taksim edilmediği için ziraat kısmında mevcut on dört talebe üçüncü sınıfta gösterildi. Bu sene çiftlik mektebi hallinde idi. Mektep iki seneden beri tesis edilmiş olduğu için bu sene mezun yoktur. Mektep yeni açılmıştır. Mektep ancak 340-341 ders senesinde mezun talebe çıkarabilecektir. Bu sene mıntika ziraat mektebi halline ... edilmiştir. İki muallimi de askerededir. Mektep yeni açılmıştır. Talebe sınıflara taksim edilmediği için umumi birinci sınıfta gösterildi. Heyet-i idare malumatı alınamamıştır. Neşet edenler yoktur. Heyet-i idare malumatı alınamamıştır. Neşet eden talebe yoktur.
3	4	9	0	0	
3	0	3	4	0	
3	0	3	16	0	
6	0	6	0	0	
3	0	3	0	0	
3	0	3	0	0	
3	0	3	0	0	
3	0	3	0	0	
3	0	4	0	0	
3	0	4	0	0	
0	0	0	50	28	

*Yalnız muallimlerin menşeleri olup memurların menşeleri gösterilmemiştir.

339-340 Ders Senesi Zarfında Ziraat Vekaletine Ait Olan Yüksek Meslek Mektepleri

[illegible]

Muallimlerin Menşeleri											Dersler ve Tatbikat		Hastalık			Mülâhazat	
Halkalı Ziraat Mektebinden	Orman Mektebi	Mühendis Mektebi	Tıp Medresesi	Hukuk Medresesi	Ecnabi Darülfünunu	Ecnabi Ziraat Mektebi	Askeri Baytar Mektebi	Mülkiye Baytar Mektebi	Münhal	Yekûn	Haftada Umum Sınıflarda Ders Saatleri	Haftada Umum Sınıflarda Tatbikat Saatleri	Yekûn	Doktora Müracaat	Tedavi Edilen		Tebdilhava
3	1	1	1	1	1	0	0	0	4	12	35	32	85	358	356	2	Doktora müracaatlar fert itibariyle değildir.
13	0	0	0	1	0	1	1	0	0	16	99	81	180	67	67	0	İşbu mevcut haricinde dört ücretli leyli Sami talebe vardır. Halkalı mezunlarının ekserisi Avrupa'da ikmal-i tahsil etmiştir.
1	0	0	0	1	0	0	6	7	0	15	88	40	128	52	52	0	Baytar mektebinde sömestr imtihanları yoktur. 21 talebe nehari meccanidir. Bir efendi imtihana girmemiştir. Muallimlerin birisi müdürlük vazifesini yapar.

Bursa Harir Darü'taliminin 339-340 Ders Senesi İhsai Malumatı

Mahrukat ve Masarif Mütferrika	Müstahdemin	Muallimler	Talebe	Tahsil Müddeti [*]	Binası	Mektebin İsmi
Senelik Ücreti/Lira	Hademe	Sini	İmtihanda Terfi Edenler	Sonbahar Devresi/Ay	Aidiyeti	Harir Darü'talimi
273	1	40	18	2	...	
Muallimin Senelik Maaşı/Lira	Kadimi/Sene	Menşei	İmtihan Arifesinde	İlkbahar Devresi/Ay	Kıymeti/Altın Lira	
948	25-16	Halkalı	8	2	6000	
			26		Yapıldığı Sene	
					204	
					Dershanesi	Kargir
					1	
					Kaç Katlıdır	Harir Darü'talimi
					3	
					Cinsi	

[*] Mektebin tahsil müddeti bir seneden ibaret olup işbu müddet ilkbahar ve sonbahar devreleri namıyla ikiye taksim olunur.

İlkbahar devresi Nisan'da başlar ve Haziran'da nihayet bulur. Bu müddet zarfında ipek böceklerinin fen dairesinde beslenmesi ve ... usulüyle tahmin suret-i istihsali usulleri tedris olunur.

Sonbahar devresi – Eylül'de başlar teşrin-i evvelde nihayet bulur. Bu müddet zarfında ... usulü vecihle tahmillerin muayene-i ... ve ... hakkında nazarı ve ameli tedrisat yapılır.

Sayfa:81

VİLAYETLERİN İDARE ETTİĞİ MEKTEPLERLE HUSUSİ MEKTEPLER

Sayfa:82-83

Darüşşafaka'nın 339-340 Ders Senesi Zarfında Mevcut Talebe, Muallim ve Memurin İstatistiki

Talebesi	İmtihan-ı Umumi Neticeleri	Muallim, Memur ve Müstahdemin	Hukuk Medresesi	2
			Tıp Medresesi	2
			İlahiyat Medresesi	1
			Fen Medresesi	5
			Edebiyat Medresesi	1
			Yekûn	77
			Müstahdemin Saire	26
			Memurlar	10
			Muallimler	41
			Yekûn	230
			İkmalde İbka Kalarlar	17
			İkmalde Terfi Edenler	32
			İbka Kalarlar	61
			Terfi Sınıf Edenler	114
			Şahadetname Alanlar	6
			Yekûn	230
			Sekizinci Sınıf	6
			Yedinci Sınıf	13
			Altıncı Sınıf	9
			Beşinci Sınıf	17
			Dördüncü Sınıf	24
			Üçüncü Sınıf	48
			İkinci Sınıf	70
			Birinci Sınıf	43

Muallimlerin Menşeleri	Mülâhazat
Yekûn	Sınıflarda yevmiye beş saat ders yaptırılmaktadır.
Orta Mektepler	3
Darülmuallimin	2
Menşe Kitab-ı Askeriye Mektebi	1
Galatasaray Lisesi	3
Sanayi-i Nefise Mektebi	2
Ticaret Mektebi Aliyesi	1
Darüşşafaka	5
Medreseden Mühaz	7
Mülkiye Mektebi	2
Harbiye Mektebi	1
Eczacı Mektebi	1
Mühendis Mektebi	1
Ecnebi Mekatib-i Aliyesi	1

Darüşşafaka'nın 339-340 Ders Senesi Zarfında Varidat ve Masarifatıyla Darülmesaiyelerinde Mevcut Alat ve Edevat-ı Tedrisiye

Varidat Lira	Masarifat						Hikmet, Kimya ve Hayvanat		
	Maaşlar ve Müstahdemîn Ücretleri /Lira	Mekûlat ve Melbusat	Levazım-ı Tedrisiye ve Tesisîye /Lira	Masarifat-ı Muhtelif /Lira	Tahsisat-ı Fevkalade /Lira	Yekûn /Lira	Haritalar /Adet	Coğrafya ve Tarih Levhaları /Adet	... Ait Levhalar /Adet
57902 [*]	6032	34500	1700	3600	12304	58136	133	169	111

[*] varidat-ı muhtelif münbaiden temin edilmektedir.

Dershanelerinde Mevcut Alât-ı Dersiye								Kütüphanede Mevcut Kitaplar					
Hayvanat ve Sinaat Levhaları/Adet	... Hayvanat ve Mücessem Tarih ...Numuneleri/Adet	Ağaç Numuneleri/Adet	Arziyat Numuneleri/Adet	Hikmet Alâtı/Adet	Asar-ı Atıka Müzesi/Adet	Eşya-yı Saire/Adet	Yekûn/Adet	Türkçe Eserler/Adet	Arapça Eserler/Adet	Fransızca Eserler/Adet	İngilizce Eserler/Adet	Almanca Eserler/Adet	Yekûn/Adet
325	241	119	721	523	122	810	3274	1658	69	2064	102	707	4600

Darüleytamların 339-340 Senesi Talebesi

Esami	Talebesi			Mülahazat
	Erkek	Kız	Yekûn	
Ortaköy Erkek	678	0	678	
Ortaköy Kız	78	376	404	
Balmumcu Erkek	472	0	472	
Beykoz Erkek	389	172	561	
Validebağı Erkek	25	214	239	
Erzurum Erkek	205	0	205	
İzmir Erkek	488	0	488	
Isparta Erkek	98	47	145	
Adana Erkek	316	29	345	
Elaziz Erkek	189	55	244	
Amasya Erkek	63	0	63	
Trilye Erkek	307	0	307	
Sivas Erkek	40	86	126	
Samsun Erkek	159	17	176	
Trabzon Erkek	104	0	104	
Gazi Ayıntap Erkek	174	25	199	
Kayseri Erkek	509	40	549	
Bigados Erkek	82	0	82	
Yekûn	4376	1061	5437	

DARÜŞŞAFKA

Arsa bedeli olan 210,000 kuruş Abdülaziz tarafından tediye edilerek 1285 sene-i ... Rebiülahirinde inşasına başlanmıştır. İnşaat dört senede ikmal edilip 1289 sene-i maliyesi Haziranına tesadüf eden cülus günü resim küşadı icra edilmiştir. Binanın masarifi inşaiyesi 3,071,263 kuruşa baliğ olup bunun 500,000 kuruşu Abdülaziz tarafından verildiği gibi 374,900 kuruşu hazine-i maliyece tediye edilmiş be mütebaki 2,196,363 kuruşu da millet tarafından teberru edilmiştir. Tarih-i küşadından 304 senesine kadar cemiyet-i tedrisiye-i İslamiye idaresinde bulunmuştur. Tarih-i mezkurdan 319 senesi Kanunievveline kadar padişahın himayesinde kalmış ve bilahare maarif nezaretine raptedilmiştir. Meşrutiyetin ilanını müteakip 325 senesi Temmuz’unda ihya edilen cemiyet-i tedrisiye-i İslamiye idaresinde tekrar devir olunarak bu ana kadar cemiyet-i mezkur tarafından idare edilmektedir. Darüşşafaka’nın ilk mezunları 1297 de neşet ederek 328 senesi nihayetine kadar 615 efendiye şahadetname verilmiştir. 307 Kanuni Sanisinden itibaren Darüşşafaka posta ve telgraf nezaretiyle rüsumat emanetine mahreç ittihaz edilerek bu imtiyazını 225-324 ders senesi nihayetine kadar muhafaza etmiştir. Halihazır programları tam devreli lise programlarına muadildir. Mektep leyli meccanidir.

1330-1340 Senesi Darüelhan İhsaiyat Cetveli

Mektebin İsmi	Şark Musiki Şubesine Müdavim Talebe Adedi	Garp Musiki Şubesine Müdavim Talebe Adedi	Yekûn	Şark Musiki Şubesi Muallimleri Adedi	Garp Musiki Şubesi Muallimleri Adedi	Yekûn	Memur, Muallim ve Müstahdemin Adetleri			
							Memurin/Adet	Muallimin/Adet	Müstahde min	Yekûn/Adet
İstanbul Darüelhan Mektebi	Erkek	Kız	288	Erkek	Kadın	28	5	28	Kadın/Adet	39
		Erkek			Erkek				Erkek/Adet	3
		114			7					
		24			11					

Muallimlerin Menşeleri									Milliyet ve Mezhepleri					Kütüphanede Mevcut Kitap ve Notalar		Mülâhazat		
														Yekûn	Perakende Halinde	Cilt Halinde		
														Yekûn			158	
														Macar Katolik			43	
														Ermeni Katolik			115	
														Yugoslav ve Katolik				
														Musevi				
														Çekoslovak Ortodoksu				
														Türk ve İslam				
														Yekûn			23	
														Ecebe Akademisi			28	
														Ecebe Konservatuarı			3	
														Medrese			7	
														Hususi			1	
														Musika-yı Hümayun			7	
														Bahriye			2	
														Orta Mektepler			1	
														Darülfünun			5	
																	2	

Mektebin Senelik Tahsisatı

Heyet-i İdare Maaşı / Lira	Heyet-i İdare Tahsisat Fevkaladesi / Lira	Muallim ve Müstahdemin Ücret Maktuası / Lira	Yekûn / Lira	Masraf / Lira	Fevkalade Bu Vecih Mucebince İnşaat ve İstimlak Masarifi / Lira	Ma' Tahsisat-ı Fevkalade Maaş ve Masraf Yekûn Umumisi / Lira
1320	2490	21876	25686	8790	63500	97976

Hayat Mekteplerinin 339-340 Ders Senesi Zarfındaki İhsai Malumatı

Mektebin İsmi	Mektebin Derecesi	Talebesi [1]				İmtihan Neticeleri						Memur, Muallim ve Hademeler [2]			
		Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf	Yekûn	Neşet Edenler	Terfi Edenler	İbka Kalanlar	İhraç Edilenler	Mazereten İmtihana Girmeyenler	Yekûn	Memurlar	Muallimler	Hademeler	Yekûn
İstanbul Erkek Hayat Mektebi	Tali	23	26	0	49	0	21	15	0	13	49	2	12	3	17
İstanbul Kız Hayat Mektebi	Tali	16	15	0	31	0	16	15	0	0	31	2	7	3	12
İzmir Erkek Hayat Mektebi	Tali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		39	41	0	80	0	37	30	0	13	80	4	19	6	29

Memur ve Muallimlerin Menşeleri									Masarif [3]					
Yekûn	Sair Mektepler	Enebi Orta Mektepleri	Türk Orta Mektepleri	Enebi Yüksek Mektepleri	Türk Yüksek Mektepleri	Enebi Darülfünunu	Türk Darülfünunu	Mektebin Tahsisatı /Lira	Mektebin Masarif-i Sairesi /Lira					
									Mektebin Masarif-i Sairesi /Lira					
Yekûn	Sair Mektepler	Enebi Orta Mektepleri	Türk Orta Mektepleri	Enebi Yüksek Mektepleri	Türk Yüksek Mektepleri	Enebi Darülfünunu	Türk Darülfünunu	Mektebin Tahsisatı /Lira	Mektebin Masarif-i Sairesi /Lira					
									Mektebin Masarif-i Sairesi /Lira					
14	7	0	0	1	2	3	1	26000	980	3857	420	1520	6777	
9	3	1	3	0	0	1	1	0	980	1859	420	2550	5809	
0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0		
23	10	1	3	1	2	4	2	26000	1960	5716	840	4070	12586	

[1] İstanbul Erkek ve Kız Hayat Mektepleri Şubat 340’da açılmıştır. Onun için ancak iki sınıfı vücuda geldi.

[2] İstanbul Erkek mektebindeki beş muallim kız mektebinde de ders verirler.

[3] İstanbul Erkek ve Kız Hayat Mekteplerinin masarifi Şubat 340’dan Ağustos 340 nihayetine kadar yedi aylıktır.

Müteaddit talebelere rağmen İzmir Hayat Mektebinin istatistiki getirilemedi.

Sayfa:86-87

1339-1340 Ders Senesi Zarfında Vilayetlerin İdare Ettiği Sanayi Mektepleri [Talebe ve İmtihanlar]

Mektep İsimleri	Talebe																
	Sınıflara Taksimen						Mesleklere Taksimen										
	İnzari	Birinci Sınıf	İkinci Sınıf	Üçüncü Sınıf	Dördüncü Sınıf	Yekûn	Demir Tornacı	Tesviyeci	Demirci	Marangoz	Ağaç Tornacı	Modelci	Dokumacı	Terzi	Döğmeci	Kunduracı	Frezeci
Edirne Sanayi Mektebi [1]	0	0	0	0	0	81	10	19	12	16	0	0	0	0	9	0	0
İzmir Sanayi Mektebi [2]	0	143	35	36	0	214	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
İstanbul Sanayi Mektebi [3]	0	71	58	43	35	207	5	82	13	57	0	12	0	0	12	0	3
Adana Sanayi Mektebi	0	25	8	8	8	49	0	12	6	19	6	0	0	0	4	0	0
Ankara Sanayi Mektebi	0	62	30	11	5	108	0	15	7	30	0	0	0	24	2	30	0
Bursa Sanayi Mektebi [4]	25	37	16	14	0	92	13	35	11	17	2	2	5	0	7	0	0
Sivas Sanayi Mektebi	23	22	17	12	11	85	0	0	28	26	0	0	0	11	0	20	0
Kastamonu Sanayi Mektebi	0	18	10	12	10	50	0	0	9	13	0	0	0	9	0	16	0
Konya Sanayi Mektebi [5]	0	18	41	20	9	90	11	22	19	21	3	0	0	0	12	0	0
Bolu Sanayi Mektebi [6]	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Yekûn	48	396	215	156	80	976	39	158	105	199	11	14	5	44	46	66	3

**1339-1340 Ders Senesi Zarfındaki Vilayetlerin İdare Ettiği Sanayi Mektepleri
[Muallimler, Heyeti İdare]**

Mektep İsimleri	Heyet-i Talimiye												Heyeti İdare Adedi
	Muallimler			Menşeleri						Milliyetleri			
	Ameli	Nazari	Yekûn	Mekatib-i Aliye	Ecnebi Mekatib-i Aliyesi	Orta Mektepler	Sanayi Mektepleri	Diğer Mektepler	Yekûn	İslam Tebaa		Yekûn	
Türk										Gayri Türk			
Edirne Sanayi Mektebi	8	8	16	0	0	0	0	0	0	16	0	16	7
İzmir Sanayi Mektebi	14	10	24	7	0	6	10	1	24	24	0	24	13
İstanbul Sanayi Mektebi	27	8	35	1	9	0	18	7	35	34	1	35	11
Adana Sanayi Mektebi	5	5	10	2	0	2	6	0	10	9	1	10	3
Ankara Sanayi Mektebi	8	8	16	3	0	1	5	7	16	16	0	16	5
Bursa Sanayi Mektebi	8	5	13	1	1	0	9	2	13	13	0	13	7
Sivas Sanayi Mektebi	7	5	12	0	0	3	7	2	12	12	0	12	4
Kastamonu Sanayi Mektebi	9	6	15	2	0	3	2	8	15	15	0	15	5
Konya Sanayi Mektebi	8	8	16	2	0	5	7	2	16	15	1	16	8
Bolu Sanayi Mektebi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Yekûn	94	63	157	18	10	20	64	29	141	154	3	157	63

Heyet-i İdare									Müstahdemin			Tahsisat ve Sarfıyat		
Menşeleri						Milliyetleri								
Mekatib-i Aliye	Ecnebi Mekatib-i Aliyesi	Orta Mektepler	Sanayi Mektepleri	Diğer Mektepler	Yekûn	İslam Tebaa	Gayri Türk	Yekûn	Mesleği	Âdî	Yekûn	Senevi Tahsisat /Lira	Sarf Edilen /Lira	Tasarruf Edilen / Lira
0	0	0	0	0	0	7	0	7	2	9	11	31892	25501	6391[3]
2	0	4	0	7	13	13	0	13	0	27	27	69220	49720	19500[1]
2	0	0	2	7	11	11	0	11	1	23	24	63000	62594	406
1	1	0	0	1	3	3	0	3	1	4	5	29867	21282	8585
0	0	0	1	4	5	5	0	5	3	4	7	29371	26796	2575
6	0	1	0	0	7	7	0	7	1	9	10	38050	37270	780
1	0	1	0	2	4	4	0	4	0	10	10	16407	8512	7895
1	0	1	0	3	5	5	0	5	2	4	6	19345	16696	2649
2	0	3	2	1	8	8	0	8	0	9	9	66005	13512	0 [2]
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0 [4]
10	1	10	5	25	56	63	0	63	10	99	109	363157	261883	48781

- [1] tasarruf edildiği gösterilen bu pare müşir hususata sarf edildiği için tasarruf itibar edilmiş.
- [2] sarf edilen miktar dört aylık sarfıyat olduğu için tasarruf vuku bulup bulmayacağı kestirilememiş.
- [3] memur ve muallimlerin menşei gösterilmemiştir.
- [4] müteaddit talebelere rağmen getirilemedi.

1339-1340 Dilsiz Mektepleri İhsaiyatı

Müla hazat		Bir muallim bir muhasebe memuru Münhal olup yekuna dahil değildir		
Tahsisat	Lira	1112	12000	13112
		Yekun	Yekun	Yekun
Muallimlerin Menşeleri	İptidai Mektebi	0	1	1
	Sanayi Mektebi	0	1	1
	Sanayi-i Nefise Mektebi	1	0	1
	Yekun	3	10	13
	Müstahdemin Saire	1	6	7
	Memurlar	1	2	3
	Muallimler	1	2	3
	Yekun	20	33	53
	Şahadetname Alan Talebe Adedi	0	0	0
	İmtihana Girmeyen Talebe Adedi	0	0	0
Umumi İmtihan Neticesi	İmtihanda Muvaffak Olamayan Talebe Adedi	3	16	19
	İmtihanda Muvaffak Olan Talebe Adedi	17	17	34
	Yekun	20	33	53
	İkinci Sınıf	0	5	5
Talebe Adedi	Erkek	0	12	12
	Kız	0	5	5
	Yekun	20	11	31
	Birinci Sınıf	0	5	5
Kadroya Nazaran Mevcut Olması Lazım Gelen Talebe		0	50	50
Mektebin İsmi		İstanbul Dilsiz Mektebi	İzmir Dilsiz Mektebi	Yekun

Sayfa: 89

İDARE-İ MERKEZİYE TEŞKİLATI MÜZE MATBA VE GAZETELER

Sayfa:90-91

Devair-i Merkeziyenin İsimleri	Vazifelere Nazaran Memurların Taksimi											
	Müdür Umumi	Müfettiş	Azâ	Müdür	Müdür Muavini	Mümeyyiz	Minar	Ressam	Harita Memuru	Birinci Sınıf Katip	İkinci Sınıf Katip	Baş Katip
Orta Tedrisat Dairesi	1	0	0	0	1	2	0	0	0	5	0	0
İlk Tedrisat Dairesi	1	0	0	0	0	2	0	0	0	4	0	0
... ve Asar-ı Atika Dairesi	0	0	0	1	0	0	1	1	0	1	1	0
İhsaiyat Dairesi	0	0	0	1	0	1	0	0	1	2	0	0
Sicil ve Memurin Dairesi	0	0	0	1	0	2	0	0	0	9	0	0
Kalem-i Mahsus ve Evrak Dairesi	0	0	0	1	0	2	0	0	0	1	1	1
Heyet-i Teftiş-iye Dairesi	0[2]	19	0	0	0	1	0	0	0	2	0	0
Telif ve Tercüme Heyeti Dairesi	0	0	7[1]	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Memurin-i Muhtelif	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
...	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Odacı ve Hademe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muhasebe Dairesi [3]												
Yekun	2	19	7	4	1	10	1	1	1	24	2	2

*Memurin-i muhtelif: levazım memuru ve mutemet müze memuru, müze muhafızı, kütüphane memuru, kütüphane memuru refiki.

**..., odacı ve hademeler ücret-i maktua ile istihdam edilirler.

[1] azadan birisi reis olup 6500 kuruş maaş alır.

[2] müfettiş-i umumiyelerden birisi reis olup müfettişlerin muamelatının tedviri ile alakadardır.

[3] muhasebe dairesi: maliye vekaletinin bu vecihesine dahildir.

			Maaşlara Nazaran Memurların Taksimi											Mihlahaazat
Dosya Memuru	Muhasip	Yekûn	6000	5000	4500	4000	3500	3000	2500	2000	1500	1200	Yekûn	
1	0	10	1	0	0	0	1	1	1	0	6	0	10	
1	0	8	1	0	0	0	0	1	1	0	5	0	8	
0	0	5	0	2	0	0	0	1	0	0	1	1	5	
0	0	5	0	0	1	0	0	0	1	1	2	0	5	
2	0	14	0	1	0	0	0	0	2	0	11	0	14	
1	0	7	0	0	1	0	0	0	2	1	2	1	7	
0	0	22	3	6	0	10	0	0	1	0	2	0	22	
0	0	8	5	2	0	0	0	0	0	1	0	0	8	
0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	2	1	2	5	
0	0	2**	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2	
0	0	10**	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	
5	0	96	10	11	2	10	3	13	8	5	30	4	96	

339 Senesi Kanun-i Sani İptidasından Kanun-i Evvel Nihayetine Kadar Vekaletin Evrak Varide ve Sadırasını Mübeyyen Cetveldir

Dairenin İsmi	Evrak Varide				Evrak-ı Mersule		
	338 Senesinden Müdevver Bilumun Evrak	339 Senesinde re'sen Gelen	339 Senesinde Havale Suretiyle Gelen	Yekûn	Daireden Yazılıp Kalem-i Mahsustan Geçen	Resen Yazılarak Gönderilen	Yekûn
Kalem-i Mahsus Müdüriyeti	3	1107	35	1145	0	838	838
Orta Tedrisat Müdüriyeti	30	10373	645	11048	11236	1236	12472
İlk Tedrisat Müdüriyeti	101	1271	1721	3093	592	884	1476
Heyet-i Teftişye Müdüriyeti	0	382	161	543	33	289	322
Telif ve Tercüme Encümeni	0	374	40	414	40	354	394
Müdüriyeti	0	552	193	745	111	642	753
... Müdüriyeti	0	1309	1310	2619	244	244	488
Muhasebe Müdüriyeti	0	3727	3405	7132	419	3394	3813
Sicil ve Memurin Müdüriyeti	0	13	105	118	65	85	150
Levazım Memurluğu Müdüriyeti	0	497	43	540	19	161	180
İhsaiyat Müdüriyeti							
Yekûn	134	19605	7658	27397	12759	8147	20886

Evrak-ı Varideden			Sene Zarfında Çıkan					Sene-i Müdevver Atıyeye		
Muamelesi İkmal Edilerek Hıfzeditlen	Gediği Şubeye İade Edilen	Yekûn	Umumi Eserler	Kanunlar	Nizamnameler	Talimatnameler	Yekûn	Resen Gelen Evraktan	Havale Suretiyle Gelen Evraktan	Yekûn
895	250	1145	0	1	0	0	1	0	0	0
9871	645	10516	25	0	0	2	27	315	217	532
2694	399	3093	49	1	0	1	51	0	0	0
411	132	543	35	0	1	2	38	0	0	0
374	40	414	3	0	0	0	3	0	0	0
729	15	744	2	0	0	1	3	0	0	0
150	2469	2619	0	0	0	0	0	0	0	0
6422	710	7132	10	0	1	0	11	0	0	0
90	28	118	0	0	0	0	0	0	0	0
362	178	540	11	0	4	5	20	0	0	0
21998	4866	26864	135	2	6	11	154	315	217	532

Sayfa:92

İstanbul Asar-ı Atika Müzesinin Tarihçesi

Sultan Mecit zamanında Tophane müşiri Ahmet Fethi Paşa Asar-ı Atikayı merak ederek 1262'de darphane ittisalindeki (Aya İrini-Küçük Ayasofya) binasında bulunan Harbiye ambarının bir köşesinde birçok asar-ı atika toplamıştı. Vefatından sonra ali hale terk edilen bu asarın 1868 sene-i miladiyesinde seyahat için İstanbul'a gelen Fransa Akademisi azasından (...) tarafından gayri ilmi bir kataloğu yapılmıştı. 1285 de Ali Paşa'nın sadaretinde bu küçük koleksiyona (Müze-i Hümayun) namı verilerek muhafaza ve idaresine Galatasaray Sultaniyesi muallimlerinden İngiliz mösyö (...) tayin olunmuştur. Mösyö ... mevcut asarın daha mufassal bir kataloğunu vücuda getirmekle beraber maarif nazırı Saffet Paşa tarafından vilayetlerde mevcut bilumum asar-ı atika merkeze celp edilmiştir. 1288 de Mahmut Nedim Paşa, müze müdüriyetini lağvederek mevcut asarın muhafazasını Avusturyalı mösyö (...) ya tevdi etmişse de bu adamın müzeye bir hizmeti sebk etmemiştir.

1289'da maarif nazırı Ahmet Vefik Paşa zamanında müze müdürlüğü yeniden tesis edilerek müdüriyetine Almanyalı mösyö (...) tayin edilmişse de mumaileyhte ciddi bir iş görmemiştir.

1292 de Suphi Paşa Harbiye ambarında bulunan asar-ı atikayı çinili köşke nakil ettirerek bu tarihte köşk güzel bir müze halini almıştır. Mösyö ...'nın vefatıyla 1297 de sadrazam Ethem Paşa müzenin inkişafına ehemmiyet vererek müdürlüğüne oğlu Hamdi Beyi tayin ettirmiştir. Mumaileyh 1325 senesinde irtihaline kadar müzenin ... çalışmıştır. Zamanında Seyda ve Nemrut Dağı hafriyatıyla Avrupa uleması tarafından idare edilen hafriyatta çıkarılan asar ile kıymetli koleksiyonlar tanzim ettirmiş ve Çinili köşkün karşısında yeni bir müze binası daha yaptırmıştır. Müzede mevcut asarı tasnif ve kataloglarını tanzim ettirdiği gibi biraderi Galip Bey de meskukat-ı atika koleksiyonlarını tanzim ve kataloglarını ikmal etmiştir. Galip Beyin vefatından sonra biraderi Halil ve oğlu Mübarek Galip ve tarih-i encümeni azasından Ahmet Tevhit Beylerde meskukat kataloglarının ikmaline devam etmişlerdir. Hamdi Beyin vefatından sonra biraderi Halil Bey tayin edilmiş ve zamanında asar-ı atika koleksiyonları tezyit ettirilerek ihtiva eylediği asarın nevi ve kıymeti itibariyle Avrupa'nın en mühim müzeleri sırasına girmiştir.



Müzelerin Memur ve Müstahdemiyle Varidat ve Masrafları

Müzelerin İsimleri	Müdür ve Memur-i İdare	Ammi Memurlar	Müstahdemi n-i Saire			Yekûn	Senevi Tahsisat Lira	Senevi Varidat Lira	Senevi Masraflar		Senenin ücret-i maktua [1]	
			Mesleği Hademe	Hademe	Gece Bekçisi				Ma' Tahsisat-ı Fevkalade Maaş	Masraf		
İstanbul Asar-1 Atika Müzesi	8	10	35	2	6	61	45461	3100	30461	15000	0	Müze bir müdür ve bir muhafız ile bir hademe tarafından idare olunur. Hademe aynı gece bekçiliğini ifa eder. Müzenin müstakar bir bütçesi olmadıgından bu sene ... masarifi için (...) lira ve tamirat masarifi olarak (3253) lira verilmiştir. Mütteaddit talebelere rağmen getirilememiştir.
Topkapı Asar-1 Atika Müzesi [2]												
Ankara Asar-1 Atika Müzesi	2	0	0	1	0	3	765	0	1200	365	300	
Antalya Asar-1 Atika Müzesi	2	0	0	1	0	3	500	0	1500	500	0	
Edirne Asar-1 Atika Müzesi	1	1	0	1	0	3	0	0	1500	200	0	
İzmir Asar-1 Atika Müzesi	2	0	0	1	0	3	0	0	2460	0	0	
Bergama Asar-1 Atika Müzesi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Bursa Asar-1 Atika Müzesi	1	1	0	1	0	3	0	0	1500	0	0	
Konya Asar-1 Atika Müzesi	2	0	0	1	0	3	600	0	1500	0	0	
Adana Asar-1 Atika Müzesi	2	0	0	1	0	3	0	0	1200	550	300	
Hirabe Bekçileri	0	0	0	0	12	12	0	0	0	0	0	
Yekûn	20	12	35	9	18	94	47326	3100	41321	16615	600	

[1] Diğer müzelerin ücret maktuaları maaş hanesine dahildir.

[2] Topkapı müzesinin muhteviyatı cetvellerin tertibi anında tespit edilememiştir.

Müzelerde Mevcut Asar-ı Atika

Müzelerin İsmi	Asar-ı Atikanın Envai													Mülâhazat				
	Asar-ı Muhtelif	Asar-ı Nefise Müzesi Muhteviyatı	Muhtelif İslam ve Ecnebi	Asrı Ahir	Bizans	Yunan	Akvam-ı Kadime-i Şarkıye	Muhtelif Ecnebi	Asar-ı ...	Lidya	Romatik	... Ait Asar	Asar-ı İslamiye		Asar-ı Mısıriye			
	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet		Adet			
İstanbul Asar-ı Atika Müzesi	49	140	0	0	0	107	0	24656	0	0	20724	1612	0	0	0	4347	964	Bir adedi bir torba derunundaki mozaiklerdir. İşgal zamanında dağılmış olduğundan henüz toplanmaktadır. Müteaddit talebelere rağmen getirilememiştir.
Topkapı Asar-ı Atika Müzesi [1]	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ankara Asar-ı Atika Müzesi	13	0	358	8	0	0	0	22	0	0	0	0	0	0	0	11	1	
Antalya Asar-ı Atika Müzesi	23	0	0	3	27	19	27	27	19	5	0	0	0	39	0	52	0	
Edirne Asar-ı Atika Müzesi	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0	0	0	0	9	0	73	0	
İzmir Asar-ı Atika Müzesi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	583	0	5	0	
Bergama Asar-ı Atika Müzesi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Bursa Asar-ı Atika Müzesi	23	0	0	0	118	590	42	0	0	0	0	0	0	225	0	165	0	
Konya Asar-ı Atika Müzesi	0	0	0	0	63	44	1	0	0	0	0	0	0	56	2	261	0	
Adana Asar-ı Atika Müzesi	128	0	206	6	9	48	20	0	0	0	0	0	0	37	3	72	25	
Sivas Lisesinde	187	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Yozgat Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	7	
Muğla Orta Mektebinde	0	0	0	0	7	0	0	5	0	0	0	0	0	10	
Malatya Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0	0	40	
Isparta Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	
Bodrum Orta Mektebinde	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Yekûn	990	4990	11	949	36	1612	20729	24788	704	325	17	564	140	480	

[1] Topkapı müzesinin muhteviyatı cetvellerin tertibi anında tespit edilememiştir.

Müze Kütüphanelerinin Muhteviyatı

Müzenin İsmi	Matbu-1 Kütüb Garbiye	Yazma Kütüb Şarkıye	Matbu-1 Kütüb Şarkıye	Türkçe	Fransızca	Almanca	İngilizce	İtalyanca	Rumca	Mülahazat
	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	Cilt	
İstanbul Asar-ı Atika Müzesi	21325	1533	3113	0	0	0	0	0	0	İşbu asardan maada kütüphanede (4851) adet fotoğraf vardır. İşbu asardan maada kütüphanede (4) adet yağlı boya resim levhası vardır.
İzmir Müzesi	0	0	0	54	22	19	8	2	17	
Yekûn	21325	1533	3113	54	22	19	8	2	17	

Müzelerdeki Meskukat, Madalya ve Mühürler

Müzelerin İsmi	Meskukat, Madalya ve Mühürlerin Envanarı							Mülahazat
	Muhtelif İslam	Bizans	Yunan	Roma	Muhtelif Ecnabi	Moğol	Meskukat-ı Atika	
	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	Adet	
İstanbul Asar-ı Atika Müzesi	19882	0	0	0	31395	0	0	Müteaddit talebelere rağmen getirilememiştir.
Topkapı Asar-ı Atika Müzesi [1]	0	0	0	0	0	0	0	
Ankara Asar-ı Atika Müzesi	1421	0	0	0	1293	0	199	
Antalya Asar-ı Atika Müzesi	142	18	157	70	2	8	0	
Edirne Asar-ı Atika Müzesi	12	0	0	1	0	0	0	
İzmir Asar-ı Atika Müzesi	1	0	0	185	0	0	0	
Bergama Asar-ı Atika Müzesi	0	0	0	0	0	0	0	
Bursa Asar-ı Atika Müzesi	2025	35	9	55	81	0	0	
Konya Asar-ı Atika Müzesi	7	0	4	5	2	0	0	
Adana Asar-ı Atika Müzesi	2	56	0	5640	0	0	5698	
Sivas Lisesinde	0	0	0	0	0	0	0	
Yozgat Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	6	
Muğla Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	
Malatya Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	60	
Isparta Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	
Bodrum Orta Mektebinde	0	0	0	0	0	0	0	
Yekûn	23492	109	170	5956	32773	8	5963	

[1] Topkapı müzesinin muhteviyatı cetvellerin tertibi anında tespit edilememiş idi.

Kütahya'da Tesis Edilen Çini Müzesi Muhteviyatı,**Kütahya Çini Müzesi**

Asarın Cinsi	Miktarı	Kaç Senelik Olduğu
Avize	1	50
Sürahi	8	10-60
Kayak	4	10-50
Rıhdanlık	1	15
Güğümlü	1	30
Vazo	11	60
Tozluk	1	10
Saksı	8	60
Çiçeklik	1	10
Cezve	1	30
Saksı Makara	1	30
Çaydanlık	1	30
Kavanoz	2	50-60
Yemişlik	1	30
İbrik	1	25
Lamba Altı	2	30
Duvar Çinisi	5	100
Tavan Göbeği	1	35
Tabak	3	30
Ayaklık	1	35

Sayfa:96-97**Matbaa-i Amirenin 1339-1340 Senesi İhsaiyatı**

Sene	Heyet-i İdare											Sanatkarlar				
	Memur Adedi	Seneleri					Maaşları					...	Ressam	Baş Müretip	Müretip	Makinist
		30-18	40-31	50-41	60-51	Yekûn	1000-601	2000-1001	3000-2001	3000'den Yukarı	Yekûn					
	21	2	3	11	0	21	14	5	1	1	21	0	1	1	14	1

Sanatkarlar				Müstahdemin-i saire	Heyet-i İdare		Ücret-i Maktu		Masarif-i Saire		Umumi Yekûn
Yekûn	Diğer	Mücellit	Dağıtıcı		Maaşı	Tahsisat-ı Fevkalade	Sanaatkarların	Müstahdemin Saire	Matbaa-i Amire Masrafı	Matbaa-i Bahriye Maaş ve Masrafı	
35	10	8	0	11	7272	8530	19260	31344	64396	1728	132535

Matbaa-ı Amire de 1339-1340 Senesi Zarfında Tab Edilen Asar

Kitapların Nevileri	1339-1340 Senesi Bidayetinde Derdest-i Tertip Yani 1338'den Müdevver				1339 Senesinde Tab Edilen			
	Maarif Vekaleti Hesabına	Diğer Vekaletlere Hesabına	Eşhas-ı Hususiye Hesabına	Yekûn	Maarif Vekaleti Hesabına	Diğer Vekaletlere Hesabına	Eşhas-ı Hususiye Hesabına	Yekûn
Tarihe Ait	1	0	1	2	10	1	0	11
Terbiye, Felsefe, Ruhiyata Ait	1	0	0	1	30	0	0	30
Hendese, Riyaziye, Kimyaya Ait	1	0	1	2	3	0	0	3
İzcilik ve Hıfzıssıhhaya Ait	1	0	0	1	2	0	0	2
Ulum-ı Diniyeye Ait	0	0	0	0	0	0	4	4
Coğrafyaya Ait	0	0	0	0	3	0	3	6
Talimat ve Mütalaaya Ait	0	0	0	0	5	6	1	12
Hukuk ve Siyasiyata Ait	0	0	0	0	2	0	0	2
Şiir ve Edebiyata Ait	0	0	0	0	2	0	3	0
Resail-i Mevkute, Mecmualara Ait	0	0	1	1	0	0	21	21
Musikiye Ait	0	0	0	0	0	0	2	2
Elifbaya Ait	0	0	1	1	0	0	0	0
Ziraata Ait	0	0	0	0	0	0	0	0
Yekûn	3	0	4	8	57	7	34	98

1340 Senesine Devredilen				Umumi Yekûn	Mûlahazat
Maarif Vekaleti Hesabına	Diğer Vekaletler Hesabına	Eşhas-ı Hususiye Hesabına	Yekûn		
3	0	1	4	17	
1	0	0	1	32	
0	0	1	1	6	
0	0	0	0	3	
0	0	0	0	4	
1	0	0	1	7	
0	0	0	0	12	
0	0	0	0	2	
0	0	0	0	5	
1	0	0	1	23	
0	0	0	0	2	
0	0	0	0	1	
0	0	2	2	2	
6	0	4	10	116	

1339-1340 Senesi Zarfında Mevcut Matbaalarla Mecmua ve Gazetelerin İstatistiki

Matbualar Adedi	Yevmi				Haftada İki Defa Neşredilen										Haftalık	
	Siyasi, İctimai, Edebi, İktisadi ve İlmi	Edebi	İktisadi	Zirai	Fenni ve Mesleki	Mizahi	Resmi	 Mütcaallik	Dini	Yekûn	Siyasi, İctimai, Edebi, İktisadi ve İlmi	Edebi	İktisadi	Zirai	Fenni ve Mesleki	
	41	0	1	0	1	3	3	0	0	21	30	8	3	0	7	
265																

On Beş Günlük Siyasi																2
Edebi																1
İktisadi																
Zirai																
Fenni ve Mesleki																
Mizahi																
Resmi																
Spora Mûteallik																
Dini																
Aylık Siyasi																
Edebi																
İktisadi																
Zirai																
Fenni ve Mesleki																
Mizahi																
Resmi																
Spora Mûteallik																
Dini																
Yekûn	0	6	3	0	2	2	0	2	0	0	2	0	0	14	1	90
Matbuaların Adedi	0	4	3	0	2	3	0	1	0	1	1	0	0	15	1	185

[illegible]

Trabzon																
Sarıhan																
Şebinkarahisar																
Siverek	1															
Sivas																
Sinon	1 1															
Siirt																
Zonguldak	1															
Rize																
Diyarbakır	1															
Denizli	1															
Dersim																
Hakkâri																
Çorum	1															
Çanakkale	1 1															
Catalca																
Yevmi, Siyasi, İctimai, Edebi, İktisadi, İlmi Edebi İktisadi Zirai Fenni, Mesleki, İlmi Mizahi Resmi Spora Mûteallik Hakkında İki Defa Neşredilen Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Haftalık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini On Beş Günlük Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Aylık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini																
Yekûn	0	2	1	0	0	1	1	0	1	0	2	0	1	0	0	0
Matbuaların Adedi	0	1	1	0	0	1	1	0	3	0	1	0	0	0	1	3

Çankırı	1 1 1													
Genç														
Gelibolu														
Kayseri	1													
Kırşehir														
Konya	1													
Kozan														
Kocaeli	3													
Kastamonu	1 1 1													
Karesi	1 1													
Kırkkilise														
Kars	1													
Gazi Ayıntap	2													
Yevmi, Siyasi, İctimai, Edebi, İktisadi, İlmi Edebi İktisadi Zirai Fenni, Mesleki, İlmi Mizahi Resmi Spora Mûteallik Hakkında İki Defa Neşredilen Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Haftalık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini On Beş Günlük Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Aylık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini														
Yekûn	2	1	0	2	3	3	0	1	0	1	0	0	3	
Matbuaların Adedi	2	1	0	1	1	3	0	1	0	1	0	0	1	

Van	Niğde	Muş	Menteşe	Maraş	Mersin	Malatya	Mardin	Giresun	Gümüşhane	Kütahya	
	1			1	3	1		2			Yevmi, Siyasi, İctimai, Edebi, İktisadi, İlmi Edebi İktisadi Zirai Fenni, Mesleki, İlmi Mizahi Resmi Spora Mûteallik Hakkında İki Defa Neşredilen Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Haftalık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini On Beş Günlük Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini Aylık Siyasi Edebi İktisadi Zirai Fenni ve Mesleki Mizahi Resmi Spora Mûteallik Dini
Yekûn	1	0	0	1	3	1	0	2	0	0	0
Matbuaların Adedi	1	0	0	1	3	1	1	2	0	0	0